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معاون سیاسی سپاه:

 آغاز جهش اقتصادی
با احیای ظرفیت های دریایی 

هشدار وزارت بهداشت 
درباره افزایش ۲ برابری 

جمعیت سالمند کشور طی 
۲۰ سال آینده

 رضا مهدوی از ضرورت
 احیا و تولید سرودهای
دوران انقلاب می گوید CNN  در گزارشی مطرح کرد

 اولین موضعگیری 
 معاون دبیرکل حزب الله لبنان

پس از شهادت سید حسن نصرالله: 

 رئیس جمهور  با حضور 
 در دفتر جنبش حزب الله 

در تهران:

شمارشمعکوسبراینقرهداغشدناستقلالوپرسپولیس
رأی پرونده نبیل باهویی بزودی اعلام می شود

هفته دوم رقابت های لیگ نخبگان آسیا با تساوی یک بر یک پرسپولیس برابر پاختاکور و شکست  دو بر صفر استقلال مقابل السد به پایان رسید. نمایندگان 
ایران بر خلاف بازی خوب خود در هفته نخست لیگ نخبگان در تهران و قطر عملکرد قابل قبولی نداشتند تا سهم ایرانی ها از بازی های این هفته تنها یک 

امتیاز باشد. ناکامی استقلال در این بازی به احتمال فراوان با خداحافظی نکونام با نیمکت استقلال همراه خواهد بود.

تساوی در تهران، شکست در دوحه

رمزگشاییازدروغآتشبس
»ایران« سخنان اخیر رئیس جمهور درباره رویکرد غرب در قبال واکنش ایران به ترور شهید هنیه را واکاوی می کند

استحکامحزباللهودامعملیاتروانیصهیونیستها

3

همکاری بر بستر بریکس و شانگهای 
برای قدرت افزایی مقابل امریکا

رئیس جمهور در دیدار نخست وزیر روسیه تأکید کرد

میشوتسین خطاب به پزشکیان: منتظر حضور شما در روسیه برای  امضای 
موافقتنامه جامع راهبردی میان دو کشور هستیم

یکامتیاز
سهمایرانیهادرهفتهدوملیگنخبگان

  سه شنبه  10  مهر 1403
  27 ربیع الاول 1446
  سال سی ام
 شماره 8567
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

همکار گرامی سرکار خانم وحیده رهنما
بدین وسیله درگذشت مادر بزرگوارتان را تسلیت عرض 
نموده از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه 
الهی و برای شما و عموم بازماندگان صبر، اجر، سلامتی و طول 

عمر باعزت مسألت داریم.
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
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شهادتیکمرزبان
درزابل

عاملانشهادت
مأمورپلیساعدام

شدند
محاکمهمردیکه
شوهرسابقهمسرشرا

باخودرولهکرد
افشایرازمرگ
هولناکمادرودختر
درآتشخشمپدر

یادداشت

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

تقویتهمکاریهایتهران-مسکو
موضعاصولیدولتچهاردهماست

معاون اول رئیس  جمهور در نشست با نخست وزیر روسیه:

دکتر مسعود پزشکیان عصر دیروز دوشنبه در دیدار میخائیل میشوتسین، نخست وزیر 
روسیه تبادل هیأت های دیپلماتیک میان ایران و روسیه را موجب توسعه تعاملات و 
ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت همکاری ها در راستای تسریع در اجرای توافقات عنوان 
کرد و افزود: معتقدیم اگر پروژه های مهم مشترک ایران و روسیه به مرحله اجرا برسند 
ظرفیت های بزرگی در زمینه مقابله با تحریم های ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد.

 
داغ شهادت سید مقاومت برای شانه های 
جهان عرب و جهان اسلام بسیار سنگین 
است. مردی که پس از شهادت استاد و 
مرشد خود سیدعباس موسوی، دبیرکل 
حزب الله ایستاد و شجره طیبه مقاومت را 
با تربیت نسلی از مجاهدان به شکلی بارور 
کرد که رؤیاهای رژیم صهیونی یکی پس از 
دیگری به کابوس تبدیل شد. به همت او و 
مجاهدان آزادی قدس و مبارزه با صهیونیسم، 
معادله اشغالگران از توسعه به موجودیت و بقا 
تغییر یافت. بدیهی بود که پایان این مبارزه 

طولانی، چیزی جز شهادت نخواهد بود که 
البته این خود یک آغاز الهام بخش هم برای 
حزب الله و هم برای همه ساحات مقاومت 
است همچنانکه شهادت سیدعباس موسوی 

این گونه بود.
اما واکنش به خسارت از دست دادن شهید 
نصرالله و نهیب آتشی که فراق او بر دل ها 
می زند، نباید انفعال و خودخوری باشد. 
واکنش به این شهادت باید ترکیبی از »سوگ 
و حماسه« و »خشم و حرکت« باشد. نتیجه 
سوگ و خشم مستقل، همان چیزی است 

که خصم عنود به دنبال آن است.
دشمن صهیونیستی و حامیان آن علاوه بر 
ترور و جنایت در زمین و میدان نظامی، به 
صورت مستمر در حال انجام عملیات ترور 

در افکار عمومی است. آنچه به عنوان واحد 
8200 رژیم صهیونیستی شهرت یافته است 
تنها بخشی از این پروژه ترور و عملیات روانی 
است و رژیم تروریستی برای تأمین این هدف 
خود از زنجیره تبلیغاتی و رسانه ای گسترده ای 
در غرب و حتی در جهان عرب بهره می برد.
در فقره جنایات یک سال گذشته اسرائیل و 
بخصوص ترور شهید نصرالله، تلاش واضح 
رژیم صهیونیستی ساخت تصویر دست برتر 
و توانا از خود و تصویر ضعف و انفعال از جبهه 
مقاومت است. برای تولید این تصویر همه 
کاری می کند؛ از تولید اخبار جعلی تا تولید 
روایت های فریبنده و حتی با ظاهرِ متعلق 

به جبهه خودی.
اما شاخص و سنگ محک برای تشخیص 

روانی  عملیات  دام  در  نشدن  گرفتار  و 
صهیونیست ها چیست؟ به نظر می رسد 
شاخص مناسب، نگاه ناظر به هدف است، 
یعنی هر روایتی که فرامتن آن تخفیف جبهه 
مقاومت از فلسطین و لبنان تا عراق و یمن و 
ایران باشد، دانسته یا نادانسته در خدمت و 
مطلوب عملیات روانی صهیونیست هاست.
مقصود از این حرف بستن باب گفت وگو و 
مطالبه و دعوت به سکوت و انفعال نیست 
بلکه غرض یعنی در تحلیل رثای سید 
مقاومت، سوگ باید همراه با حماسه باشد؛ 
خشم باید توأم با تبیین استواری مقاومت 
برای حرکت پر قدرت تر و توفنده تر باشد. 
خشمی که فرامتن آن ناامیدی و زمینگیری 
است، کور و در خدمت روایت دروغین 

صهیونیست ها از میدان است.
روایت واقعی از میدان، بدون تردید بالندگی 
مقاومت است. سازمان مقاومت بخصوص 
حزب الله لبنان کاملاً برای این روزها آماده 
است. مگر می شود گروه قهرمانی که هویت 
آن در گرو مبارزه با رژیم صهیونی است 
برای چنین موقعیتی آماده نباشد و تمرین 
نکرده باشد؟ این یک حرف عادی و صرفاً از 
سر ناچاری و تشفّی قلب نیست، بلکه یک 

واقعیت است.
سید مقاومت پس از ترور شهید فؤاد 
شکر فرمود: »به همگان در محور مقاومت 
اطمینان می دهم که ما فوراً جای خالی هر 
فرمانده شهید را پر می کنیم چرا که نسلی از 

فرماندهان برجسته داریم«.

سید شهید جانشین خود را هم از سال ها قبل 
برای چنین روزی آماده کرده است و در سایر 
ارکان حزب الله نیز کاملاً این آمادگی وجود 
دارد. فقط به عنوان یک نمونه اخیر، پس از 
شهادت ابراهیم عقیل، سید حسن نصرالله 

ظرف 4 ساعت جانشین او را مشخص کرد.
اجمالاً اینکه القای دروغین ضعف، انفعال و از 
هم پاشیدگی مقاومت، خط واضح عملیات 
روانی صهیونیست هاست. ممکن است به این 
خط، ناخواسته و نادانسته حتی با احساساتی 
پاک پژواک داده شود و پیکان خشم و نفرت 
با نشانه روی غلط به داخل و جبهه خودی، 
پازل دشمن را کامل کند. بصیرت و هوشیاری، 
نگاه جامع و چند لایه به صحنه و جلوگیری از 

افتادن به دام روانی دشمن است.

شب گذشته رسانه امریکایی سی بی اس به نقل از یک مقام امریکایی 
که اشاره ای به نام او نشده گفت اسرائیل ممکن است ظرف چند 
ساعت آینده عملیات در لبنان را آغاز کند.   واشنگتن پست و 
نیویورک تایمز هم نوشته اند تل آویو تصمیم خود برای انجام یک 

»عملیات محدود« در لبنان را به اطلاع واشنگتن رسانده است.

تبادل نظر درباره نهایی شدن معاهده 
جامع و  افزایش مبادلات تجاری

 ضرورت تعمیق همکاری ها 
در راستای خنثی سازی تحریم ها

حمله تل آویو به لبنان و اقدام به 
ترور هدفمند سیدحسن نصرالله 

آخرین پرده از نمایشی بود که 
امریکا تحت لوای مذاکرات پایان 

جنگ به راه انداخته است

انتحار صهیونی
ارتشاسرائیلآمادهورود

بهفازحملهزمینیبهلبنانمیشود

مدیر دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشت در 

گفت و گو با »ایران« مطرح کرد
سوادسلامت

دردورانسالمندی

به گفته وزیر بهداشت اکنون با 
بحران جمعیتی روبه رو هستیم و اگر 
به آن توجه نکنیم، ایران به پیرترین 

کشور دنیا تبدیل خواهد شد. 

تانک های ارتش صهیونیستی پشت مرز لبنان قرار گرفته اند

احسانصالحی
مدیرعاملمؤسسهایران

President .ir 
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رژیمی روبه روست که تا بن دندان 
مسلح است و امریکا برای پشتیبانی 
از او کشتی های هواپیمابرش را به 
اقیانوس اطلس و دریای مدیترانه 
آورده و از او دفاع می کند، گفت: 
»این مسأله از نظر انسانی و از نظر 
حقوق بشری غیرقابل قبول است 
که کشوری ادعا کند باید دموکراسی، 
حقوق بشر و آزادی در دنیا حاکم 
باشد، اما از رژیمی پشتیبانی کند 
که انسان ها و بچه ها و پیرها را 
ح این  می کشد. رئیس جمهور با طر
سؤال که حالا حزب الله چه خواهد 
کرد؟« تصریح کرد: »در مقابل 
هواپیماهایی که لبنان را بمباران 
می کنند، چکار می تواند بکند؟ 
طبیعتاً مجبور است با هر آنچه که 

دارد از خود دفاع کند.«
 

انتقاد از استانداردهای دوگانه
همچنین روز گذشته در مراسم های 
رسمی جداگانه ای، سفرای جدید 
کشورهای سودان، دانمارک، نیجر، 
آلمان، قطر و نروژ استوارنامه های 
خود را تقدیم رئیس جمهور کردند. 
پزشکیان در این دیدارها، ضمن 
آرزوی موفقیت برای سفرای جدید 
این 6 کشور در مدت مأموریت خود 
در جمهوری اسامی ایران، بر عزم 
کشورمان برای ارتقای سطح روابط و 
گسترش همکاری ها با همسایگان، 
کشورهای منطقه و دیگر کشورهای 
جهان تأکید کرد و گفت: من از 
ابتدای آغاز به کار همواره اعام 
کرده ام که بنای ما همکاری با همه 
کشورها بر اساس احترام و منافع 

متقابل است.
وی در دیدار سفرای جدید سودان و 
نیجر بر عزم جمهوری اسامی ایران 
برای گسترش همکاری ها و ارتقای 
روابط فیمابین، در راستای توسعه 

متقابل تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین در دیدار 
سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با 
اشاره به سابقه روابط دوستانه 
میان این کشورها با ایران تصریح 
کرد: ما در گذشته روابط خوبی 
در عرصه های اقتصادی، تجاری، 
و  داشتیم  اجتماعی  و  فرهنگی 
بنای دولت چهاردهم جمهوری 
اسامی ایران احیای روابط دوستانه 
با کشورهای اروپایی و گسترش 
همکاری ها بویژه در عرصه اقتصادی 

است. و تجاری 
تشدید  به  اشاره  با  پزشکیان 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان، اظهارکرد: متأسفانه شاهد 
اعمال استاندارد دوگانه از سوی 
امریکا و کشورهای اروپایی در قبال 
مسأله حقوق بشر هستیم؛ در حالی 
که این کشورها نسبت به تضییع 
حقوق یک فرد در کشورهایی مثل 
ایران، همه دنیا را بهم می ریزند، 
در برابر کشتار ده ها هزار انسان 
بی گناه از سوی رژیم صهیونیستی، 

با سکوت خود مهر تأیید بر این 
جنایات می زنند.

رئیس جمهور همچنین در دیدار 
سفیر قطر با قدردانی از تاش های 
برقراری  راستای  در  کشور  این 
اگر کشورهای  آتش بس، گفت: 
اسامی انسجام و وحدت داشتند 
یم  ژ ر ت  یا جنا علیه  ا  یکصد و 
صهیونیستی اعتراض کرده و عمل 
می کردند، هرگز شاهد ارتکاب و 
تداوم گستاخانه اقدامات جنایتکارانه 

این رژیم نبودیم.
در این مراسم »عبدالعزیز حسن 

صالح« سفیر جدید سودان، »سورن 
یاکوبسن« سفیر جدید دانمارک، 
»سیدو زتائو علی« سفیر جدید 
نیجر، »مارکوس پوتسل« سفیر 
سعد  عبدالعزیز  آلمان،  جدید 
بن عبدالله آل محمود الشریف« 
سفیر قطر و »پاول بیور نستاد« 
سفیر جدید نروژ ضمن تسلیم 
دکتر  به  خود  رنامه های  استوا
پزشکیان، رئیس جمهوری اسامی 
ایران، بر عزم خود برای تاش در 
مسیر گسترش همکاری ها و ارتقای 
سطح روابط فیمابین تأکید کردند.
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پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

روز گذشته رئیس جمهور با حضور 
در دفتر جنبش حزب الله لبنان در 
تهران به مقام والای سید حسن 
نصرالله، دبیر کل شهید این جنبش 
ادای احترام کرد. مسعود پزشکیان 
در این دیدار که از سوی محسن 
حاجی میرزایی ،  رئیس دفتر خود 
همراهی می شد، ضمن گفت و گو با 
»سید عبدالله صفی الدین« نماینده 
این جنبش در تهران، شهادت 
مجاهد کبیر سید حسن نصرالله، 
دبیر کل و دیگر فرماندهان این 
جنبش را به ملت قهرمان لبنان 
و همه آزادیخواهان جهان تسلیت 
گفت. رئیس جمهور همچنین دفتر 
یادبود شهید نصرالله دبیرکل و 
فرماندهان شهید مقاومت حزب الله 
را امضا کرد. پزشکیان در این متن، 
نخست این نکته را درباره شهید 
سیدحسن نصرالله نوشت: درود 
خداوند بر شهید مقاومت که عمر 
شریف خود را در راه آزادی مردم 
فلسطین و مبارزه با صهیونیست 

متجاوز سپری نمود.
وی در ادامه، با بیان اینکه دنیا باید 
بداند خون این شهید بزرگوار و 
همراهانش همچنان خواهد جوشید 
و در مقابل ظلم و ستم قد علم 

خواهد کرد، تصریح کرد: امریکا 
و طرفداران رژیم صهیونیست به 
دنیا نشان دادند که حقوق بشر، 
کرامت انسان و قوانین بین الملل 
چگونه نقض می شود و تروریست ها 
و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق 
انسانی و در مقابل، ظلم ستیزان 
و طرفداران مظلومان، تروریست 
نامیده می شوند. رئیس جمهور 
ادامه داد: ننگ بر این تفسیر و تعبیر 
حامیان دروغین انسانیت و آزادی باد 
و مردم عزیز فلسطین و لبنان بدانند 
که ایران و مردم حق طلب همچنان 

با آنان خواهند ایستاد.

نباید حزب الله را تنها گذاشت
موضع و تأکید رئیس جمهور مبنی 
بر اینکه ایران و مردم حق طلب، 
با مردم فلسطین و لبنان خواهند 
ایستاد، پیش از این بارها از سوی 
از  است.  شده  تکرار  پزشکیان 
جمله در جلسه یکشنبه گذشته 
هیأت دولت، پزشکیان با بیان 
اینکه جنایت شهادت سیدحسن 
نصرالله بار دیگر ثابت کرد رژیم 
جنایتکار صهیونیستی به هیچ یک از 
موازین و چهارچوب های بین المللی 
پایبندی ندارد، به مصاحبه خود با 
شبکه تلویزیونی سی.ان.ان امریکا 
اشاره کرد که در آن تأکید کرده 
بود حزب الله لبنان نباید در جنگ 
با رژیم صهیونیستی تنها بماند. 

به اینکه آن  با اشاره  پزشکیان 
اظهارنظر درباره حزب الله بازتاب های 
رسانه ای بسیاری داشت، گفت: 
»الان هم معتقدم نباید مبارزان و 
مجاهدان لبنانی را در این نبرد تنها 
گذاشت تا این رژیم سفاک نوبت 
به نوبت کشورهای محور مقاومت 
را مورد تجاوز قرار دهد و زنان و 
کودکان بی گناه را به خاک و خون 

» . بکشد
نی  یو یز تلو شبکه  با  حبه  مصا
رئیس جمهور در  که  سی.ان. ان 
جلسه دولت به آن اشاره کرد، 
در خال سفر به مجمع عمومی 
سازمان ملل انجام شد. پزشکیان 
در این مصاحبه که پیش از ترور 
شهید سیدحسن نصرالله انجام 
شد، در پاسخ به این پرسش که 
پس از تشدید درگیری ها، آیا به 
حزب الله توصیه می کنید خود را 
کنترل کند؟ تصریح کرد: »باید کنار 
حزب الله بایستیم. طبیعتاً از حزب الله 
نمی توان انتظار داشت به تنهایی در 
مقابل رژیمی که از طرف امریکا و اروپا 
پشتیبانی می شود، بایستد، در نتیجه 
باید به صورت جمعی نسبت به این 

مسأله تصمیم گیری کنیم.«

تنها راه، دفاع در برابر 
صهیونیسم

پزشکیان در بخش دیگری از همین 
مصاحبه با بیان اینکه حزب الله با 

رئیس جمهور در دفتر جنبش حزب الله در تهران:

 ایران با مردم فلسطین 
و لبنان خواهد ایستاد

 
نخست وزیر روسیه در رأس هیأتی 
بلندپایه از مسئولان روسی و رؤسای 
سازمان های اقتصادی این کشور برای 
دیدار و رایزنی با مقامات عالی جمهوری 
اسامی ایران به تهران آمد. سفر روز 
گذشته »میخائیل میشوستین« اگر 
چه نخستین حضور او در ایران پس 
از آغاز به کار دولت چهاردهم بود اما 
باید آن را سومین مرحله از رایزنی های 
مهم تهران و مسکو در کمتر از یک ماه 
گذشته ارزیابی کرد. رایزنی هایی که در 
خال آن دو طرف عاوه بر تمرکز روی 
روند تقویت روابط و همکاری هایی 
که طی سال های اخیر افزایش یافته، 
به تاش دو کشور برای رسیدن به 
دیدگاه مشترک پیرامون برخی مسائل 
منطقه ای نیز پرداخته اند. هرچند 
سفر نخست وزیر روسیه به عنوان 
عالی ترین مقام اجرایی روسیه پس 
از رئیس  جمهور، بویژه همزمان با 
شرایط خطیری که در منطقه غرب 
آسیا به واسطه جنایات مستمر رژیم 
صهیونیستی جاری است، اهمیت 

مضاعفی داشت.
بر همین اساس روز گذشته نیز 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
 جمهور که از میهمان روس اش در 
سعدآباد استقبال کرده بود، در مقدمه 

جنایات  محکومیت  با  گفت و گو 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان 
و همچنین اقدام بزدلانه این رژیم 
جعلی در شهادت سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان، از مواضع 
سازنده فدراسیون روسیه در این زمینه 
قدردانی و تأکید کرد: اقدامات روسیه 
در شورای امنیت سازمان ملل می تواند 
در جلوگیری از جنگ و کشتار مردم 
بیگناه غزه و لبنان بسیار مؤثر باشد.

معاون اول رئیس  جمهور با تأکید 
ی  ی ها ر همکا یت  تقو ینکه  ا بر 
تهران-مسکو موضع اصولی دولت 
چهاردهم است، تصریح کرد: گسترش 
همکاری ها با کشورهای همسایه از 
در  ویژه ای  جایگاه  روسیه  جمله 
سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران دارد و باید در این دوره یادداشت 
تفاهم های همکاری های امضا شده 
بین دو کشور هر چه سریعتر عملیاتی 
شود.  وی با اشاره به تجربه مشترک دو 
کشور در مواجهه با تحریم های امریکا 
و کشورهای غربی، بر ضرورت تعمیق 
همکاری ها و روابط در همه زمینه ها و 
سطوح مدیریتی در راستای خنثی سازی 

این تحریم ها تأکید کرد.

تبادل نظر درباره کریدور زنگزور و 
افزایش مبادلات تجاری

معاون اول رئیس  جمهور در ادامه 
نشست با نخست وزیر روسیه و هیأت 
اقتصادی همراهش با اشاره به اهمیت 

ظرفیت همکاری های منطقه ای بین دو 
کشور تأکید کرد: باید در زمینه مسائل 
مرتبط با دالان زنگزور و کریدور شمال-
جنوب بحث و تبادل نظرات بیشتری 
شود و بر این باور هستیم که هرگونه 
تغییرات در مرزها و ژئوپلیتیک منطقه 
موجب تنش و سوءاستفاده بازیگران 

فرامنطقه ای خواهد شد.
عارف در عین حال با اشاره به حجم 
مبادلات تجاری ایران و روسیه که در 
حال حاضر حدود 2 و نیم میلیارد 
دلار است، تصریح کرد: انتظار داریم 
با تاش طرفین، سطح روابط تجاری 
و اقتصادی در شأن دو کشور افزایش 
یابد. وی همچنین بر تکمیل نیروگاه 
سیریک و واحدهای 2 و ۳ نیروگاه 
هسته ای بوشهر با توجه به فاینانس 
1.2 میلیارد دلاری این پروژه تأکید کرد و 
ادامه داد: در کنار ارتباطات دو جانبه، 
همانند  چند جانبه  همکاری های 
همکاری های ایران، چین و روسیه 
و اتحادیه های منطقه ای با افزایش 
تشکل های  در  حضور  و  رایزنی ها 
منطقه ای برای حل مشکات و تقویت 

روابط منطقه بسیار مؤثر است.
معاون اول رئیس  جمهور همچنین بر 
ضرورت نهایی شدن موافقتنامه جامع 
همکاری های بین ایران و روسیه تأکید 
کرد و گفت: این توافقنامه می تواند 
مبنای همکاری های دو کشور باشد که 
در این راستا تقویت روابط بانکی دو 

کشور اهمیت اساسی دارد.

عارف: در 
کنار ارتباطات 

دو جانبه، 
همکاری های 

چند جانبه 
همانند 

همکاری های 
ایران، چین 

و روسیه و 
اتحادیه های 

منطقه ای 
با افزایش 
رایزنی ها و 

حضور در 
تشکل های 

منطقه ای 
برای حل 

مشکلات و 
تقویت روابط 
منطقه بسیار 

مؤثر است

معاون اول رئیس  جمهور در نشست با نخست وزیر روسیه:

تقویت همکاری های تهران-مسکو 
موضع اصولی دولت چهاردهم است

میشوستین بر تنوع مبادلات تجاری تأکید کرد

تأکید نخست وزیر روسیه بر 
نهایی شدن معاهده جامع

»میخائیل میشوستین« نخست وزیر 
روسیه نیز در این نشست با بیان 
اینکه عاقه مند هستیم همکاری ها و 
روابط دو کشور با توجه به تأکیدات 
و دستورات مقام های عالی دو کشور 
به سطوح بالاتری برسد؛ بر آمادگی 
روسیه برای تنوع بخشی مبادلات 
تجاری و اقتصادی بین دو کشور تأکید 
کرد و تسهیل سرمایه گذاری و گسترش 
همکاری ها از طریق کمیسیون مشترک 
را ضروری  همکاری های دو کشور 

. نست ا د
میشوستین همچنین نهایی شدن هر 
چه سریع تر معاهده جامع بین دو 
کشور را ضروری دانست و گفت: این 
سند همکاری توسط رئیس  جمهور 
روسیه امضا شده است و امیدواریم 
در حاشیه اجاس بریکس در کازان 
به امضا برسد . وی در ادامه بر تقویت 
و توسعه همکاری های مالی و بانکی، 
استفاده از ارزهای دو کشور در مبادلات 
تجاری و تسهیل همکاری های بخش 
خصوصی ایران و روسیه تأکید کرد 

و گفت: 1۳ سند همکاری های بین 
دو کشور در زمینه های مختلف در 
کمیسیون مشترک همکاری های ایران 
و روسیه نهایی شده است که باید در 

این سفر نهایی و امضا شود.
نخست وزیر روسیه همچنین با تأکید 
بر ضرورت گسترش همکاری های دو 
کشور در حوزه نفت و گاز به امضای 
قرارداد صادرات گاز روسیه به ایران 
در ماه های گذشته اشاره و تصریح 
کرد: با نهایی شدن این پروژه، ایران 
می تواند به هاب منطقه ای صادرات 

گاز تبدیل شود.

 کرملین: روابط مسکو و تهران 
در حال توسعه است

سفر  با  همزمان  و  گذشته  وز  ر
نخست وزیر روسیه به ایران، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه ضمن پاسخ به سؤال خبرنگاری 
درباره گزارش ادعایی اخیر خبرگزاری 
رویترز مبنی بر استفاده نهادهای 
نظامی ایران از وسایل ارتباطی ساخت 
روسیه، گفت: تنها چیزی که می توانم 
بگویم این است که روابط تجاری و 

اقتصادی ما با ایران در حال توسعه 
است. این روابط در همه زمینه ها و 
همچنین در تجارت در حال توسعه 
بوده و حجم تجارت دوجانبه رو به 

رشد است.
تأکید کرملین بر ادامه توسعه روابط 
تهران و مسکو در حالی است که با 
آغاز به کار دولت چهاردهم در ایران 
برخی محافل رسانه ای از احتمال 
تأثیر کاهشی این تحول بر روابط دو 
کشور سخن می گفتند. با این حال 
آنچه در جریان سفر متقابل دبیران 
شوراهای امنیت ملی ایران و روسیه 
و دیدارهایشان با رؤسای جمهور دو 
کشور مطرح شد، مسیری متفاوت را 
ترسیم کرد. چه آنکه همان طور که 
مسعود پزشکیان رئیس  جمهور اسامی 
ایران در دیدار »سرگئی شویگو« دولت 
چهاردهم را در مسیر تقویت و ارتقای 
روابط با روسیه توصیف کرد، پوتین نیز 
در دیدار علی اکبر احمدیان با اشاره به 
روابط رو به رشد ایران و روسیه در همه 
عرصه ها گفته بود: اراده راسخ تهران و 
مسکو بر تعمیق و گسترش همکاری  
در همه عرصه ها استوار شده است.

دولت

اخبار

با حکم وزیر کشور صورت گرفت
 انتصاب پورجمشیدیان 

به سمت معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور طی حکمی، علی اکبر پورجمشیدیان را 
به سمت معاون امنیتی و انتظامی این وزارتخانه و 
دبیر شورای امنیت کشور منصوب کرد. به گزارش 
مرکز اطاع رسانی وزارت کشور، در حکم اسکندر 
مؤمنی خطاب به پورجمشیدیان، ضمن تأکید بر 
تاش برای حفظ و استقرار نظم و ارتقای ضریب 
امنیت عمومی، پیگیری امور مربوط به امنیت 
و عمران مرزها، رسیدگی به وضعیت امنیتی 
بازارچه های مرزی، پیگیری امور مربوط به ستاد 
مرکزی اربعین حسینی و انجام امور دبیرخانه 
شورای امنیت کشور و کارویژه مرز این شورا تأکید 
شده است. همچنین در جلسه تودیع و معارفه ای 
که به همین منظور روز گذشته در وزارت کشور 
برگزار شد، با حضور وزیر، پورجمشیدیان به عنوان 
معاون جدید امنیتی و انتظامی وزارت کشور معارفه 
و از تاش ها و خدمات سیدمجید میراحمدی در 

این مسئولیت قدردانی شد.
 

معاون سیاسی سپاه پاسداران:
تحلیل های نادرستی نسبت به 

نیروهای مسلح در جریان است
سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی روز گذشته در نشستی سیاسی 
با بیان اینکه »اتفاقاتی در یک سال اخیر رقم 
خورده و نیروهای میدان کارشان را بلدند«، تصریح 
کرد: اما در سطح جامعه تحلیل های پراکنده در 
جریان است که در زمین دشمن بازی می کنند 
و ناخواسته به بخشی از عملیات روانی دشمن 
تبدیل می شوند. اگر درست تحلیل نکنیم، مردم 
و جوانان در دام رسانه های معاند می افتند. 
معاون سیاسی سپاه در این باره افزود: در فضای 
مجازی در مورد سپاه و فرماندهان میدانی نیروهای 
مسلح اطاعات نادرستی را بیان می کنند. مثاً 
]می گویند[ اگر جواب ترور سردار سلیمانی و هنیه 
را می دادیم، این اتفاق ]ترور شهید سید حسن 
نصرالله[ نمی افتاد یا اگر جواب ندهیم، گام بعدی 
را برمی دارند؛ هیجان برای اقدام است و طراحی 
اقدام را که انجام می دهید باید با در نظر گرفتن 
عقانیت، تدبیر و سنجش همه جوانب اقدام به 

تحلیل صحنه و اجرای عملیات کرد.
جوانی تصریح کرد: سیاست نظام اسامی، محو 
موجودیت رژیم صهیونیستی است. رهبر انقاب و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی، این وظیفه را یک 
تعهد می داند و رهبر انقاب در امتداد امام، این 
سیاست را دنبال کرد و نیرویی ایجاد کرد به نام 
سپاه قدس که وظیفه اش روشن است و انقاب 
اسامی و تمدن نوین اسامی برای تحقق حذف 

اسرائیل در دستور کار است.
 

سخنگوی وزارت امور خارجه:
ایران هیچ یک از اقدامات رژیم 

صهیونیستی را بی پاسخ نخواهد 
گذاشت

»ناصرکنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری اظهار داشت: پس از جنایات رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن ضاحیه بیروت 
توسط بمب های اهدایی امریکا برای ترور دبیرکل 
حزب الله، جمهوری اسامی ایران اقدامات سیاسی 
و حقوقی خود را در دستور کار قرار داد. وزیر امور 
خارجه در نیویورک مواضع جمهوری اسامی ایران 
را اعام کرد. ما به نمایندگی از جمهوری اسامی 
ایران بیانیه ایران را فوراً صادر کردیم. آقای عراقچی 
با حضور در نشست شورای امنیت ضمن محکوم 
کردن شدید این جنایت، مواضع کشورمان را اعام 
کرد و خواستار اقدام  فوری مجامع بین المللی و 

شورای امنیت در این باره شد.
کنعانی روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: در 
ادامه پیگیری ها، سفیر ایران در سازمان ملل 
متحد طی ارسال نامه رسمی به دبیرکل سازمان 
ملل متحد، مواضع ایران را در این باره رسماً 
اعام کرد. ترور دبیرکل حزب الله و مستشار سپاه 
پاسداران از سوی رژیم صهیونیستی به عنوان یک 
تهدید علیه صلح و امنیت منطقه و خاف حقوق 
بین الملل است و هشدار دادیم که تداوم این 
اقدامات می تواند دامنه درگیری ها را گسترش 
دهد. دبیرکل سازمان ملل باید درخواست ها را در 
این باره با جدیت دنبال کند. وی همچنین تأکید 
کرد: ایران در مشورت نزدیک با مقامات لبنان 
موضوعات را دنبال می کند. جمهوری اسامی ایران 
هیچ یک از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 

را بی پاسخ نخواهد گذاشت.

پزشکیان در دیدار نخست وزیر روسیه مطرح کرد
 همکاری بر بستر بریکس و شانگهای 

برای قدرت افزایی مقابل امریکا 
دکتر مسعود پزشکیان عصر دیروز دوشنبه در دیدار میخائیل 
میشوتسین، نخست وزیر روسیه تبادل هیأت های دیپلماتیک 
میان ایران و روسیه را موجب توسعه تعامات و ارتباطات دو کشور 
و همچنین تقویت همکاری ها در راستای تسریع در اجرای توافقات 
عنوان کرد و افزود: معتقدیم اگر پروژه های مهم مشترک ایران و 
روسیه به مرحله اجرا برسند ظرفیت های بزرگی در زمینه مقابله 

با تحریم های ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد.
رئیس  جمهور در ادامه توافق برای تبدیل ایران به هاب ترانزیتی و 
هاب گازی منطقه را نمونه ای عالی از همکاری مشترک میان ایران 
و روسیه در جهت تأمین منافع دو کشور و در جهت ایجاد توسعه 
پایدار، رشد همگرایی و جهش اقتصادی در منطقه دانست و بر 
ضرورت اهتمام مسئولان عالی دو طرف برای اجرای این طرح ها 
تأکید کرد. دکتر پزشکیان همچنین همکاری های منطقه ای بر 
بستر سازمان های بین المللی از جمله بریکس و شانگهای را 
موجب قدرت افزایی کشورهای مستقل از جمله ایران، روسیه و 
چین در راستای مقابله با یک جانبه گرایی امریکا عنوان کرد و 
گفت : تشدید جنایات و تنش زایی رژیم صهیونیستی که با حمایت 
مستقیم امریکا و با هدف زمینه سازی برای گسترش حضور 
امریکایی ها در منطقه در حال وقوع است، تهدیدی مشترک برای 
منافع کشورها و ملت های منطقه محسوب می شود که همفکری و 
همکاری بیشتر برای مقابله با چنین توطئه ای را ضروری می سازد.
آقای میخائیل میشوتسین، نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار 
ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رئیس جمهور و اباغ سام های 
گرم ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور به دکتر پزشکیان 
بر ضرورت گسترش همکاری ها میان ایران و روسیه در راستای 
تحقق نظم نوین جهانی به نفع همه کشورهای جهان تأکید کرد 
و خطاب به رئیس جمهور گفت: ما منتظر حضور شما در روسیه 
برای شرکت در اجاس بریکس و همچنین امضای موافقتنامه 

جامع راهبردی میان دو کشور هستیم.
میخائیل میشوتسین همچنین ضمن ابراز نگرانی از تشدید 
تنش ها در منطقه با حمایت امریکایی ها گفت : امریکا با حمایت 
از افزایش تنش و درگیری در نقاط مختلف جهان به دنبال تأمین 
منافع خود است و کشورهای مستقل منطقه از جمله ایران و 
روسیه برای مقابله با این گونه اقدامات باید همکاری های خود 

را سرعت بخشند.
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مسعود  یکشنبه  روز  موضعگیری 
پزشکیان درباره تحولات خونین 
لبنان و اشاره او به دروغ پردازی 
متحدان غربی تل آویو پیرامون 
مذاکرات پایان جنگ و اجرای آتش 
بس، پرده جدیدی از پشت صحنه 
به  را  منطقه  در  جاری  اتفاقات 

نمایش می گذارد. 
چند روز پس از ترور »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس 
در تهران بود که »جو بایدن« 
رئیس جمهور امریکا در حالی که 
نسبت به ابعاد و پیامد پاسخ نظامی 
تهران احساس نگرانی می کرد، 

به دیپلمات هایش مأموریت داد 
جلوی هر حمله احتمالی را با وعده 
مذاکرات شتابزده برای توقف جنگ 
غزه و اجرای آتش بس بگیرند. این 
ح آتش بس موقت که مقدمه  طر
دستیابی به آتش بس دائمی به 
شمار می رفت، از سوی رؤسای 
جمهور امریکا و فرانسه ارائه شده 
بود و بسیاری از کشورهای جهان 
از جمله عربستان، قطر و امارات 
نیز رسماً به حمایت از آن برخاسته 

 . ند د بو
اما فرآیند رسیدن به این توافق 
که اساس آن، اجرای قطعنامه 1701 
شورای امنیت سازمان ملل بود 
و بر خروج اسرائیل از هر نقطه 
اشغالی در خاک لبنان و عقب نشینی 
نیروهای حزب الله به شمال رودخانه 
لیطانی تأکید داشت، با مخالفت 
دولت  در  افراطی  یان  راستگرا
بنیامین نتانیاهو روبه رو شد که بر 

ادامه جنگ به شدیدترین وجه آن 
اصرار می ورزیدند.

درخواست از تهران
 به موازاتی که مقام های ایالات 
متحده نسبت به مذاکرات وقت 
)مردادماه( که در »دوحه« جریان 
در  خوشبینی  از  فضایی  داشت، 
رسیدن قریب الوقوع به توافق 
ر  د  ، ند می کرد د  یجا ا تش بس  آ
ن  ا تهر ز  ا نه  ما محر ی  م ها پیا
می خواستند برای هر اقدام نظامی 
علیه تل آویو دست نگه دارد و 
مانع از آن شود که مذاکرات پایان 
جنگ تحت الشعاع حمله نظامی 
آن قرار گیرد.  به این ترتیب زیر 
پوست تلاش ها برای شتاب گرفتن 
مذاکرات توقف جنگ، تلاش هایی 
جاری بود که هدف اثرگذاری بر 
پاسخ نظامی ایران به ترور »هنیه« 
را جست و جو می کرد. این ادعای 

»جو بایدن« رئیس جمهور امریکا 
که گفت انتظار دارد آتش بس بین 
اسرائیل و حماس جلوی حمله 
غ از هدف تعدیل  ایران را بگیرد، فار
رویکرد احتمالی ایران در واکنش 
به ترور »هنیه« نبود. این در حالی 
بود که مقام های امریکایی همزمان 
با ارسال پیام های متعدد خود به 
ایران، نسبت به محدود شدن دامنه 
پاسخ نظامی آن  به اسرائیل ابراز 
امیدواری می کردند. دراین میان 
طبیعی بود که مقام های جمهوری 
اسلامی نیز نسبت به فرصت پیش 
آمده برای صلح و توقف حملات 
خونین اسرائیل در غزه تدبیراندیشی 
کنند و تصمیم خود برای حمله علیه 
فلسطین اشغالی را ولو برای مدتی 

کوتاه عقب بیندازند.

اقدام های مغایر با وعده ها
فرآیند  در  هم  که  رخدادهایی 
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ضرورت واکنش مناسب و بازدارنده
در شرایطی که به نظر می رسد ترور دبیر کل جبهه مقاومت لبنان، 

بحران در فلسطین اشغالی را به بالاترین سطح رسانده، رسانه های 
اسرائیلی ادعا می کنند که ایالات متحده به تهران پیام داده که قادر 
به مهار نتانیاهو نیست؛ پیامی که بعد از تحقق یکی از اهداف مهم 
اسرائیل یعنی ترور سیدحسن نصرالله معنادار می شود. موضعی که 
رئیس جمهور دو روز پس از شهادت دبیر کل حزب الله لبنان گرفت 
و اعلام کرد که »ادعاهای سران امریکا و اروپا که در ازای عدم پاسخ 

ایران به ترور شهید هنیه، وعده آتش بس می دادند، تماماً دروغ 
بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً آنان را در ارتکاب به 

جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد«، نشان داد جمهوری اسلامی 
قصد کوتاه آمدن از منافع خود را ندارد و می کوشد در قامت یکی 

از پشتیبانان محور مقاومت، متناسب با تحولات جاری، همه 
ظرفیت های خود را برای نشان دادن واکنش مناسب و هم سطح 

با جنگ افروزی تل آویو به کار گیرد و هزینه های این رژیم را در 
جبهه جنگ بالا ببرد؛ امری که به نظر می رسد نیاز به بازنگری در 

تاکتیک های دیپلماتیک و میدانی را ضروری می کند.

ـــرش بـ

 رژیم صهیونیستی برخلاف تلاش هایش برای ارائه چهره ای مقتدر از خود، بی اعتماد به نفس تر و ضعیف تر از آن است که 
 بتواند به تنهایی در مقابل جمهوری اسلامی ایران بایستد. به همین خاطر نیز بلافاصله پس از ترور دبیرکل حزب الله لبنان، 

برای مقابله با حمله احتمالی ایران، دست به دامان ایالات متحده شده است

»ترور و دیگر هیچ«؛ این راهکار 
همیشگی اسرائیل برای برون رفت 
است.  بوده  بحرانی  شرایط  از 
راهکاری که شاید در دهه های 
گذشته مؤثر واقع شده، اما در جنگ 
طوفان الاقصی کارایی چندانی برای 
سرزمین های اشغالی نداشته است. 
بخصوص آنکه در آستانه یک سالگی 
مقاومت  اکتبر  هفتم  عملیات 
فلسطین، اهداف تعیین شده از 
سوی اسرائیل که نابودی حماس 
بخش مهمی از آن بود، تأمین نشده 
است. دلیل توحش بیش از حد 
صهیونیست ها در هفته های اخیر 
و افزایش ترور فرماندهان مقاومت 
لبنان و فلسطین را هم باید در همین 

ناکامی جست و جو کرد.
رژیم صهیونیستی در آخرین مورد از 
ترورهای خود، سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و سردار 
عباس نیلفروشان از فرماندهان 
عملیاتی کشورمان در لبنان را به 
شهادت رساند. اقدامی که به زعم 
صهیونیست ها، جمهوری اسلامی 
اصلی  محور  به عنوان  را  ایران 
مقاومت منطقه، در موضع ضعف 
قرار داده و دست برتر را به اسرائیل 

خواهد داد. 
اما به نظر می رسد این نظریه صرفاً 
کارکردی تبلیغاتی دارد و در راستای 
عملیات روانی رژیم صهیونیستی 
ح  مطر مقاومت  و  ایران  علیه 
غ  می شود. وگرنه در واقعیت و فار
از تبلیغات دستگاه رسانه ای رژیم 
صهیونیستی، بوی ترس بیش از 
هر زمان دیگری به مشام می رسد. 
ترسی که محدود به فلسطین 
اشغالی نمانده و کاخ سفید را هم 

درگیر خودش کرده است. 
این درحالی است که علاوه بر تصریح 
رسانه های دموکرات، لیندسی گراهام 

قانونگذار جمهوری خواه امریکا هم 
در گفت و گویی اظهار کرده است که 
دولت بایدن از ترس تشدید تنش با 

ایران فلج شده است.
 

دست به دامان بزرگتر
ف  خلا بر نیستی  صهیو یم  ژ ر
تلاش هایش برای ارائه چهره ای 
مقتدر از خود، بی اعتماد به نفس تر 
و ضعیف تر از آن است که بتواند به 
تنهایی در مقابل جمهوری اسلامی 
ایران بایستد. به همین خاطر 
نیز بلافاصله پس از ترور دبیرکل 
حزب الله لبنان، برای مقابله با حمله 
احتمالی ایران، دست به دامان 

ایالات متحده شده است.
وبگاه خبری آکسیوس همان روز 
اعلام خبر شهادت شهید نصرالله، 
نوشت که مقام های امریکایی و 
اسرائیلی نگرانند که حمله ۶ مهر 
کاسه صبر ایران را لبریز کرده باشد.

مقامات  از  نقل  به  کسیوس  آ
امریکایی، از درخواست حمایت 
رژیم صهیونیستی از دولت بایدن 
برای حمایت در مقابل ایران خبر 
داد و نوشت: آزار دهنده است که 
اسرائیلی ها بدون مشورت با امریکا 
این کار)ترور سیدحسن نصرالله( را 
انجام داده و سپس می خواهند که 

جلوی ایران را بگیریم.
طبق گزارش آکسیوس، در حال 
حاضر اولویت اصلی دولت بایدن 
جلوگیری از بازداشتن ایران از دخالت 
مستقیم در جنگ و دستیابی به 

راه حل دیپلماتیک است.
 

CNN  نگرانی بایدن به روایت
ورود مستقیم ایران به ماجرا، چیزی 
نیست که دولت امریکا بخواهد. 
به رغم لفاظی های متعدد، پاسخ 
احتمالی ایران به ترور دبیرکل 

حزب الله، به اصلی ترین نگرانی این 
روزهای بایدن تبدیل شده است.

روز  سی ان ان  تلویزیونی  شبکه 
دوشنبه 9 مهرماه، با انتشار گزارشی 
خبر داد که با ترور سیدحسن 
نصرالله، دولت بایدن نگران حمله 

نظامی ایران به اسرائیل است.
سی ان ان با انتشار این گزارش 
نوشت: نظر به این نگرانی، همکاری 
نظامی بین امریکا و اسرائیل در 
طرح های دفاع از اسرائیل و جلوگیری 
از حمله تقویت شده است. سی ان ان 
همچنین به نقل از یک منبع ارشد در 
دولت امریکا، گزارش داد که اقداماتی 
که ایران در حال انجام آن است، 
نگرانی امریکا در خصوص عملی 
شدن چنین حمله ای از سوی ایران 

را برانگیخته است.
 

به نام امریکا به کام اسرائیل
به روشنی روز می ماند که رژیم 
صهیونیستی بدون حمایت های 
همه جانبه امریکا، از دفاع در برابر 
حمله احتمالی ایران ناتوان است. 
چه آنکه در جریان عملیات وعده 
صادق علیه سرزمین های اشغالی 
نیز این سامانه های پدافندی امریکا، 
اردن و چند کشور اروپایی دیگر بودند 
که برای مقابله با حمله موشکی و 
پهپادی ایران دست به کار شدند. 
اتفاقی که بدون شک در صورت 
حمله دوباره ایران به فلسطین 
اشغالی، باز هم شاهدش خواهیم 

بود؛ اما با یک تفاوت.
برخلاف عملیات وعده صادق، 
ایالات متحده امریکا چندان تمایلی 
به اعلام رسمی حمایت تسلیحاتی 
و نظامی از رژیم صهیونیستی در 
مقابل ایران ندارد و ارسال کمک  
به سرزمین های اشغالی را در قالب 
تغییر وضعیت نیروهای امریکایی 

کرده  عنوان  منطقه  در  حاضر 
است. چه آنکه پس از بمباران مقر 
حزب الله در ضاحیه توسط رژیم 
صهیونیستی، رئیس  جمهور امریکا 
به وزارت دفاع این کشور دستور 
داد تا به منظور ارتقای بازدارندگی، 
اطمینان از حفاظت نیروها و حمایت 
از مأموریت های امریکا، وضعیت 
نیروهای امریکایی در منطقه را تطبیق 

دهند و آن را ارزیابی کنند.
وزارت دفاع امریکا هم بدون اشاره به 
اسرائیل، در بیانیه ای اعلام کرده اگر 
در وضعیت کنونی ایران یا گروه های 
مورد حمایتش در صدد هدف قرار 
دادن کادر یا منافع امریکا در منطقه 
باشند، ایالات متحده تمام اقدامات 
لازم را برای دفاع از خود انجام خواهد 
داد.  حوادث یک سال گذشته تصدیق 
می کند که هدف باطنی پنتاگون از 
اعلام انجام »تمام اقدامات لازم«، 
نه صرف ادعای حفاظت از نیروهای 
متجاوز خود در منطقه بلکه در واقع، 
اعلام اطمینان خاطر به اسرائیل 
و همپیمانانش در خاورمیانه است؛ 
تزویری که با اتکا به آن در مجامع 
بین المللی تلاش می کند تا به خیال 
باطل، به انکار پشتیبانی استراتژیک 

خود از ارتش اسرائیل بپردازد. 
اما اینکه چرا امریکا ترجیح داده 
برخلاف گذشته با احتیاط به 
دنبال کمک رسانی به سرزمین های 
اشغالی باشد را باید در پیام های 
احتمالی ارسال شده از ایران به کاخ 
سفید جست و جو کرد؛ پیام هایی 
که شاید آخرین آن، همان پیام 
درخواست برای تعویق پاسخ به ترور 
شهید اسماعیل هنیه برای حصول 
آتش بس دائمی بوده است اما 
حالا دیگر آبی که از جوی ادعاهای 
دیپلماتیک امریکا رفته، بعید است 

به آن برگردد.

شبکه تلویزیونی  CNN خبر داد
امریکا از حمله ایران می ترسد

حمله تل 
آویو به لبنان 

و اقدام به 
ترور هدفمند 

سیدحسن 
نصرالله، دبیر 

کل جبهه 
مقاومت 

آخرین پرده از 
نمایشی بود 

که امریکا تحت 
لوای مذاکرات 

پایان جنگ 
به راه انداخته 

است

ر  د هم  و  تش بس  آ ت  ا کر ا مذ
صحنه جنگ روی می داد، مغایر 
محافل  که  بود  وعده هایی  با 
ز  ا پس  یکی  غرب  دیپلماتیک 
دیگری برجسته می کردند. چه 
تفاهمات شکل گرفته بسرعت با 
مخالفت های پشت سرهم نتانیاهو 
اجرای  پاشید و فرصت  فرومی 
پیشنهاداتی که به عنوان »آخرین 
فرصت« برای دستیابی به آتش بس 
روی میز گذاشته می شد، به دلیل 
پافشاری تل آویو برای به کرسی 
نشاندن خواسته هایش از دست 
می رفت. همه اینها درحالی بود 
که حماس بارها موافقت خود را با 
پایان جنگ و آتش بس دائمی اعلام 
کرده بود اما نتانیاهو به هیچ یک از 
پیشنهادهای مطروحه برای پایان 
جنگ پاسخ مثبت نمی داد. در این 
میان امریکا که به بلندگویی برای 
اعلام خواسته های یکجانبه اسرائیل 
تبدیل شده بود و سعی بر تحمیل 
این خواسته ها به میانجی ها و در 
نهایت حماس داشت، مذاکرات را 
تنها به نمایشی تبدیل کرد که در آن 
رهبران اسرائیلی امکان تحقق هدف 
اصلی خود که نه پایان جنگ و آزادی 
اسرای اسرائیلی که اشغال غزه بود، 

فراهم آورند.

خیال آسوده نتانیاهو
آنچه خیال نتانیاهو را نسبت به روند 
جاری و بی تفاوتی اش به مذاکرات 
پایان جنگ آسوده می کرد، تداوم 
حمایت های مالی و نظامی امریکا 
بود که دست او را برای بر جای 

گذاشتن قربانیان بیشتر و پیگیری 
ترورهای هدفمند باز گذاشته بود. 
چه تشدید فشارها با پشتگرمی 
امریکا امکان های تازه ای را برای 
ارائه شروط جدید و گرفتن امتیازات 
بیشتر از مقاومت پیش پای نتانیاهو 
می گذاشت و او می توانست با ضعف 
و انعطاف احتمالی مقاومت فرصت 
بیشتری برای رسیدن به پیروزی 
به دست آورد. حمله تل آویو به 
لبنان و اقدام به ترور هدفمند 
سیدحسن نصرالله، دبیر کل جبهه 
مقاومت آخرین پرده از نمایشی 
بود که امریکا تحت لوای مذاکرات 
پایان جنگ به راه انداخته است. 
به رغم مواضع اعلامی مقام های 
کاخ سفید که خود را نسبت به 
اهداف نظامی جدید اسرائیل در 
لبنان بی اطلاع نشان می دادند، 
نمی توان از وجود اهداف مشترک 
و رویکرد مشابه واشنگتن و تل آویو 
در مذاکرات بی نتیجه آتش بس 
شکست  که  مواضعی  گذشت؛ 
حماس و تمامی نیروهای مقاومت 
در فلسطین و عدم تحقق کمترین 
نتیجه از عملیات طوفان الاقصی که 
بسیاری از معادلات منطقه را تغییر 
داد، جست و جو می کرد. چه اگر 
واشنگتن در مسیر پایان بخشیدن 
می داشت،  بر  گام  فوری جنگ 
می توانست مقدمات تحقق این 
خواسته را در توقف کمک های مالی و 
تسلیحاتی به اسرائیل و عدم حمایت 
سیاسی در نهادهای بین المللی را به 
اجرا در آورد و تل آویو را در صحنه 

میدان در تنگنا بگذارد.

عملیات روانی ناشیانه نتانیاهو 
علیه ملت ایران

 خبر اول اینکه، در بحبوحه 
رویارویی محور مقاومت و رژیم 
هو  نیا نتا مین  بنیا  ، نیستی صهیو
نخست وزیر این رژیم با انتشار 
ویدیویی، مردم ایران را مخاطب 
قرار داد و از نزدیک بودن روز براندازی 
جمهوری اسلامی سخن گفت. وی در 
این پیام ویدیویی تأکید کرد، رژیم 
صهیونیستی در کنار مردم ایران 
ایستاده است و کشورمان را متهم 
به اقدامات ضد حقوق بشری کرد.
اما چرا در این برهه، نخست وزیر 
رژیم اشغالگر فلسطین تصمیم به 
صحبت با مردم ایران گرفته است؟ 
پر واضح است که نتانیاهو خطر و 
عواقب پاسخ ایران به ترور دبیرکل 
را بسیار نزدیک  لبنان  حزب الله 
ارزیابی می کند و برای جلوگیری از 
چنین اتفاقی شخصاً رهبری عملیات 
روانی علیه کشورمان را بر عهده 

گرفته است. 
او تلاش می کند با متهم کردن 
جمهوری اسلامی به مسائل حقوق 
ی  ه ها و گر ز  ا یت  حما و  ی  بشر
ی  و ر کز  تمر لبته  ا و  نی  یرا ا ضد
اختلافات و مسائل داخلی، بین 
ایجاد  شکاف  حاکمیت  و  مردم 
کند. اما نتانیاهو یک نکته را در 
نظر نگرفته است، اینکه شخص 
یم  ژ ر یر  ز نخست و ن  ا به عنو و  ا
تروریستی صهیونیستی منفورتر از آن 
است که بخواهد نظر مردم ایران 
را جلب کند. مردم ایران به رغم 
دیدگاه های متفاوت و اختلافات 
سیاسی که دارند، بر یک اصل 
مشترکند و آن هم جنایتکار بودن 
رژیم صهیونیستی است؛ واقعیتی که 
مشاوران فارسی زبان نتانیاهو آن را در 

نظر نگرفته اند. 
البته با وجود تنفر مردم ایران از 
نتانیاهو و رژیم صهیونیستی، پیام 
ئیل  سرا ا یر  نخست وز یی  یو ید و
مخاطبین خاص خودش را دارد؛ از 
گروهک های تجزیه طلب و منافقین 
گرفته تا سلطنت طلبان حامی رضا 
پهلوی، در ازای جیره و مواجبی که 
دریافت  اشغالی  سرزمین های  از 
می کنند، با آب و تاب پیام نتانیاهو 

را بازنشر کردند. 
چه آنکه اولین شبه رسانه ای که 
پیام نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را منتشر کرد، شبکه اینترنشنال بود.

 
جزئیات حمله گروهک تروریستی 

به خودروی هنگ مرزی
 دست آخر اینکه،  سردار رضا 
شجاعی، فرمانده مرزبانی سیستان 
به  گفت و گویی  در  بلوچستان  و 
به  وریست ها  تر حمله  جزئیات 
خودروی مرزبانی در استان سیستان 
و بلوچستان پرداخت و اظهار کرد: 
مأموران گروهان مرزی مورتان 
هنگ مرزی جکیگور در حین حمل 
جیره غذایی و پشتیبانی از مرزبانان 
در محورهای مواصلاتی در حوالی 
روستای پشامک از توابع شهرستان 
هک  و گر حمله  د  ر مو سک  ا ر
تروریستی قرار گرفتند و طی این 
حمله مرزبانان غیور با اعضای این 

گروهک درگیر شدند. 
در این حمله ناجوانمردانه سرباز 
وظیفه »مهدی بلوچی« از کارکنان 
جان برکف هنگ مرزی جکیگور به 

فیض شهادت نائل آمد.

دیگه چه خبر؟

رمزگشاییازدروغآتشبس
 »ایران« سخنان اخیر رئیس جمهور درباره رویکرد غرب 

در قبال واکنش ایران به ترور شهید هنیه را واکاوی می کند

مریم سالاری
روزنامه نگار

گزارش
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الجزیره: 
مبارزه روی 

زمین، نقطه 
قوت حزب الله 

است. 
این گروه 

سال هاست 
که برای این 

اتفاق تمرین 
می کند. 

رزمندگان 
حزب الله 

آموزش های 
جامعی 

دیده اند و 
تجربه زیادی 

پس از رزم در 
سوریه کسب 

کرده اند

اولین موضعگیری معاون دبیرکل حزب الله لبنان پس از شهادت سید حسن نصرالله: 

مثل جنگ 2006 پیروز خواهیم شد

مقاومت به 
حمایت از 

غزه در دفاع 
از فلسطین با 
همان سرعت 

ادامه خواهد 
داد. کاری 

که ما انجام 
می دهیم، 

حداقل 
به عنوان 
بخشی از 

طرح پیگیری 
نبرد و آنچه 

میدان به 
آن نیاز دارد، 

است.
می دانیم که 
نبرد طولانی 

خواهد بود و 
برای رویارویی 
با هر احتمالی 

آماده ایم و از 
این نبرد پیروز 
بیرون می آییم

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در اولین 
سخنرانی پس از شهادت سید حسن 
نصرالله، تأکید کرد راه مقاومت ادامه دارد و 

پیروزی نصیب ما خواهد شد.
شیخ »نعیم قاسم« روز گذشته درباره 
تحولات اخیر این کشور سخنرانی کرد.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در ابتدای 
سخنرانی خود گفت: ما یک برادر، یک 
عاشق، یک پدر و یک رهبر، جناب دبیرکل، 
سیدحسن نصرالله را از دست دادیم که تا 

لحظه شهادت در میدان باقی ماند.
اولویت شهید سیدحسن  افزود:  وی 
نصرالله، قدس شریف در چهارچوب 
وحدت عربی و اسامی بود. سید نصرالله 
عاشق مجاهدانی بود که هرچه داشتند 
در راه خدا بخشیدند. شیخ قاسم گفت: 
فقدان عزیز  از دست رفته سیدحسن 
نصرالله را به صاحب عصر و زمان)عج( 
تسلیت می گوییم. سید نصرالله محبوب 
توده ها، آزادی خواهان و فلسطین و همه 
کسانی است که امید دارند آنها را از شر 
صهیونیست ها رهایی بخشند و قدرت 
استکبار امریکایی - صهیونیستی را در هم 

. بشکنند
معاون دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه 
شهادت »علی کرکی« فرمانده جهادی 
حزب الله و شیخ »نبیل قاووق« عضو شورای 
مرکزی این جنبش را تسلیت گفت. شیخ 
نعیم قاسم ادامه داد: به او و برادرانش که 
با او به شهادت رسیدند، تبریک می گوییم. 
ای مجاهدان، شما مصداق بارز آیه »منهم 
من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا 

هستید.  » تبدیاً
وی اضافه کرد: دشمن اسرائیلی به تمام 
مناطق و روستاهای لبنان حمله می کند تا 
جایی که هیچ خانه ای بدون تأثیر تجاوز 
بر آن باقی نماند. امریکا با اسرائیل در 
همه کشتارهایش مشارکت دارد و از هرگونه 
حمایت رسانه ای و سیاسی و با همه معیارها 
از آن حمایت می کند. اگر اسرائیل معتقد 

است که با تجاوز به اهداف خود می رسد، 
دچار توهم شده است.

وی خاطرنشان کرد: جنایت پیجرها و 
جنایات دیگر به دنبال متزلزل کردن 
ما بود، اما به دشمن می گوییم که ما 
ثابت قدم بوده و مسیرمان را ادامه خواهیم 
داد. مسیر مقاومت ادامه دارد و حزب الله به 

اهداف و جهاد خود ادامه می دهد.
نعیم قاسم خاطرنشان کرد: نظام رهبری 
با دقتی که سیدحسن نصرالله ایجاد کرده 

است، ادامه دارد. 
نظام رهبری با هرآنچه که سید نصرالله 
ایجاد کرد و همچنین طرح های جایگزین 

ادامه دارد.
وی تأکید کرد: مقاومت به حمایت از غزه 
در دفاع از فلسطین با همان سرعت ادامه 
خواهد داد. کاری که ما انجام می دهیم، 
حداقل به عنوان بخشی از طرح پیگیری 
نبرد و آنچه میدان به آن نیاز دارد، است.

شیخ قاسم افزود: می دانیم که نبرد طولانی 
خواهد بود و برای رویارویی با هر احتمالی 
آماده ایم و از این نبرد پیروز بیرون می آییم. 
تلفات جانی بسیار است، اما مطمئن 
هستیم که دشمن به هدف خود نخواهد 
رسید و از این نبرد پیروز بیرون خواهیم 

. مد آ
وی ادامه داد: اسرائیل نمی تواند به قدرت 
نظامی ما آسیب برساند و اگر اسرائیلی ها 
تصمیم به ورود زمینی بگیرند، با هر 
احتمالی مواجه خواهیم شد و نیروهای 

مقاومت آماده درگیری زمینی هستند.
شیخ قاسم تصریح کرد: توانایی ما زیاد 
است و دشمن به دلیل ناتوانی در رسیدن 
به توانایی های ما دیوانه می شود. ای 
مردم فداکار، ما به شما اطمینان داریم و 
همان طور که در سال ۲۰۰۶ پیروز شدیم، 

امروز نیز پیروز خواهیم شد.
معاون دبیرکل حزب الله ادامه داد: در 
ساختار حزب الله، معاونان فرماندهان و 
جایگزین های ذخیره وجود دارد و آنها آماده 
جایگزین شدن در هر موقعیتی هستند. 
ع وقت و بر اساس سازکار مصوب  در اسر
برای انتخاب در جنبش، دبیرکل حزب الله 
را انتخاب خواهیم کرد. انتخاب ها در 
حزب الله آسان خواهد بود و همه چیز 

روشن است.
وی در پایان تأکید کرد: ما در یک کشتی 
هستیم و پیروزی از آن ماست، ما به کمی 
صبر نیاز داریم و قدرت و آمادگی خود را 

برای هر احتمالی مهیا کرده ایم.

مقاومت

ارتش اسرائیل آماده ورود به فاز حمله زمینی به لبنان می شود

انتحار صهیونی

روز گذشته جریان های مقاومت منطقه 
از چهار جهت مواضع نظامی، اطاعاتی 
و اقتصادی رژیم صهیونیستی و امریکا 
را هدف قرار داده و تلفات سنگینی 
به اشغالگران و حامی اصلی اش وارد 
کردند. در نخستین عملیات، مقاومت 
اسامی لبنان با حمله پهپادی، 
میدان گازی »کاریش« در شمال اراضی 
را هدف قرار داد. جزئیات بیشتری 
از این حمله گزارش نشده است. در 
عملیات دیگری، نیروهای مسلح یمن 
با انتشار فیلمی لحظه انهدام پهپاد 
MQ9 امریکایی بر فراز استان صعده 
را به نمایش گذاشت. این یازدهمین 
پهپاد ارتش امریکا است که توسط 

یمنی ها شکار می شود.

عملیات سوم توسط مقاومت عراق 
انجام شد که طی آن چهار موضع 
حیاتی هدف قرار گرفتند؛ طبق بیانیه 
نیروهای عراقی، یک هدف حیاتی 
با موشک های الارقب، دو هدف 
حیاتی در حیفا با دسته پهپادها و یک 
هدف حیاتی در مرکز اراضی اشغالی 
با پهپادها مورد اصابت قرار گرفتند.
عملیات چهارم توسط گردان های 
و  خ داد  یونس ر القسام در خان 
رسانه های صهیونیست از آن با عنوان 
»حادثه سخت برای نظامیان اسرائیل« 
یاد کردند. به گزارش خبرگزاری 
شهاب، رسانه های عبری تأکید کردند 
که در کمین مبارزان القسام در منطقه 
خان یونس، تعدادی نظامی اسرائیلی 

کشته و زخمی شدند. بالگردهای 
برای انتقال کشته ها و  اسرائیلی 
مجروحان صهیونیست در این منطقه 
به زمین نشستند. گردان های قسام از 
کمینی سخت و ترکیبی علیه نظامیان 
صهیونیست در منطقه الفخاری در 
شرق خان یونس در جنوب نوار غزه 
خبر داد. قسام اعام کرد که مبارزانش 
دو نفربر اسرائیلی را در این منطقه 
منهدم کرده و یک تانک مرکاوا و دو 
 MQ9 بولدوزر نظامی اسرائیلی از نوع

را هم هدف قرار دادند.
رسانه عبری »حدشوت بزمان« اعام 
کرد که هنگام هلی برن نیروهای 
اشغالگر، مبارزان مقاومت آنها را هدف 
قرار دادند و اخباری درباره تاش برای 

اسیر کردن نظامی اسرائیلی مطرح 
شده که هنوز تأیید نشده است.

درگیری ها بین مبارزان گردان های 
قسام و نظامیان اسرائیلی در منطقه 
الفخاری در شرق خان یونس در 
جنوب نوار غزه شدت یافته است. 
هم اکنون درگیری های بسیار شدیدی 
در این منطقه در جریان است. منابع 
محلی اعام کردند که روند تخلیه 
نظامیان اشغالگری که در کمین محکم 
قسام گرفتار شده اند، جریان دارد. 
این منابع اعام کردند که توپخانه 
رژیم صهیونیستی اقدام به شلیک 
گلوله های دودزا کرده است تا بتواند 
نظامیان این رژیم را از کمین الفخاری 

در شرق خان یونس نجات دهد.

حمله سنگین به امریکا و اسرائیل از 4 جهت

Al Mayadeen

 موضوعی که زمانی حدس و گمان بود 
و اکنون واقعیت است، شاید بزودی 
دیگر قابل تعجب نباشد: یک جنگ 
تمام عیار بین حزب الله و اسرائیل در 

حال آشکار شدن است.
نشانه های این اتفاق به سرعت نمایان 
شده است. موضوع قابل بررسی 
در مراکز رسانه ای غربی اما به این 
بر می گردد که آیا رژیم صهیونیستی 
تاکتیکی  به عملیات های  با توجه 
اخیر و بخصوص ترور سید حسن 
نصرالله، در حمله زمینی به لبنان دچار 
سوء محاسبه )Miscalculation( شده 

؟ ست ا
اسرائیل با ارسال نیروهای کمکی به 
شمال، لشکر 98 رزمی و همچنین فعال 
کردن نیروهای ذخیره که در واحدهای 
متعلق به فرماندهی شمال خدمت 
می کنند، این سیگنال را ارسال کرده 
که در مورد اهداف خود در برخورد با 

حزب الله جدی است.
اما مسأله ای که در رسانه های جهانی 
به طور گسترده ای بازتاب پیدا کرده، 
روی این محور می چرخد که شکست 
کامل حزب الله؛ این بسیار بعید است. 
جایگاه این گروه در جامعه لبنان، 
بویژه در میان جمعیت شیعه در جنوب 

این کشور، بسیار مستحکم است. 
مبارزه با حزب الله تنها آن را قوی تر 
می کند زیرا ریشه کن کردن حزب الله 
به عنوان یک ایده عماً غیرممکن 

. ست ا
در همین رابطه الجزیره در گزارشی 
نوشت: مبارزه روی زمین، نقطه قوت 
حزب الله است. این گروه سال هاست 
که برای این اتفاق تمرین می کند. 
رزمندگان حزب الله آموزش های جامعی 
دیده اند و تجربه زیادی پس از رزم در 

سوریه کسب کرده اند.
اندیشکده انگلیسی چتم هاوس نیز به 

تازگی نوشت: اگر اسرائیل به تشدید 
حمات علیه حزب الله ادامه دهد و 
این گروه موجودیت خود را در خطر 
ببیند، احتمالاً حزب الله صرف نظر از 
منافع ایران به شکلی که اسرائیل قباً 
تجربه نکرده واکنش نشان خواهد داد. 
اسرائیل اکنون مست موفقیت های 
تاکتیکی خویش است و تصور می کند 
انجام داده  با حماس  که  را  کاری 
می تواند با حزب الله نیز انجام دهد. 
اما حزب الله یک بازیگر کاماً متفاوت 
است.  اگر حزب الله واقعاً نگران شود، 
از تسلیحات و تاکتیک های جدید و 
مرگبار برای تداوم بقا استفاده خواهد 
که  تاکتیک هایی  و  ساح ها  کرد؛ 
حماس آرزو می کرد در اختیار داشته 

. شد با
این اندیشکده غربی ادامه داد: ورود 
اسرائیل به فاز تهاجم زمینی یک 
اقدام احمقانه خواهد بود، زیرا این 
دقیقاً جایی است که حزب الله در آن 
دست بالا را دارد. این گروه به بهترین 
نحو با جغرافیای منطقه آشناست 
و برای یک نبرد کاماً مؤثر آموزش 
دیده است. کوه ها و دره های جنوب 
لبنان محات غزه نیستند. با این 

وصف، یو آو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی با تهدید لبنان گفت: از 
تمام توانایی خود حتی حمله زمینی 

استفاده خواهیم کرد.
او در جریان دیدار با نیروهای زرهی 
رژیم صهیونیستی در جبهه شمالی 
آنها  به  اشغالی خطاب  فلسطین 
افزود: برای اینکه بتوانیم ساکنان 
)شهرک نشین صهیونیست( شمال 
)فلسطین اشغالی( را )به خانه های 
خود( بازگردانیم، از تمام قدرت خود 
از جمله شما استفاده خواهیم کرد. 
ترور  گالانت  الجزیره،  از  نقل  به 
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان را به زعم خود »مرحله مهمی« 

به نفع این رژیم خواند. 
»یسرائیل کاتس« وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی نیز دیروز)دوشنبه( 
در پیامی به وزیران خارجه ۲۵ کشور 
مخالف  تل آویو  که  گفت  جهان 
آتش بس در لبنان است و خواهان 

این امر نیست. 
او افزود: تنها راه دستیابی به یک 
توافق این است که حزب الله به شمال 
رودخانه لیطانی در جنوب لبنان منتقل 

شده و خلع ساح شود.

غرب آسیا

AFP



شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل 
قدرتمند »جنبش حزب الله« لبنان 
که جمعه گذشته حادث شد و نتیجه 
بمباران وحشیانه منطقه ضاحیه لبنان 
به دست ارتش سفاک صهیونیستی 
بود، قطعاً ضربه ای محسوس به این 
نهاد مردمی و پرطرفدار محسوب 
می شود اما با شناختی که از توان 
ذاتی و تشکل درونی این نهاد در دست 
است، حزب الله به سرعت و با همان 
توان گذشته و شاید با قدرتی فزون تر 
از قبل به صحنه نبرد خود با رژیم 

پوشالی تل آویو بازخواهد گشت.
طی بمباران های 4-3 هفته اخیر 
بیروت، اضافه بر سیدحسن نصرالله 
که به مدت 32 سال »حزب الله« را 
رهبری کرد، تعدادی دیگر از فرماندهان 
ارشد نظامی این نهاد مردمی و 
مبارزه گر هم از پای درآمدند اما اگر 
نگرشی جامع در ساختار تشکیلاتی 
حزب الله و روش های کاری این نهاد 
عدالت طلب صورت گیرد، مشخص 
می شود که آنها می توانند پس از 
یک بازیابی کامل و برنامه ریزی تازه و 
دقیق، یک بار دیگر با حداکثر توان 
خود مقابل جنایتکاران صهیونیستی 
بایستند و این غده سرطانی را هر چه 
بیشتر به سوی نابودی سوق بدهند. 
رژیم پوشالی تل آویو کوشیده است از 
ترورهای ناجوانمردانه اخیرش و حذف 
فیزیکی اسماعیل هنیه، دبیرکل سابق 
دفتر سیاسی »حماس«، فؤاد شکر 
دیگر عضو بزرگ جبهه »مقاومت« 
و البته سیدحسن نصرالله محملی 
برای تبلیغ هر چه بیشتر پیرامون 
خود بسازد و اینها را سند توانمندی 
خود جلوه بدهد. حال آن که فزون تر 
شدن دائمی ویرانی های به جای 
مانده از عملیات سبعانه بنیامین 

نتانیاهو نخست وزیر رادیکال اسرائیل 
و گذاشتن بیش از 44 هزار شهید و 
فزون تر از 100 هزار نفر مجروح روی 
دست فلسطینی ها طی جنگ یک 
سال اخیر آنها با این مردمان مظلوم و 
مقاوم، هرگونه وجاهتی را از آنها سلب 
کرده و اسرائیل را به نسل کش بزرگ 

عصر فعلی تبدیل کرده است.
 

 ارتقای نفرات دوم 
به جایگاه هایی بالاتر

آنچه اضافه بر عوامل فوق آمادگی 
حزب الله را برای یک چهره تازه و 
ترمیم شده و بازگشتی بزرگ گواهی 
اگرچه  که  است  این  می دهد، 
سیدحسن نصرالله از صحنه حذف 
ایده های حق طلبانه و  اما  شده 
وی  نه  ها ا لتخو ا عد ی  سته ها ا خو
همچنان بین مردم منطقه خاورمیانه 
زنده و جاری و ساری است و صدها 
هزار نفر پیرو دارد و جوانان بی شماری 
آماده اند تا آن ایده ها را یک بار دیگر 

به فعل درآورند. یک مقام نزدیک 
می گوید:  حزب الله  نیروهای  به 
»نظام کاری حزب الله محفوظ مانده 
و طرز فکر و روال عملیاتی این نهاد 
همچنان جوابگوی نیازهای زمان و 
شرایط منطقه است. این جنبش 
دارای صدهزار نفر نیروی مسلح و 
آموزش دیده است و کمترین تلفات 
را در یورش های اخیر صهیونیست ها 
به لبنان داده است. بنابراین حزب الله 
می تواند با یک بازنگری تازه و برآورد 
مجدد نیروها و نفراتش برای اقدامات 
بعدی خود آماده شود. توان نظامی 
آنها بسیار بیشتر از چیزی است 
که برخی غربی ها تصور می کنند 
و در نتیجه اسرائیل بر اثر حضور 
آنها در صحنه حتی برای لحظه ای 
هم احساس امنیت نخواهد کرد. 
مقام مورد بحث می افزاید: »قطعاً در 
اقدام بعدی حزب الله، روی لیدرها 
و نفراتی کار خواهد شد که پیش تر 
فقط نیروهای درجه دوم و احتیاطی 

و جانشین به شمار می آمدند و حالا 
بر حجم مسئولیت های آنان افزوده 
خواهد شد و جایگاه های مهم تری را 

تجربه خواهند کرد.«
 

باور غلط صهیونیست ها
اول مبارزان »حزب الله« در  نسل 
عین آموزش دیدن و تبدیل شدن 
به رزمنده هایی قدرتمند طی دهه 
1980، به تدریس نسل جوان تری 
هم مشغول بودند که باید در آینده 
نزدیک در جلوی صف مبارزان بایستند 
و سردمدار مبارزه با رژیم غاصب 
صهیونیستی شوند. درست است که 
فقدان سیدحسن نصرالله یک ضایعه 
بزرگ برای این جنبش به حساب 
می آید اما حزب الله در گذر زمان و 
در بیش از 50 سالی که از تأسیس 
آن می گذرد، همواره عادت داشته 
که بر این گونه ضایعات فائق بیاید 
و بلافاصله به صحنه جنگ با رژیم 
نامشروع تل آویو برگردد. این بار نیز 

حزب الله به 
محض اینکه 

عملیات 
تهاجمی اش 

را پس از 
یک تجدید 

سازمان 
اصولی از 
سر گیرد، 

سرزمین های 
اشغالی به 

صحنه ای از 
رعب برای 

صهیونیست ها 
و فرار آنها 

از مقابل 
موشک های 
پرتاب شده 

به سمت این 
سرزمین ها 

تبدیل خواهد 
شد

اخبار

نقشه تروریستی علیه تأسیسات 
زیرساختی روسیه خنثی شد

از  بیانیه ای  امنیت فدرال روسیه در  سازمان 
خنثی سازی نقشه تروریستی علیه تأسیسات 
زیرساختی انرژی و حمله به نیروهای امنیتی این 
کشور در »اینگوشتیا« خبر داد. به گزارش ریانووستی، 
سازمان امنیت فدرال روسیه )FSB( روز گذشته 
با صدور بیانیه ای از بازداشت عناصر خرابکار در 
اینگوشتیا خبر داد. در بیانیه صادره از سوی سازمان 
امنیت فدرال روسیه در این خصوص آمده است: 
عناصر تروریست و خرابکار مذکور در حال آماده سازی 
اقدامی خرابکارانه علیه تأسیسات زیرساختی انرژی 
و حمله به نیروهای امنیتی بودند. این نهاد امنیتی 
روسیه افزود: در جریان برگزاری عملیات مذکور یک 
مظنون کشته شده و ۷ فرد دیگر بازداشت شده اند. 
بیانیه سازمان امنیت فدرال روسیه اضافه می کند: 
همه عناصر مرتبط بازداشت شده و تحقیقات در این 

خصوص آغاز شده است.
 

 احتمال برتری ترامپ بر هریس 
در 5 ایالت کلیدی 

یک نظرسنجی جدید در امریکا نشان می دهد نامزد 
جمهوری خواهان در پنج ایالت از هفت ایالت کلیدی 
برای تعیین برنده انتخابات ریاست جمهوری بر 
رقیب دموکراتش برتری پیدا کرده است. نتایج این 
نظرسنجی که از جانب شرکت افکارسنجی »اطلس 
اینتل« در هفت ایالت تعیین کننده برای نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا منتشر شده، حاکی 
از برتری دونالد ترامپ نامزد ریاست جمهوری حزب 
جمهوری خواه بر کامالا هریس رقیب دموکراتش در 

پنج ایالت از این هفت ایالت است.
در این نظرسنجی ترامپ در 2 ایالت مهم میشیگان و 
پنسیلوانیا برتری قابل توجهی بر کامالا هریس دارد. 
این نظرسنجی مشخص کرد که هریس در ایالت 
میشیگان 4۷.2 درصد آرا را کسب کرده در حالی که 
ترامپ 50.۶ درصد آرا را به دست آورده است. در ایالت 
پنسیلوانیا نیز هریس 48.1 درصد رأی دارد در حالی 
که ترامپ 51 درصد رأی به دست آورده است. نامزد 
جمهوری خواهان در سه ایالت تعیین کننده دیگر 
نیز برتری اندکی بر رقیب دموکراتش کسب کرده 
است. »ایالت های کلیدی« ایالت هایی در امریکا 
هستند که بنا به معیارهای مختلف در هر انتخابات 
ممکن است به یکی از 2 حزب اصلی دموکرات یا 
جمهوری خواه میل پیدا کنند و نمی توان برای آنها 
گرایش عمده به یکی از این 2 حزب در نظر گرفت.
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رزمنده های این جنبش در راه تکرار 
این فرایند قرار گرفته اند و هرگونه 
امید و نویدی را که برای کسب توفیقی 
تازه لازم است، با سلسله اقدامات در 
دست اجرای خود در اذهان لبنانی ها 
ایجاد خواهند کرد. این در حالی 
است که رژیم نامشروع تل آویو با به 
شهادت رساندن شماری قابل توجه 
از مخالفان ارشد خویش طی 3 ماه 
اخیر، خود را در یک موضع برتر تصور 
می کند و مدعی است جنگ فیزیکی و 
روانی را از طرف های فلسطینی و لبنانی 
برده است. چیزی که البته باران 
موشک های شلیک شده از جنوب 
لبنان به سمت سرزمین های اشغالی 
و بویژه شهرهای حیفا و تل آویو غلط 
بودن آن را به اثبات رسانده و خبر از 
ادامه پایداری جبهه مقاومت و تداوم 
قدرت مبارزاتی حزب الله چه در کوتاه 

مدت و چه بلندمدت می دهد.
 

 درس های اسرائیل 
از شکست های تلخ قبلی

»مطالعات  مدیر  وکیل«  »صنم 
خاورمیانه ای« در اندیشکده »چاتام  
هاوس« لندن می گوید: »اسرائیل 
از تقابل های قبلی اش با سازمان 
حماس و جنبش حزب الله که به 
سود این ارگان های انقلابی و مردمی 
به پایان رسید، درس های تلخ فراوانی 

گرفت و در نتیجه این بار با انبان 
انباشته تری از اطلاعات امنیتی و با 
وقوف به محل دقیق استقرار اعضای 
شاخص و رزمنده های حاضر در این 
نهادها پای به صحنه گذاشته و در 
نتیجه توانسته است اهداف بیشتر 
و مهم تری را بزند. با این حال خود 
رژیم صهیونیستی نیک می داند که 
این هیچ ضمانتی بر پیروز شدنش در 
این جنگ و رسیدن به اهداف خود 
نیست. از یک سو نظام های مخالف 
اسرائیل و گروه های مقاومت در قیاس 
با سال های 200۶ و 2013 که زمان تحقق 
دو ستیز بزرگ قبلی آنها با رژیم غاصب 
بود، بسیار بیشتر و قوی تر شده اند و 
زرادخانه هایی به غایت مجهزتر دارند 
و از طرف دیگر با عضوگیری های تمام 
نشدنی و دادن آموزش های درست و 
اصولی به آنها، تقریباً شکست ناپذیر 
شده اند. هر چقدر هم که حزب الله 
لبنان، حماس و جنبش جهاد اسلامی 
)که یاور درجه اول حماس در اجرای 
عملیات جانانه »طوفان الاقصی« در 
اوایل پاییز سال پیش بود( در جنگ 
نابرابر با رژیم غاصب صهیونیستی 
ضایعات و قربانی بدهند، صدها نیرو 
و نفر تازه دارند تا به بدنه خود و بافت 
تشکیلاتی خویش بیفزایند و بلافاصله 

وارد جبهه نبرد کنند.
Middle East Eye :منبع 

ایده های عدالت طلبانه »سیدحسن نصرالله« همچنان جاری و ساری است 

آمادگی »حزب الله« برای بازگشتی بزرگ

irannewspaper irannewspapper

آنچه در راه است
اسرائیل هرگز نمی تواند حماس را به گونه ای متلاشی کند که به 
تسخیر کامل غزه توسط این رژیم پوشالی یاری برساند و در همین 
اثنا نیز از کوبیدن گسترده آنها بازمانده است. حزب الله هم به 
لطف تشکیلات نظامی بسیار قوی تر و رزمندگان فزون تری که 
در اختیار دارد، نیرویی تسخیرناشدنی جلوه می کند و به محض 
اینکه عملیات تهاجمی اش را پس از یک تجدید سازمان اصولی 
از سر گیرد، سرزمین های اشغالی به صحنه ای از رعب برای 
صهیونیست ها و فرار آنها از مقابل موشک های پرتاب شده به 

سمت این سرزمین ها تبدیل خواهد شد. 
به گفته منابع آگاه، در همین ۷2 ساعتی که از شهادت سیدحسن 
نصرالله و شماری از همرزمان وی می گذرد، تعداد زیادی از افسران 
ارشد به شهادت رسیده این نهاد جانشین سازی شده و نفراتی 
مبارز و توانا و جوان تر جای آنها را گرفته اند. اینچنین است که به 
نظر می رسد رژیم جعلی تل آویو با وجود همه   های  و  هوی  هایش 
هنوز به نقطه ای نرسیده که بتواند حتی خود را پیروز اولیه این 
جنگ بداند و فقط آنچه در راه است و نحوه بپاخیزی »حزب الله« 
و عملکرد مردان حماس و اقدامات سایر حامیان فلسطین شامل 
یمن، عراق، سوریه و البته ایران قدرتمند است که نتیجه نهایی 

این رویارویی را مشخص خواهد کرد.

برش

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار
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گزارش خبری

وزیر کشور:

آماده باش برای بارندگی های تهرانآموزش و پرورش ظرفیت بزرگی در حوزه مبارزه با مواد مخدر دارد

 حمایت دستگاه قضا
از بازگرداندن اتباع غیرمجاز

سخنگوی قوه قضائیه گفت: وقوع جرم اختصاص به 
اتباع ندارد و در همه بخش ها بخصوص در حاشیه  
شهرها به دلیل اینکه امکانات کمتر و محرومیت ها 
بیشتر است امکان دارد جرم اتفاق بیفتد. اصغر 
جهانگیر درباره ساماندهی اتباع غیرایرانی در کشور 
گفت: در این زمینه از سازمان ملی مهاجرت دعوت 
کردیم و جلسات مشترکی با آنها در خصوص اینکه 
چگونه می توان از حضور اتباع به عنوان فرصت های 
کشور استفاده کرد و خدای نکرده اگر تهدید یا 
ضعفی وجود دارد چگونه می توان آنها را برطرف کرد، 
تشکیل شد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه تصریح کرد: در حال حاضر سازمان 
ملی مهاجرت در این خصوص برنامه کاملی را دنبال 
می کند. جهانگیر خاطرنشان کرد: در هر صورت 
وظیفه اصلی رسیدگی به مسائل اتباع، مربوط 
به دولت است و ضابطان بویژه نیروی انتظامی 
در این زمینه برنامه های خوبی برای ساماندهی و 
شناسنامه دار کردن اتباع دارند. بازگرداندن اتباعی 
که به صورت غیرمجاز در کشور هستند از موضوعاتی 
است که دولت آن را دنبال می کند. در هر بخشی 
هم که به قوه قضائیه و همچنین به معاونت 
اجتماعی این قوه نیاز داشته باشند، این آمادگی را 
داریم که به آنها کمک کنیم تا ان شاءالله این حوزه 

سر و سامان بهتری بگیرد./ایسنا

توزیع گسترده شیرخشک در هفته اخیر
رئیس سازمان غذا و دارو از افزایش توزیع شیرخشک 
خبر داد و گفت: ظرفیت تولید شیرخشک در کشور 
بیش از نیاز است و سه میلیون قوطی شیرخشک 
در یک هفته اخیر توزیع شده است. به گزارش 
سازمان غذا و دارو، سید حیدر محمدی با اشاره به 
توزیع ۴۲۶ هزار عدد انواع ببلاک و ۵۳۳ هزار عدد انواع 

آپتامیل در ۱۰ روز گذشته تأکید کرد که برندهای مختلف 
شیرخشک با کاربرد یکسان قابلیت جایگزینی باهم 
دارند و الزامی به استفاده از یک برند خاص نیست. 
وی اظهار داشت: در هفت روز گذشته، یک میلیون 
عدد از محصولات شرکت پودر شیر مشهد توزیع شده 
و این توزیع همچنان ادامه خواهد داشت زیرا تولید با 

حداکثر ظرفیت در حال انجام است.
رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: به دلیل وجود 
خلأهایی در بازار، عطش بازار زیاد شده و از مردم 
درخواست می شود تا حد امکان بر استفاده از 

برندهای خاص اصرار نورزند.

 برگزاری »آزمون استخدامی« 
جدید دبیری تا پایان بهمن ماه

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از 
برگزاری آزمون استخدامی دبیران و هنرآموزان تا 

پایان بهمن ماه خبر داد. 
به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی، با بیان اینکه 
در آزمون استخدامی سال گذشته ۲۲ هزار و ۱۸۴ نفر 
جذب مقطع متوسطه و امسال نیز ۲۴ هزار و ۸۸۹ 
نفر جذب شدند، گفت: برای سال آتی نیز پس از 
اخذ مجوز از سازمان اداری و استخدامی به منظور 
تأمین نیروی انسانی مورد نیاز مدارس در مقطع 

متوسطه، آزمون استخدامی برگزار می شود. 
وی با بیان اینکه ایده آل ترین روش جذب نیروی 
انسانی از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت 
دبیر شهیدرجایی است، افزود: امسال مقرر شد 
دانش آموزان حائز رتبه کشوری در جشنواره علمی 
پژوهشی پژوهش سراهای دانش آموزی بدون کنکور 
وارد دانشگاه فرهنگیان شوند.  محمدمهدی کاظمی 
ادامه داد: جهت برنامه ریزی مطلوب تر، پیشنهاد شده 
تا آزمون استخدامی دبیران و هنرآموزان تا پایان بهمن 

ماه برگزار شود.

آغاز بزرگ ترین مزایده سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران درباره بزرگ ترین مزایده این 
سازمان گفت: در این مزایده آگهی بهره برداری 
نزدیک به ۲۰۰۰ غرفه در بیش از ۳۰۰ بازار میوه و 
تره بار شهرداری تهران روی پرتال سازمان قرار دارد.
به گزارش »ایران«، مهدی بختیاری زاده با اشاره به 
شروع بزرگ ترین مزایده سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره بار در سال ۱۴۰۳ از ۹ مهر گفت: بعد از انتشار آگهی 
این مزایده تأمین کنندگان، بهره برداران و کشاورزان 
می توانند ثبت نام و پیشنهاد خود را ارائه کنند تا وارد 
فرآیند عرضه بدون واسطه شوند، این مزایده در قالب 
کاربری های میوه و فرنگی، پروتئینی خرده فروشی، 
پروتئینی عمده فروشی، بازرگانی، دام زنده و حق 
بهره برداری پارکینگ ها ارائه می شود. بختیاری زاده 
افزود: علاقه مندان می توانند به مدت ۱۰ روز از طریق 
سایت سازمان به نشانی mayadin.tehran.ir و سامانه 
 mayadinonline.tehran.ir مزایده الکترونیک به نشانی

در این مزایده بزرگ شرکت کنند.

سیدحسن نصرالله به شهادت رسید 
اما به فرموده مقام معظم رهبری، 
»راه او ادامه دارد«. قدس شریف، 
غزه، یمن و لبنان در مسیر آزادی 
هستند و اقدامات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی بزودی متوقف خواهد 
شد، چرا که هزاران نفر مانند شهید 
سیدحسن نصرالله مقابل ظلم و 
استبداد می ایستند. دنیا به صلح 
و آرامش نیاز دارد، برای رسیدن به 
صلحی جهانی باید بساط رژیم های 
فاسد و کودک کش جمع شود. 
شهید سیدحسن نصرالله همواره  
برای نجات فلسطین و کودکان 
می کرد.  مجاهدت  بی گناهش 
بدون شک راه او و شهیدانی که در 
مسیر مقاومت جان خود را از دست 
داده اند، تا رسیدن به فتح و پیروزی 
نقطه پایانی ندارد. فرهنگ شهادت 
در تمدن شیعه و کشور ما ایران 
تاریخی دیرینه دارد. کم نیستند 
افرادی که در این راه پرچمدار و 
مبدع جریان هایی رو به تعالی 
بوده اند. در تفسیر نمونه آمده است 
که شهادت یک معنای خاص و یک 
معنای عام دارد. معنای خاص آن 
همان معنای فقهی است و معنای 
عام آن این است که انسان در مسیر 
انجام وظیفه الهی کشته شود یا 
بمیرد. ازاین رو در روایات اسلامی، 
مصادیقی برای عنوان شهید ذکر 
شده است نظیر طالب علمی که 
در حال  طلب علم از دنیا برود، 
کسی که در بسترش بمیرد در حالی 
که به خدا، پیامبر و اهل بیتش 
معرفت داشته باشد، کسی که برای 
دفاع از مالش در برابر مهاجمان 
کشته شود. نظر به اهمیت موضوع 
شهادت در جامعه اسلامی، با یک 
جامعه شناس گفت و گو کرده ایم.

قطار مبارزه با ظلم متوقف 
نمی شود

دکتر حسین میرزایی، مردم شناس 
و عضو هیأت علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی با اشاره به این که تاریخ 
نشان داده است، مبارزه با ظلم، 
قطاری نیست که با شهادت افراد 
حاضر در آن متوقف شود، به »ایران« 
می گوید: ممکن است در دوره هایی 
بنابر دلایلی سرعت آن کم یا زیاد 
شود اما هرگز این قطار تا رسیدن 
به مقصد خود یعنی نابودی ظلم 
و برقراری عدل در جهان، متوقف 

نخواهد شد.
این  نیروی محرکه  او می افزاید: 
قطار از اندیشه های زلال الهی تأمین 
می شود و هر که سوار بر این قطار 
باشد، رستگار خواهد شد و هر که 

پس اما خون او و یاران شهیدش 
درخت تناور مقاومت را آبیاری خواهد 
کرد تا زیر سایه آن، مبارزه به نتیجه 

نهایی خود ختم شود.

امروز جنگ اراده هاست
به اعتقاد او، این مسلم است که 
امروز سرنوشت منطقه را نیروهای 
مقاومت و در رأس آنان حزب الله 
رقم خواهند زد و همه ظلم ستیزان 
عالم نیز باید به هر طریق ممکن 
از این جریان مقاومت حمایت 
کنند. امروز جنگ در منطقه، 

جنگ اراده هاست. ما در پیچ 
بزرگ تاریخ هستیم. هیچ زمانی 
وجدان جامعه جهانی اینقدر در 
برابر ظلم های صهیونیست های 
متجاوز بیدار نبوده و باید از این 
موقعیت فراهم شده نهایت بهره 
را برد. آرزوی همه آزادی خواهان 
جهان از بین رفتن این جرثومه 
فساد است و امروز همان زمان 
است. خون سیدعباس موسوی، 
سیدحسن نصرالله و همه شهدای 
راه آزادی قدس باید در رگ های هر 

ظلم ستیز عالم جریان یابد.

نیروی محرکه 
قطار مبارزه 

با ظلم از 
اندیشه های 

زلال الهی 
تأمین 

می شود و 
هر که سوار 
بر این قطار 

باشد، رستگار 
خواهد شد و 

هر که پیاده 
شود، خسر 

الدنیا و الاخرة 
خواهد بود

سیدحسن 
نصرالله در 

امر مقاومت، 
عنصری مهم 

بود اما باید 
توجه داشته 

باشیم که 
ایشان بخشی 
از این جریان 

بود که تا امروز 
مسیر را برای 

مبارزان روشن 
می کرد. از این 

پس اما خون 
او و یاران 
شهیدش 

درخت تناور 
مقاومت را 

آبیاری خواهد 
کرد

از شهروندان 
درخواست 
می شود در 
صورت نیاز 
به خدمات 

در زمان 
آبگرفتگی 
یا هرگونه 
مشکلات 

دیگر به دلیل 
بارش باران در 
پایتخت حتماً 
با سامانه 137 

تماس برقرار 
کنند

مدیرکل خدمات شهری شهرداری 
تهران با توجه به بارش های 
پایتخت گفت: نیروهای خدمات 
شهری در مناطق ۲۲گانه در حالت 
تاکنون  و  هستند  آماده باش 

آبگرفتگی جدی نداشتیم.
به گزارش »ایران« علیرضا جعفری 
بیان کرد: با فعال شدن سامانه 
بارشی در بسیاری از مناطق تهران 
شاهد بارش باران هستیم به 
همین منظور برنامه ریزی برای 
انجام خدمات مورد نیاز در چنین 
مواقعی صورت گرفته تا از بروز 
مشکلات در این حوزه جلوگیری 
شود. روند بارش ها در مناطق 
شمالی و کوهستانی تهران بیشتر 

 . ست ا
در همین راستا نیروهای مستقر 
ی  ر همکا با  طق  منا ین  ا ر  د

و  آتش نشانی  سازمان  عوامل 
خدمات ایمنی شهرداری تهران 
و شرکت پسماند به جمع آوری 
بر  معا ز  ا سطحی  ی  ب ها  آ

پرداختند.
به گفته جعفری تاکنون هیچگونه 
طق  منا ر  د ی  جد بگرفتگی  آ

مختلف پایتخت نداشتیم. 
از شهروندان درخواست می شود 
در صورت نیاز به خدمات در زمان 
آبگرفتگی یا هرگونه مشکلات 
دیگر به دلیل بارش باران در 
پایتخت حتماً با سامانه ۱۳۷ 
تماس برقرار کنند و برای کاهش 
ر  د فیکی  ترا مشکلات  برخی 
سطح پایتخت به مردم توصیه  
می شود تا جایی که امکان دارد 
استفاده شخصی  خودروی   از 

 نکنند.

ی  پیشگیر ر  د ل  تحو یش  هما
ن  ا د معتا ن  ما ر د و  د  عتیا ا ز ا
برمبنای برنامه هفتم پیشرفت 
صبح روزگذشته با حضوراسکندر 
مؤمنی وزیر کشور، علیرضا کاظمی 
برخی  و  پرورش  و  وزیرآموزش 
مدیران ستاد مبارزه با موادمخدر 

در وزارت کشور برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی 
وزیر کشور در این برنامه ضمن 
تسلیت شهادت سید مقاومت و 
شهید نیلفروشان، عنوان کرد: 
حادثه تلخی بود و کل جهان اسلام 
آزاده متأثر شدند.  و ملت های 
بدون تردید نتیجه این خون بر 
زمین ریخته شده به نابودی رژیم 
جعلی و پوشالی صهیونیستی و 
تحکیم اتحاد جبهه مقاومت منجر 

خواهد شد.
وزیر کشور دغدغه بزرگ همه 
کشور را موضوع آموزش دانست 
و افزود: یکی از موضوعات مورد 
تأکید مقام معظم رهبری موضوع 
آموزش و پرورش است که حضور 
دکتر کاظمی در وزارت آموزش و 
پرورش می تواند به این موضوع 

کمک شایانی  کند.
مؤمنی تأکید کرد: اگر ارتباط و 
تعامل هدفمندی با وزارت آموزش 
و پرورش داشته باشیم، می توانیم 
۸۰ تا ۱۰۰ درصد کار را پیش ببریم.
وزیر کشور یادآور شد: حدود 
۱۶ میلیون دانش آموز داریم که 
با احتساب والدین و معلمان، 
ظرفیت گسترده و هدفمندی در 
این وزارتخانه داریم که در هیچ 

وزارتخانه ای پیدا نمی شود.

آینده  وی گفت: اگر بخواهیم 
بهتری برای کشور رقم زنیم و در 
عرصه علم و آموزش پیشرو باشیم 
باید از این ظرفیت بزرگ استفاده 
کنیم. بنابراین اولویت اول ما، 
وزارت آموزش و پرورش خواهد 
بود. سامانه شاد روزانه ۱۰ میلیون 
بازدیدکننده دارد و یکی دیگر از 

ظرفیت های بزرگ است.

 طراحی نقشه راه کاهش 
آسیب های اجتماعی در 

دستورکار
آموزش  علیرضا کاظمی، وزیر 
با  همایش  این  در  ورش  پر و 
پرورش  و  آموزش  اینکه  بیان 
فعالیت های متعددی در حوزه 
آسیب های اجتماعی دارد، گفت: 
در نظر داریم نقشه راه کاهش 

آسیب های اجتماعی را طراحی 
ی  ح ها طر همچنین   . کنیم
مشاور  همیار  مانند  متعددی 
هزار   ۸۰ از بیش  که  داریم  را 
دانش آموز در آن فعالیت دارند؛ 
اینها را آموزش می دهیم تا در حوزه 
پیشگیری از اعتیاد فعال شوند. 
این در حالی است که سامانه 
هوشمند نماد در حوزه آسیب های 

اجتماعی فعالیت دارد. 
  وزیرآموزش و پرورش گفت: بنا داریم 
تا به صورت هفتگی جلسه بررسی 
آسیب های اجتماعی را در وزارتخانه 
برگزار کنیم. امروز با تمام امکانات 
آمده ایم، بویژه اعتیاد که  ام المصائب 
ز  و مر ا و  ست  ا ر  کشو مشکلات 

مسئولیت ما بسیار دشوار است. 
وی به برخی دیگر از ظرفیت های 
مقابله با آسیب های اجتماعی 

در آموزش و پرورش اشاره کرد و 
افزود: امروز شبکه شاد را داریم که 
روزانه ۱۰ میلیون کاربر دارد و روزانه 
وارد این پلتفرم می شوند. هیچ 
پیام رسانی نداریم که اینچنین 

ظرفیتی داشته باشند. 
۷۵۰ هزار  افزود: همچنین  وی 
مرکز مشاوره در حوزه آسیب های 
اجتماعی فعال داریم که متناسب 
با جامعه مخاطبان کار می کنند. 
وزیرآموزش و پرورش تأکید کرد: 
دو رویکرد پیشگیری و مداخله را 
در مدارس باید به کار بگیریم و 
پیشنهاد می کنیم یک میز اعتیاد 
در معاونت پرورشی تشکیل شود 
تا حلقه ارتباط ستاد و ما باشد و 
برنامه های ستاد را راهبری کند تا 
فاصله ای بین ما و ستاد مبارزه با 

مواد مخدر نباشد.

»ایران« ابعاد جامعه شناختی تداوم مبارزه با صهیونیسم را 
بررسی می کند

شکوفایی راه مقاومت

ـــرش بـ

ـــرش بـ

آمادگی برای ارائه کمک های بشردوستانه به لبنان

دبیرکل فدراسیون جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر:

تشدید خصومت ها در لبنان 
نگران کننده است

دبیر کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر از آمادگی ایران برای ارسال کمک های 
بشردوستانه به لبنان خبر داد. به گزارش »ایران« ، میثم افشار بیان کرد: مقرر شد که موارد نقض 
حقوق بشردوستانه در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به لبنان، مستندسازی و به مجامع و 
نهادهای بین المللی ذیصلاح ارسال شود، همچنین قرار شد این کمیته در راستای دستیابی به 
اهداف و عمل به وظایف خود از کشورها، نهادها و سازمان های بین المللی درخواست کند تا 
ضمن محکومیت اقدامات ناقض حقوق بین الملل بخصوص نقض حقوق بشردوستانه، اقدامات 
مؤثر و گسترده لازم را برای کمک های بشردوستانه و توقف نقض مکرر و فاحش حقوق بشردوستانه 

دهد. انجام 

دبیرکل فدراسیون جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 
با بیان اینکه تشدید خصومت ها در لبنان نگران کننده 
است، گفت: یک راه حل سیاسی پایدار برای ایجاد صلح و 
ثبات پایدار در منطقه با فوریت مورد نیاز است. به گزارش 
»ایران« از جمعیت هلال احمر، جاگان چاپاگان گفت: 
تشدید خصومت ها در لبنان، بشدت نگران کننده و باعث 
ویرانی گسترده و تلفات جانی شده است.وی افزود: دل های 
ما در این دوران سخت با مردم لبنان است. من به شجاعت 
و فداکاری کارکنان جمعیت صلیب سرخ لبنان و داوطلبانی 
که به طور خستگی ناپذیر در شرایط بسیار پر چالش برای 
حمایت از نیازمندان فعالیت می کنند، درود می فرستم.  
دبیرکل فدراسیون جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 
تصریح کرد: در حالی که کمک های بشردوستانه فوری برای 
کاهش درد و رنج ضروری است اما نمی تواند تنها پاسخ باشد. 
یک راه حل سیاسی پایدار برای ایجاد صلح و ثبات پایدار در 

منطقه با فوریت مورد نیاز است.

ـــرش بـ

 حضور نوجوانان حامی جبهه مقاومت
در میدان فلسطین

۱۵ هزار نفر از دانش آموزان با هدف گرامیداشت یاد و 
خاطره سید مقاومت و محکومیت جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی، در میدان فلسطین گرد هم آمدند.  آموزش 
و پرورش شهر تهران، از تجمع ۱۵ هزار نفری دانش آموزان 
به مناسبت شهادت سیدحسن نصرالله خبر داد. برای 
این تجمع، میدان فلسطین تهران میزبان حامیان سید 

مقاومت بود.

گزارش خبری

ابوالفضل نسایی/ ایران ابوالفضل نسایی/ ایران

پیاده شود، خسر الدنیا و الاخرة 
خواهد بود. أذُِنَ للَِّذِینَ یقَاتلَُونَ بأِنََّهُمْ 
ظُلمُِـــوا وَإِنَّ الله عَلَـــى نصَْرهِِـــمْ لَقَدِیرٌ؛ 
به کسانی که جنگ بر آنان تحمیل 
شده، اجازه جهاد داده شده است؛ 
چرا که مورد ستم قرار گرفته اند و 

خدا بر یاری آنها تواناست.«

حزب الله یک مسیر است
میرزایی در ادامه بیان می کند: 
حزب الله، این جنبش مردمی و 
الهی، یک مسیر است و نه یک 
نقطه یا یک شخص. حزب الله از بدو 

تأسیس خود با شهادت یاران وفادار 
خود ضربات بسیار سختی خورده 
است اما نه تنها تمام نشده، بلکه 
هر بار شکوفاتر و محکم تر به مسیر 
خود ادامه داده است. این امری 
انکار ناپذیر است که اگر مبارزان 
ظلم ستیز در همه نقاط جهان با 
یکدیگر متحد باشند، حرکت تاریخ، 
رو به جلو و در جهت تعالی انسان 
خواهد بود. تاریخ مبارزه با ظلم 
متوقف نخواهد شد. همان طور که 
بعد از ماجرای احد، صفین، کربلا و 
عاشورا متوقف نشد. امروز جریان 

مبارزه با ظلم جهانی که مظهر 
آن، این غده سرطانی صهیونیستی 
است، جریانی مستحکم و زایاست 
و بیش از هر زمان دیگری جهان 
به او چشم دوخته است تا با 
اراده ای راسخ، بنیان های این خانه 

عنکبوتی را ویران کند.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه 
شهید سیدحسن نصرالله در امر 
مقاومت، عنصری مهم بود اما باید 
توجه داشته باشیم که ایشان بخشی 
از این جریان بود که تا امروز مسیر 
را برای مبارزان روشن می کرد. از این 
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 رشد صادرات 
نفتی در 

برنامه هفتم 
توسعه سالانه 

12 درصد و 
رشد سالانه 
بخش نفت 

در اقتصاد 
9درصد دیده 

شده است

 قیمت طلا و سکه کاهشی شد
قیمت هر قطعه سکه 
طرح جدید دیروز در 
بازار طای تهران با 
افت ۶۷۰ هزار تومانی 
نسبت به روز یکشنبه به 
۴۶ میلیون و ۳۵۰ هزار 

رسید.  تومان 
هر قطعه سکه طرح 
روز  به  نسبت  قدیم 

یکشنبه با افت ۲۰۶ هزار تومانی، ۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان داد و ستد شد. قیمت نیم  سکه نیز با کاهش 
۱۴۷ هزار تومانی به ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. 
ربع سکه با افت ۴۶۰ هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه 
۱۷ میلیون تومان و سکه یک گرمی با کاهش ۴۹ هزار 
تومانی، هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. 
از طرف دیگر قیمت هر گرم طای ۱۸ عیار در بازار 
تهران به سه میلیون و ۹۳۷ هزار و ۲۰۰ تومان رسید.

 تداوم بومی سازی صنعت هوایی
حسین پور فرزانه، سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
تأکید کرد: در مأموریت جدید، بحث بومی سازی صنعت 
هواپیماسازی با جدیت بیشتر ادامه خواهد داشت. 
وی گفت: صنعت هوانوردی موتور پیشران توسعه 
پایدار است، بنابراین، تقویت و تحقق رسالت بنیادی 
چهارگانه سازمان هواپیمایی کشوری شامل حاکمیت، 
نظارت، هدایت و حمایت از صنعت هوانوردی با رویکرد 
منافع ملی با جدیت در دستور کار قرار خواهد گرفت.

پور فرزانه تصریح کرد: توجه به اقتصاد و کسب و کار 
هوانوردی با رویکرد حمل و نقل هوایی کوچک و 
هوانوردی عمومی و همچنین پایداری تجاری در این 

صنعت از دیگر سیاست های راهبردی است .
  

۵ هزار مسکن پردیس در مرحله تحویل 
خلیل محبت خواه مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید پردیس گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۹ 
هزار واحد مسکونی مهر از مجموع ۲۹ هزار و ۱۸۲ واحد 
باقیمانده که ساخت آنها از سال ۱۳۹۰ آغاز شد، تکمیل 
و تحویل مردم شد. محبت خواه ادامه داد: هم اکنون 
حدود ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در پردیس باقیمانده 
است که برنامه ریزی شده است تا با تأمین منابع مالی 
از طریق صندوق ملی مسکن و منابع داخلی شرکت 
این واحدها هرچه سریع تر تکمیل و تحویل متقاضیان 
شود.وی از برنامه آن شرکت برای تحویل ۵ هزار واحد 

مسکونی مهر پردیس تا پایان امسال خبر داد.

اخبار

آمارها نشان می دهد کشورمان در 
مجموع ذخایر نفت و گاز در صدر 
جداول جهانی قرار دارد، با این حال 
اما تحریم های نفتی سبب شده 
کشورمان در این زمینه با موانعی 
روبه رو شود. با روی کار آمدن دولت 
چهاردهم به نظر می رسد کشورمان 
به دنبال افزایش تولید و افزایش 
باشد،  این کالای مهم  صادرات 
بدون شک این امور می تواند در 
افزایش درآمدهای ارزی کشور، تأمین 
خوراک صنایع پایین دستی شامل 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها مؤثر باشد 
و امنیت انرژی کشور را تضمین کند.

همچنان رکوردزنی 
در وضعیت فعلی صادرات نفت 
ایران به بالاترین میزان در  ۶ سال 
گذشته رسیده و ۳۶ میلیارد دلار درآمد 
برای کشورمان داشته است. این 
درحالی است که مقامات کنونی 
کاخ سفید قصد دارند دور جدیدی از 
تحریم ها را علیه ایران اعمال کنند. 
اما آمارهای گمرک نشان می دهد 
در ۵ ماهه سال جاری میزان ارزآوری 
از طریق صادرات نفتی به ۲۳ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است. به 
عبارت دیگر می توان گفت، براساس 
گزارش های موجود، میزان صادرات 
نفت در ۵ ماهه سال ۱۴۰۳ برابر با 

۱۳۱ هزار میلیارد تومان بوده که این 
میزان حدود ۷۴ درصد پنج دوازدهم 
بودجه است، همچنین منابع حاصل 
از صادرات گاز طبیعی ۲۰ هزار میلیارد 
تومان و معادل ۱۰۹ برش پنج دوازدهم 
بودجه بوده است. همچنین در این 
مدت ۲۸.۱ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی به ارزش ۱۱.۳ میلیارد دلار 
صادر شده که به لحاظ وزن ۵ درصد و 
از حیث ارزش ۷ درصد افزایش داشته 
است. از طرف دیگر بد نیست بدانیم 

تا پیش  از این سهم صندوق توسعه 
ملی از درآمدهای نفتی ۴۰ درصد بود، 
اما با دریافت مجوز دولت از مقام 
معظم رهبری، سهم صندوق توسعه 
ملی به ۲۰ درصد کاهش یافته ، بر این 
اساس سهم دولت از فروش نفت به 

۶۵ درصد افزایش یافته است.
 

برنامه های راهبردی دولت 
دولت چهاردهم عزم خود را جزم 
کرده تا با افزایش تولید نفت ایران 

طی ماه های آتی، میزان صادرات را 
با افزایش محسوسی روبه رو سازد به 
گونه ای که محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس جمهور در شورای اقتصاد، 
کلیات طرح ضربتی افزایش تولید 
روزانه ۲۵۰ هزار بشکه ای نفت خام 
کشور را به تصویب رساند. از طرف 
دیگر وی گریزی به صادرات نفت زد 
و گفت: رشد صادرات نفتی در برنامه 
هفتم توسعه سالانه ۱۲ درصد و رشد 
سالانه بخش نفت در اقتصاد ۹ درصد 

دیده شده است. از طرف دیگر وزارت 
نفت به دنبال آن است که در افق 
۴ ساله پیش رو به سمت احیا و افزایش 
ظرفیت تولید نفت خام برود که این 
مهم با اجرای طرح های نگهداشت 
و افزایش توان تولید شامل تکمیل و 
بهره برداری از چاه ها، رفع چالش های 
تولید و بازسازی و نوسازی تأسیسات، 
تمرکز بر بهره برداری از چاه ها و مرمت 
چاه ها  می خواهد به آن دست یابد.

 
تخصیص اعتبار 3 میلیارد دلاری 

د  ا ک نژ پا محسن  عام  ا طبق   
وزیر نفت، با اجرای برنامه های 
پیش بینی شده، تولید نفت ایران 
تا پایان سال آینده روزانه ۴۰۰ هزار 
بشکه افزایش خواهد یافت. با 

توجه به این هدفگذاری و موافقت 
سازمان برنامه  و بودجه، سید حمید 
پورمحمدی، رئیس این سازمان 
خطاب به وزارت نفت اعام کرد: 
بانک مرکزی تا پایان شهریور ۱۴۰۳، 
به منظور افزایش تولید نفت خام 
میدان های هیدروکربوری به میزان 
۲۵۰ هزار بشکه در روز از تولید پایه 
یک میلیون و ۹۳۹ هزار بشکه در 
روز به ۲ میلیون و ۱۸۹ هزار بشکه در 
روز، نسبت به پرداخت تسهیات به 
شرکت ملی نفت ایران به مبلغ ۳ 
میلیارد دلار از طریق بانک های عامل 
اقدام می کند و بانک مرکزی مجاز 
است به تشخیص خود با استفاده از 
انواع راهکارها نسبت به تأمین مالی 

این طرح اقدام کند.

شتاب روند توسعه صنایع بالادستی
 ایران با دارا بودن حدود ۹ درصد از ذخایر نفت خام متعارف 
جهان، رتبه سوم را در اختیار دارد اما با تولید حدود ۳.۵ 
درصد از نفت خام دنیا، در بین تولیدکنندگان رتبه هشتم 
را به خود اختصاص  می دهد و با استناد به این آمار و ارقام 
باید گفت، بین ایران و سایر کشورها از نظر برداشت از مخازن 
نفتی و تخلیه آنها تفاوتی معنادار وجود دارد. اقدام راهبردی 
و ضروری در این زمینه، شتابگیری و افزایش بازیافت نفت 
و گاز و تولید محصولات هیدروکربنی برای سرمایه گذاری 
در بالفعل کردن نفت خام با اجرای پروژه های زیربنایی و 
تکمیل زنجیره ارزش و توسعه انرژی های تجدیدپذیر است. 
به این منظور، شتابگیری روند توسعه صنعت بالادستی نفت 
و گاز در رأس برنامه های دولت چهاردهم قرار دارد و از این 
رو در فهرست ابرچالش های صنعت نفت در برنامه محسن 
پاک نژاد، موانع پیش رو در حفظ، نگهداشت و افزایش تولید 
نفت خام به چشم  می خورد که برای حل آن اقدام ها و 

برنامه ریزی هایی در دستورکار قرار گرفته است.

ـــرش بـ

گزارش خبر ی- دبیر انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
از خرید گاز از مشترکان خانگی 
به صورت پایلوت در دو استان 
کرمانشاه و خراسان خبر داد. 
احمد  »ایران«،  گزارش  به 
مهدوی ابهری، دبیر انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی  در 
جمع خبرنگاران گفت: صنعت 
پتروشیمی پر مزیت بوده و بازیگر 
اول صادرات غیرنفتی و بازار 

سرمایه است. 
وی ادامه داد: در برنامه هفتم 
توسعه ۳۵ میلیون تن باید به 
ظرفیت محصولات پتروشیمی 
این در حالی  افزوده شود. 
است که در ۶ برنامه گذشته ۹۶ 
میلیون تن محصولات پتروشیمی 
تولید شده است که یعنی در 
دوره ۵ ساله باید دوبرابر ظرفیتی 
که در مدت مشابه تولید شده 
افزایش تولید داشته باشیم. 
ابهری خاطرنشان کرد: برای 

پیشبرد این موضوع ابتدا باید 
زیرساخت های آن را فراهم کرد 
که مهم ترین آن تأمین خوراک 
پایدار است. در رابطه با این 
موضوع ۱۰ تفاهمنامه با وزارت 
نفت به امضا رسانده ایم که اگر 
به نتیجه برسد ۸ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در میادین گازی 
صورت می گیرد و ۲۰۰ میلیون 
مترمکعب به ظرفیت گاز کشور 
افزوده می شود که بخشی از 
ناترازی گاز کشور را نیز می تواند 
انجمن  دبیر  کند.  جبران 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی با 
اشاره به برنامه جدیدی که به 
تازگی با بانک مرکزی توافقات 
آن انجام شده است، افزود: 
اقدامی در دستور کار داریم که 
قرار است به صورت پایلوت در دو 
استان کرمانشاه و خراسان اجرا 
شود، به طوری که اگر مشترکان 
خانگی در فصل سرد سال نسبت 
به سال گذشته صرفه جویی 

داشته باشند، گاز صرفه جویی 
شده به قیمت خوراک پتروشیمی 
خریداری می شود و این پول به 
جیب مردم می رود. وی ادامه 
داد: در صورت اجرایی شدن این 
طرح اگر مشترکی سال گذشته 
هزار مترمکعب مصرف داشته 
است و اکنون با صرفه جویی 
به ۵۰۰ مترمکعب رسیده است 
گاز صرفه جویی شده به ازای هر 
مترمکعب بین ۴ تا ۵ هزار تومان 

خریداری می شود. دبیر انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی در 
پاسخ به سؤال خبرنگار مهر که 
آیا انتخاب استان های سردسیر 
می تواند منجر به صرفه جویی 
شود، گفت: اگر در دو طرح 
پایلوت موفق شویم این اقدام 
را در تمامی استان های سردسیر 
اجرا می کنیم، چراکه خرید گاز با 
قیمت مناسب مردم را ترغیب به 

صرفه جویی می کند. 

امکان سرمایه گذاری 8 میلیارد دلاری در میادین گازی

هدفگذاری  ۵00 درصدی اسقاط خودرو
از ۱۶۰ هزار خودروی فرسوده پذیرش شده، تعدادی اسقاط شده اند و بقیه نیز فرآیند 
اسقاط را طی می کنند البته آنچه که مسلم است، این تعداد خودرو از چرخه خارج 
شده و صرفه جویی سوخت مورد نظر دولت محقق شده است. مهران سالاریه، رئیس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط 
خودروهای فرسوده نسبت به شش ماهه سال قبل، بیش از ۲۰۰ درصد رشد داشته که 
اگر به همین روال پیش برویم تا پایان امسال، اسقاط خودروهای فرسوده در مقایسه با 
سال گذشته، ۵۰۰ درصد رشد خواهد داشت. سالاریه با بیان اینکه عملکرد ستاد نوسازی 
ناوگان واسقاط خودروهای فرسوده خوشبختانه بسیار مثبت و جهشی بوده است، افزود: 
در چهار سال گذشته، یعنی از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ در مجموع ۵۷ هزار خودرو اسقاط 

شده است در حالی که فقط سال گذشته، ۷۲ هزاردستگاه خودرو اسقاط شده بود.

توسعه موافقتنامه های تجاری ایران و اوراسیا
وزیر صنعت، معدن و تجارت که همراه هیأتی عالی رتبه به ارمنستان سفر کرده 
است، بر عزم جدی وزارت صمت بر توسعه موافقتنامه های تجاری و تسهیل 
تجارت برای تجار و بازرگانان کشورمان تأکید کرد. سیدمحمد اتابک که برای 
شرکت در نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به همسایه 
شمالی ایران سفر کرده است، ضمن دیدار با فعالان اقتصادی ایران در سفارت 
ایران در ایروان، با اشاره به اولویت این وزارتخانه در مقررات زدایی و رفع موانع 
تجاری توسط سازمان توسعه تجارت، این مطلب را بیان کرد. وی رفع مشکل 
صدور ضمانتنامه بانکی صادرکنندگان خدمات فنی مهندسی و رفع مشکل 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را از برنامه ها و اولویت های وزارت صمت دانست 
و ابراز امیدواری کرد با تعامل مناسب داخلی این موانع بزودی برطرف شود.

بسیج  ملی برای سرشماری عمومی کشاورزی
معاون رئیس  جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه بر ضرورت بسیج همه 
امکانات و ظرفیت های ملی برای اجرای بهتر سرشماری عمومی کشاورزی سال 
۱۴۰۳ تأکید کرد و گفت: آمار متقن، دقیق و بهنگام، متر و تراز برنامه ریزی در 
کشور است و دستگاه های اجرایی وظیفه دارند بر اساس فرمان رئیس  جمهور، 

امکانات و تجهیزات مورد نیاز سرشماری کشاورزی را فراهم کنند.
سیدحمید پورمحمدی با بیان اینکه بر اساس نتایج سرشماری قبلی کشاورزی 
حدود چهار میلیون کشاورز در کشور داریم، افزود: نظام جمهوری اسامی 
ایران باید آمار و اطاعات دقیقی از وضعیت کنونی جمعیت کشاورزان در 
اختیار داشته باشد تا بتواند برنامه ریزی های مربوط به حوزه امنیت غذایی 

را بر پایه های درست و دقیق انجام دهد. 

در برنامه هفتم 
توسعه ۳۵ 

میلیون تن 
باید به ظرفیت 

محصولات 
پتروشیمی 
افزوده شود
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میلیون تن
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ادامه دارد
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امین محمودی
خبرنگار
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سهیلا یادگاری
خبرنگار

ترابری دریایی

 
با هدف بهره گیری از مزیت دریاها 
شته  گذ ل  سا ن  با آ  ، حل ا سو و 
سیاست های کلی اقتصاد دریامحور 
توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد. 
سیاست های کلی توسعه دریامحور 
بر 9 محور طراحی شده  است. این 
اقتصادی  توسعه  مسیر  محورها 
بنادر، سواحل و فراساحل در کشور 
را مشخص می کند. سیاستگذاری 
یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار 
ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا 
از  حداکثری  بهره گیری  به منظور 
ظرفیت های دریا برای احراز جایگاه 
شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه 
یکی از محورهای تعیین شده در این 

برنامه است.

هدفگذاری دو برابری رشد اقتصادی 
ی  د قتصا ا ی  لیت ها فعا سعه  تو
دریامحور و ایجاد قطب های توسعه 
دریایی پیشران در سواحل، جزایر 
و پس کرانه ها به گونه ای که نرخ 
رشد اقتصادی در حوزه فعالیت های 
دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی 10 
سال همواره حداقل دو برابر نرخ 
رشد اقتصادی کشور باشد، محور مهم 
دیگر این برنامه است. بر اساس متن 
سیاست های کلی توسعه دریامحور 
آزاد و  »دریاها و خصوصاً دریاهای 
اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و 
منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد 
علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، 
تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار 
و بستر مناسبی برای تمدن سازی 
هستند. ایران با موقعیت ممتاز 
جغرافیایی و قرار داشتن بین دو 
دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر 
ساحل و نیز جزایر و ظرفیت های 
فراوان بر زمین مانده، لازم است با 

حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، 
دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن به 
عنوان یک پیشران و محور توسعه 
کشور، برای احراز جایگاه شایسته 
منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا 
اقدام کند.« از این رو، دستگاه های 
متولی در امور دریایی ملزم شدند تا 
برنامه های خود را برای نقش آفرینی 
در توسعه دریا، تدوین کنند و سپس 
کارگروهی به ریاست دولت و معاون 
اول رئیس جمهور برنامه دستگاه های 
مختلف را هماهنگ و یکپارچه کند.

 
فرصتی برای پیشرفت منافع ملی

ل  و ا ن  و معا  ، ف ر عا ضا  ر محمد
اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
توسعه  برنامه  اولیه  پیش نویس 
دریامحور در دولت تدوین شده است، 
گفت: دولت چهاردهم مصمم است 
برنامه های جامع تری در حوزه توسعه 
دریامحور تدوین و عملیاتی کند. عارف 
با ارسال پیامی خطاب به  کشورهای 

چالش های کمبود انرژی در زمستان مدیریت می شود

آماده باش نیروگاه ها 
 برای تولید
برق پایدار

عضو سازمان بین المللی دریانوردی 
)IMO(، جامعه بزرگ دریایی جمهوری 
اسلامی ایران، دریانوردی و فعالان 
حوزه دریایی، »روز جهانی دریانوردی« 

را گرامی داشت. 
در این پیام آمده است: ظرفیت های 
بالقوه دریا در هر کشوری بر هیچ کس 
پوشیده نیست، به نحوی که از 
ابتدای خلقت بشری، دریا، عرصه 
ارتباطات و بسترساز توسعه و تمدن 
بوده است. آن دسته از کشورهایی 
که به دریا راه دارند از پتانسیل های 
بالقوه قدرتمند شدن در عرصه های 
مختلف منطقه ای، جهانی و همچنین 
سریع تر  توسعه یافتگی  توانایی  از 
برخوردار هستند. دریا در یک کشور، 
فرصت بزرگی برای پیشرفت و حفظ 

منافع ملی به شمار می رود. 
این پیام می افزاید: در سیاست های 
کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، توجه ویژه به دریا، خطوط 
مواصلاتی دریایی، سواحل، بنادر 
و آب های مرزی مورد توجه خاص 
قرار گرفته و مقام معظم رهبری نیز 
بارها بر ضرورت استفاده از این نعمت 
خدادادی و ظرفیت های کم نظیر دریا 
تأکید فرموده اند. با ابلاغ سیاست های 
کلی »توسعه دریا محور« نقطه عطفی در 
این جهت رقم زده شده که با تأکید بر 
اهتمام دولت در اجرای فرامین ایشان، 
امید است ابعاد مختلف آن اجرایی 
شود. در بخشی از این پیام بیان شده 
است: پیش نویس اولیه برنامه توسعه 
دریامحور در دولت تدوین شده و 
دولت چهاردهم مصمم است طرح 
برنامه های تکمیلی و جامع تری  و 
در حوزه توسعه دریا محور تدوین و 

عملیاتی کند.
دولت چهاردهم اجرای سیاست های 
ابلاغی توسعه دریامحور را در دستور 
کار قرار داده است. به همین منظور 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
حکمی علی عبدالعلی زاده را به سمت 
»نماینده رئیس جمهور در هماهنگی 
توسعه  کلی  سیاست های  اجرای 
دریامحور« منصوب کرد. در مجموع با 
توجه به موقعیت جغرافیایی ایران و 
وجود مرزهای آبی طولانی در شمال و 
جنوب کشور، سرمایه گذاری در اقتصاد 
دریا نقش اساسی در ارتقای توسعه 

بازرگانی دریایی خواهد داشت.

حدیث حدادی
خبرنگار

نیرو

بعد از آنکه تابستان امسال با وجود 
بحران ناترازی برق طی شد، چندی 
پیش محمدرضا عارف معاون اول 
الان  از  کرد:  رئیس جمهوراعلام 
مشخص است که زمستان با ناترازی 
گاز هم روبه رو خواهیم شد. اگرچه 
بحران ناترازی در مباحث تأمین 
انرژی یکی از چالش های قابل توجه 
در شرایط کنونی به شمار می آید، اما 
مسئولان دولت چهاردهم سعی دارند 
این بحران را با ایجاد کمترین مشکل 

برای مردم مدیریت کنند.

تدابیرعملیاتی اعلام شود
 براساس پیش بینی های شرکت 
ملی گاز، در روزهای سرد زمستان 
بیش از یک میلیارد و 1۵0 میلیون 
مین  تأ ی  ا بر ز  گا مکعب  متر
بخش های خانگی، تجاری، اداری، 
صنایع، نیروگاه ها، پتروشیمی ها 
و کشاورزی نیاز است که از این 
رقم در بیشترین میزان، امکان 
تأمین ۸۵0 میلیون مترمکعب گاز 
را برای مصارف داخلی داریم که 
این موضوع نشان دهنده بیش از 
۲۵0 میلیون متر مکعب ناترازی گاز 
است. همچنین پیش بینی های 
سازمان هواشناسی حاکی از آن 
است که امسال زمستان سختی 

پیش رو خواهیم داشت که این 
موضوع اگر اتفاق بیفتد روند مصرف 
گاز را دوچندان افزایش می دهد. 
مسئولان شرکت ملی گاز در نظر 
با تخصیص فرآورده های  دارند 
و  وگاه ها  نیر صنایع،  به  نفتی 
ایجاد محدودیت تخصیص گاز به 
پتروشیمی ها و صنایع بخشی از 
کمبود گاز در زمستان سال جاری را 
تأمین کنند. با توجه به موارد مذکور، 
ضرورت دارد تدابیرعملیاتی برای گذر 
از بحران ناترازی گاز در زمستان سال  
جاری توسط مسئولان امر بیان شود 
تا بخشی از دغدغه های فعالان 
صنعت و مردم در این خصوص 

کاهش یابد.

همچنان توصیه به صرفه جویی
اگرچه با توجه به کاهش دمای 
گرما، کاهش مصرف پیش بینی 
می شد اما عباس علی آبادی وزیر 
نیرو اواخرهفته گذشته گفت: 
براساس الگوهای مصرف روزانه 
سال های قبل در شرایط حاضر 
باید تقاضای برق به حدود ۵0 هزار 
مگاوات کاهش می یافت؛ اما روزهای 
گذشته تقاضای برق حدود ۶۳ هزار 
مگاوات بود که این موضوع نشان 
می دهد هنوز نیاز به مصرف برق 
زیاد است. علی آبادی افزود: از طرف 
دیگر واحدهای برقابی به دلیل 
کاهش بارش از مدار خارج شده و 
حسب پیش بینی ها پاییز خشکی در 
پیش داریم و بر این اساس، توصیه 
به صرفه جویی هنوز  روری است.

شفاف سازی وضعیت مخازن
دفتر  مدیرکل  جعفرزاده  ساناز 
تولید  بهره برداری  و  برنامه ریزی 
شرکت برق حرارتی در گفت و گو با 
ایرنا ضمن مطلوب ارزیابی  نکردن 
وضعیت سوخت نیروگاهی گفت: 
امسال در هم سنجی با سال گذشته 
۶ درصد گاز کمتری دریافت شده 
که این مسأله سبب شده مصرف 
گازوئیل ۸/1 برابر سال گذشته شود. 
همچنین مصرف مازوت در نیروگاه ها 
نیز تقریباً ۲ برابر سال گذشته است.
جعفرزاده با بیان اینکه توانستیم 
با ضریب  را  تابستان  بار  اوج 
آمادگی مشابه سال گذشته یعنی 
بالای 9۸ درصد آمادگی پشت سر 
بگذاریم، افزود: برای سوخت 
روی  ملاحظه ای  یک  زمستان 
موجودی مخازن وجود دارد و 
تقریباً ۴۳ درصد مخازن خالی تر از 
سال گذشته است. مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و بهره برداری تولید 
شرکت برق حرارتی خاطرنشان  
کرد: اکنون موجودی مخازن نفت 
و گاز ۴۴ درصد است و ضرورت 
دارد محدودیتی که در تخصیص 
گاز نیروگاهی در شرکت ملی گاز 
وجود دارد، رفع شود.همچنین 
اگر در دو ماه مهر و آبان نتوانیم 
مصرف سوخت مایع بویژه نفت 
گاز را در نیروگاه ها صفر کرده و 
تمرکز روی ذخیره سازی انجام 
نشود، زمستانی سخت برای تولید 
پایدار برق نیروگاه ها پیش بینی 

می شود.
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توزیع ماهانه گوشت 
منجمد تنظیم بازار به 

۶هزارتن رسید
 رئیس شورای تأمین کنندگان دام 
گفت: بنابرآمار ماهانه ۵ تا ۶ هزارتن 
گوشت منجمد تنظیم بازار با نرخ 
کمتر از ۳۰۰ هزارتومان در بازار توزیع 
می شود. منصور پوریان  گفت: با 
توجه به ذخایرگوشت و جمعیت 
مناسب دام آماده کشتار، بازار از 
شرایط باثباتی برخوردار است. به 
گفته او، با توجه به تأمین گوشت 
اقام  از  پرمصرف ها  نیاز  مورد 
وارداتی فشار بر بازار کاهش یافته 
است که همین امر موجب شده تا 
شرایط تولید داخل و داشته هایمان 

متناسب با تقاضا باشد.
پوریان گفت: اکنون ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار 
رأس گوساله پروار آماده کشتار 
م  ا د جمعیت  همچنین   ، ست ا
سبک ۷۰ میلیون رأس است که ۱۱ 
تا ۱۲میلیون رأس دام سبک آماده 
کشتار است و از طرفی پیش بینی 
می شود که با زایش های پاییز 
۸ میلیون رأس دیگر بر جمعیت 
دام افزوده شود. او قیمت کنونی 
هرکیلو دام سبک را ۲۵۰ هزارتومان 
و گوساله را ۱۷۰ هزارتومان اعام 
کرد و افزود: اکنون قیمت هرکیلو 
لاشه گوسفندی در کشتارگاه ۵۵۰ 
هزارتومان است  که با استمرار 
روند کاهشی قیمت دام پیش بینی 
می شود که به نرخ متعادل در بازار 
دست یابیم. پوریان از توزیع روزانه 
۲۵۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارداتی 
در بازار خبر داد و گفت: بنابر آمار 
ماهانه ۵ تا ۶ هزارتن گوشت منجمد 
تنظیم بازار با نرخ کمتر از ۳۰۰ 
هزارتومان در بازار توزیع می شود.

رئیس اتحادیه 
صنف بنکداران 

مواد غذایی: حدود 
۱۲۰ هزار تن برنج 

خارجی در گمرک 
داریم ولی به دلیل 

برداشت برنج 
ایرانی، از گمرک 

ترخیص نمی شود، 
از آنجا که عرضه 

نسبت به تقاضای 
برنج خارجی کمتر 

است، افزایش 
قیمت رخ داد
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پس از انتشار نامه انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج ایران خطاب 
به معاون اول رئیس جمهور درباره 
وضعیت نگران کننده بازار برنج، 
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت 
نیز در نامه ای به دبیرستاد تنظیم بازار 
کشور، نسبت به وضعیت بازار برنج 

کشور هشدار داد.
به گزارش ایرنا، در این نامه به رسوب 
۱۰۰ هزار تن برنج در مبادی ورودی کشور 
اشاره و یادآور شده بود که با وجود 

این میزان برنج در گمرکات کشور، 
کاهش عرضه برنج  وارداتی در بازار به 
افزایش قیمت ها منتهی شده  است. 
در همین راستا علیرضا شاه میرزایی 
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت 
در نامه ای خطاب به سیدمهدی فرحی 
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و دبیر ستاد تنظیم بازار کشور، به 
موضوع رسوب برنج در گمرکات اشاره 
و از بی اعتنایی به مصوبه ستاد تنظیم 

بازار انتقاد کرد.

در بخشی از این نامه آمده است با 
عنایت به عدم اجرایی شدن تصمیمات 
جلسه مورخ ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳ کارگروه 
تنظیم بازار کشور مبنی بر مجوز خروج 
برنج های وارداتی که تا پایان تیرماه 
وارد گمرکات کشور شده اند و مسکوت 
ماندن تاریخ ۲۰ مردادماه سال جاری 
وزیر وقت وزارتخانه متبوع در خصوص 
اخذ مصوبه این موضوع از هیأت وزیران 
به استحضار می رساند با توجه به 
انباشت برنج های پشت گمرک و ناترازی 

هشدار وزارت صمت درباره گرانی قیمت برنج

کشاورزی

زینب صفری
 خبرنگار

به نظر می رسد تولید برنج در کشور 
به لطف زهکشی اراضی کشاورزی 
در  پرمحصول  ارقام   از  استفاده  و 
سال جاری نیز افزایش یابد به طوری 
که از وزارت جهاد کشاورزی خبر 

می رسد در سال آینده شاهد تولید ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج خواهیم 
بود.این میزان برنج از ۴ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن شلتوک استحصال خواهد شد 
که نشان دهنده آن است که ضریب 
تبدیل شلتوک به برنج به حدود ۶۰ 

درصد رسیده است.
آمارهای این وزارتخانه نشان می دهند 
میزان تولید برنج در سال گذشته 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده است، 
در همین خصوص سهراب سهرابی، 

مجری طرح برنج و گندم وزارت جهاد 
کشاورزی درباره زراعت رتون و کشت 
مجدد برنج نیز اظهارکرد: عاوه بر ۷۵۰ 
هزار هکتار سطح کشت برنج، ۱۲۰ هزار 
هکتار نیز کشت رتون و ۷۰ هزار هکتار 
کشت مجدد داریم و برداشت از این 
اراضی، مهر ماه انجام می شود. وی در 
همین حال گفت: از ۷۵۰ هزار هکتار 
سطح کشت برنج، حدود ۷۰ درصد آن 
مربوط به استان های گیان، مازندران 
و گلستان است. مجری طرح گندم 

راهبرد مقابله با کمبود و گرانی برنج در بازار

فعالان صنفی برضرورت 
واردات برنج تأکید دارند 

و برنج وزارت جهادکشاورزی مصرف 
بذر اصاح شده، مصرف متعادل کود، 
روش  توسعه  مکانیزاسیون،  توسعه 
خشکه کاری، افزایش بهره وری، ایجاد 
ع الگویی، مدیریت مزرعه و مبارزه  مزار
با آفات، بیماری ها و علف های هرز را 
از مهم ترین علل افزایش تولید برنج در 
سال جاری عنوان کرد. وی تصریح کرد: 
در حال حاضر بیش از ۷۲ درصد کشت 
برنج با دستگاه نشاکار و ۲۸ درصد به 
روش سنتی و با دست انجام می شود. 
سهرابی افزود: ۹۳ درصد برداشت برنج 
نیز به صورت مکانیزه و تنها ۷ درصد به 

روش سنتی صورت می گیرد.

مکاتبهبامعاوناولرئیسجمهور
با این حال به نظر می رسد کشورمان 
با کمبود برنج روبه روست به طوری که 
انجمن برنج در نامه ای به محمدرضا 
عارف، معاون اول رئیس جمهور عاوه 
بر تأکید بر واردات خواست که ۱۰۰ هزار 
تن برنج باقی مانده در گمرکات کشور 
تعیین تکلیف شود چون ماندگاری آنها 
در این گمرکات از ۴۵ روز گذشته است.

اولویتتغییررویکرد
 مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج نیز می گوید که هیچ ذخیره  برنج 
ایرانی در انبارهای کشور نداریم. در سال 
۱۴۰۲ بخش خصوصی به مسأله ورود کرد و 
به امید اینکه هم برنج با قیمت مناسبی 
به دست خریدار برسد و هم کشاورز 
دچار ورشکستگی نشود، محصولات را 
خریداری کرد اما در سال جاری مسأله 
متفاوت تر است. امسال هر محصولی 
که وارد بازار می شود، هنوز شرکت های 

بزرگ برای خرید اقدام نکرده اند و علت 
آن نیز این است که دولت قرار بود 
مشوق هایی بدهد و این کار را نکرد و 
شرکت های بزرگ نیز تمایلی ندارند که 

در این زمینه سرمایه گذاری کنند.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان 
اینکه برداشت و خرید و فروش برنج 
به صورت سنتی انجام می شود، ادامه 
داد: این شیوه قطعاً هم گرانی و هم رکود 
را به همراه خواهد داشت چراکه قدرت 
خرید برنج ایرانی وجود ندارد و نیاز است 
که بخش  خصوصی قدرتمند که فروشگاه 
زنجیره ای نیز دارد به قضیه ورود، برنج را 
خریداری و به بازار عرضه کند. بارها این 
نظرات را به صورت رسمی نیز به دولت 
اعام کرده ایم. وی افزود: طی سال ۱۳۹۰ 
در مقطع زمانی دولت میزان زیادی برنج 
وارد کرد و سپس اعام کردند که برای 
حمایت از تولید باید ممنوعیت واردات 
را اعمال کنیم و این مسأله تبدیل به 
قانون شد. در سال جاری نیز این قانون 

در حال اجراست. مشکلی که وجود دارد 
و آن را گوشزد کردیم این بود که اگر در 
سال ۱۴۰۲ ممنوعیت واردات مقرر شد 
به این دلیل بود که در سال ۱۴۰۱ حدود 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج وارد 
کشور شد و اگر یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن مصرف شده باشد، حدود ۲۰۰ هزار 
تن باقی مانده به سال ۱۴۰۲ منتقل شده 

است و نگرانی وجود نداشت.
کشاورز ادامه داد: حدود ۴۵۰ هزار تن 
در سال ۱۴۰۲ و قبل از دوره ممنوعیت و 
در سال جاری نیز به همین میزان برنج 
وارد شد اما با این تفاوت که از سال ۱۴۰۱ 
ذخیره ای وجود داشت که نگرانی بازار 
را رفع می کرد ولی در سال جاری هیچ 
ذخیره ای وجود ندارد. واردکنندگان طی 
مرداد و شهریور، حتی یک کیلو برنج 
نیز برای عرضه نداشتند و درسطح 
عرضه کشور کمبود برنج وجود خواهد 
داشت که این موضوع منجر به گرانی و 

گران فروشی می شود.

شفافسازیعلتگرانی
رضا کنگری، رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی با تأکید بر 
اینکه به دلیل ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت برنج ایرانی 
قیمت ها افزایشی شده است، اظهار کرد: قیمت عمده فروشی 
برنج پاکستانی از ۳۷ هزار تومان به ۵۷ هزار تومان افزایش یافته 
است. به دلیل اینکه در فصل برداشت برنج ایرانی قرار داریم، طبق 
سیاست های دولت واردات برنج ممنوع است در حالی که بار توزیع 
نمی شود، کمبود در بازار هر روزه بیشتر احساس می شود و این کمبود 
می تواند موجب نوسانات قیمت شود.وی افزود: طبق پیگیری های 
انجام شده، حدود ۱۲۰ هزار تن برنج خارجی در گمرک داریم ولی 
به دلیل برداشت برنج ایرانی، از گمرک ترخیص نمی شود و به دلیل 
اینکه عرضه نسبت به تقاضای برنج خارجی کمتر است، افزایش 

خ داده است. قیمت ر

برش

برنامه واردات وزارت جهاد کشاورزی با نیاز 
واقعی کشور پیش بینی خالی شدن بازار 
از برنج وارداتی پس از ماه های محرم و 
صفر که بالاترین پیک مقطعی تقاضای 
این کالا در کشور است محقق شده و 
اکنون عاوه بر برنج وارداتی بازار اقام 
برنج ایرانی نیز دچار التهاب شده و با 
افزایش قیمت و بعضاً کمیابی مواجه 
شده و در صورت تداوم این وضعیت 
احتمال بروز بحران در بازار برنج و سرایت 

به سایر بازارها قابل پیش بینی است.
 این نامه می افزاید: علیرغم ثابت 
ماندن نرخ ارز ترجیحی و همچنین 
قیمت جهانی برنج وارداتی نسبت به 

سال گذشته و باوجود تمام تمهیدات 
نظارتی تاکنون شاهد افزایش حدود ۵۰ 
درصدی قیمت برنج وارداتی در سطح 
بازار بوده ایم. بر این اساس با توجه به 
اینکه برنج خارجی مورد مصرف مستقیم 
۶ دهک کم برخوردار درآمدی کشور است 
و این کالا همواره به عنوان محور امنیت 
غذایی و دومین کالای استراتژیک کشور 
مطرح بوده لذا اتخاذ تدابیر فوری در این 
راستا عاجل و ضروری به نظر می رسد.
بنابراین گزارش؛ حدود صد هزار تن برنج 
پیش از آغاز دوره ممنوعیت فصلی واردات 
برنج، به مبادی ورودی کشور رسید، اما 
به دلیل تأخیر در تخلیه کشتی ها و انجام 

تشریفات گمرکی این برنج ها تا اول 
مردادماه ترخیص نشد و با شروع دوره 
ممنوعیت علی رغم مصوبه ستاد تنظیم 
بازار ترخیص آنها متوقف شد. این اتفاق 
موجب خالی شدن بازار از برنج وارداتی 
و افزایش قیمت شد و پیگیری های تجار 
هم نتیجه نداد که در نهایت انجمن 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
ایران در نامه ای خطاب به معاون اول 
رئیس جمهور موضوع را منتقل و نسبت 
به تبعات این اتفاق ابراز نگرانی کرد و 
در نهایت معاون وزیر صمت نیز به این 
موضوع ورود و تبعات منفی این جریان را 

مورد تأکید قرار داد.



   

نصرالله: چون 
عرق از صورتم 

سرازیر بود و 
شیشه عینک 
را گرفته بود؛ 

خواستم 
دستمال بردارم 

و عرق را پاک 
کنم ولی ترجیح 

دادم حتی اگر 
در قطرات عرق 

غرق شوم، 
تصویر یک پدر 

دردمند از کشته 
شدن فرزند 
را در اختیار 

دشمن نگذارم، 
در حالی که 
دیگران را به 

شهادت و جهاد 
دعوت می کند
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مجاهد کبیر
محمدرضا زائری قصدش از انتشار این اثر را 
چنین توضیح می دهد: »این جزوه مختصر، 
با این نیت فراهم شد که بخش های بعدی 
گفت وگو- چنانکه آقای نصرالله هم موافقت 
ضمنی خود را برای ادامه آن اظهار داشتند- بدان 
افزوده شود و کتابی کامل در بازشناسی و معرفی 
ایشان بدست دهد« اما گویا شرایط اجتماعی و 
سیاسی منطقه و لبنان به گونه ای پیش رفت که 

گفت وگو تکرار و تکمیل نشد.
 اما با این حال اثری فراهم آمد که بس خواندنی 
و درس آموز است. اثری که به خوبی نشان 

می دهد سید حسن نصرالله »فضیلت مقاومت« 
را می شناخت و همان طور که مقام معظم 
رهبری او را توصیف کردند به عنوان »پرچمدار 
مقاومت« در این راه »مجاهدی کبیر« بود؛ 
»عالم بافضیلت دینی و رهبر مدبر سیاسی« 
بودن نصرالله را می توان از خال صحبت هایش 
و در زوایای پنهان زندگیش- که در این اثر روایت 

شده - کشف کرد.
 

برای شهید نباید گریه و زاری کرد
این کتاب فرازهای قابل تأملی از مشرب فکری 
و مشی عملی سید حسن نصرالله را به تصویر 

می کشد. از جمله، آن بخش که او مواجهه اش 
با خبر شهادت فرزند 18 ساله اش، سید هادی 
نصرالله، را روایت می کند که به وضوح گویای 
این است که کسوت سردمداری حزب الله لبنان 
و رهبری جریان مقاومت لبنان چقدر برازنده او 
بود. او به خوبی عمق و ابعاد »فضیلت مقاومت« 

. خت می شنا
در بخشی از این کتاب، گفت وگویی از سیدحسن 
نصرالله با یک روزنامه فرانسوی آورده شده است 
که بس خواندنی و تأمل برانگیز است. او در این 
گفت وگو از روزهای پس از شهادت سیدهادی 
نصرالله پرده  برمی دارد که بهت آور است: »خبر 
شهادت سیدهادی و سه نفر از دوستانش روز 

رسید.  جمعه 
روز بعدش یک همایش بزرگ در پشتیبانی از 
مقاومت داشتیم و در برنامه چنین پیش بینی 
شده بود که در آغاز برنامه به مناسبتی، ذکر 
مصیبت حضرت سیدالشهدا و عزاداری باشد.

 زمانی که خبر شهادت سید هادی اعام 
شد، من سعی کردم بخش عزاداری از برنامه 
حذف شود تا مبادا برخی فکر کنند این بخش 
اختصاصاً برای سید هادی و دوستانش اضافه 
شده است. چون فکر می کردم در آن شرایط، 
این شیوه مناسبی برای استقبال از شهدا نیست. 
برای شهید نباید گریه و زاری کرد بلکه شهید الگو 

و نمونه و منبع عزت و سربلندی است.«

  وقتی یک »رهبرمدبرسیاسی« 
فرزندش شهید می شود

سیدحسن نصرالله در گفت وگویش با خبرنگار 
فرانسوی در قامت یک »رهبر مدبر سیاسی« 
ظاهر می شود و ماجرای حضورش در همایش 
مقاومت بعد از شهادت پسرش را این گونه 
روایت می کند: »وقتی برای سخنرانی بالا رفتم 
یکباره ده ها دوربین تلویزیونی با لامپ های 
بزرگ و نورهای قوی روبه رویم قرار گرفت. 
حرارت بیش از حد تحمل بود. مخصوصاً با 
توجه به اینکه این پروژکتورها حرارت زیادی 
دارند و جلوی دید را هم می گیرند و این مشکل 
در مورد کسی که مثل من عینک داشته باشد 

شدیدتر است. سخنرانی را آغاز کردم و طبق 
معمول صحبت کردم اما در یک لحظه احساس 
کردم که دیگر هیچ چیزی نمی بینم؛ چون عرق 
از صورتم سرازیر بود و شیشه عینک را گرفته 
بود. خواستم دست دراز کنم و از جعبه دستمال 
کاغذی روی میز جلویم دستمال بردارم و عرق 
را پاک کنم -لااقل از شیشه عینک- ولی دستم 
پیش نرفت، چون فکر کردم در میان این 
دوربین هایی که در حال فیلمبرداری هستند 
حتماً بعضی ها فیلم را در اختیار شبکه های 
مختلف از جمله شبکه های تلویزیونی اسرائیل 
قرار می دهند و در این صورت همه تصور 
می کنند من دارم اشکم را پاک می کنم نه عرق 

را! و ازاین صحنه سوء استفاده  تبلیغاتی زیادی 
خواهد شد. ترجیح دادم حتی اگر در قطرات 
عرق غرق شوم، تصویر یک پدر دردمند از کشته 
شدن فرزند را در اختیار دشمن نگذارم که پشت 
تریبون در حال گریه است، در حالی که دیگران 

را به شهادت و جهاد دعوت می کند.«
وقتی این کتاب را می خوانیم به عمق کلمات 
و توصیفاتی که مقام معظم رهبری برای او 
به کار بردند بیشتر پی  می بریم: »دنیای 
اسام، شخصیتی باعظمت را، و جبهه  مقاومت 
پرچمداری برجسته را، و حزب الله لبنان رهبری 
کم نظیر را از دست داد؛ ولی برکات تدبیر و جهاد 
چند ده ساله  او هرگز از دست نخواهد رفت.«

فضیلت مقاومت
 روایتی خواندنی از نوع مواجهه سیدحسن نصرالله 

با خبر شهادت فرزند 18 ساله اش

 عماد اکبرپور
خبرنگار

یادمان

در پشت جلد کتاب »نصرالله« نوشته شده است: »حتی کسی که دوستش 
ندارد هم باید او را بشناسد« چرا که این اثر زوایای بکر و روایت نشده ای از 
زندگی شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، را برملا می کند. 
کتاب »نصرالله؛ گفت وگوی اختصاصی و یادداشت هایی درباره شخصیت 
و زندگی دبیرکل حزب الله لبنان« است که توسط محمدرضا زائری تدوین 

و به همت انتشارات عماد فردا منتشر شده است.
جماران

آیت الله علی اکبر رشاد، رئیس شورای حوزه های علمیه استان تهران و رئیس 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، در پی شهادت سیدحسن نصرالله و جنایت 
صهیونیست ها در لبنان گفت که جبهه حق هیچ گاه شکست نمی خورد و این 
سنت الهی است. همان طور که در چهار دهه اخیر فرآیند مبارزه همواره به نفع 
فلسطین و جریان مقاومت بوده است: »اطمینان داریم که این جبهه پیروز است 
چه شخصیت های بزرگ تاریخ ساز منطقه در حیات ظاهری در میان ما باشند و 
چه نباشند. آینده ثابت خواهد کرد این مسیر به سوی تحقق آرمان های جبهه 
مقاومت و حق پیش خواهد رفت.« او بازی  گردان این فجایع را امریکا دانست 
که اسرائیل بدون آن، یک روز هم دوام نمی آورد: »اسرائیل تنها یک اسم است و 
میدان دار واقعی این جنگ، امریکاست. اشغالگران صهیونیست هیچ رکن تحقق 
ملیت را ندارند. افرادی تطمیع شده هستند که با اندک نامایمات آن سرزمین را 
ترک خواهند کرد. نه تعلق به اقلیم و سرزمین واحد دارند و نه وحدت و ساختار 

واحد دارند و همواره در معرض فروپاشی اند.« 

»جبهه حق« پیش  خواهد رفت
حجت الاسلام محسن الویری، رئیس گروه تاریخ دانشگاه باقرالعلوم می گوید، سنجش 
ناکامی و کامیابی وقایع امروز را باید به تاریخ سپرد، چرا که در بازه زمانی بلندمدت است که 
پیروز میدان مشخص می شود. او شهادت سیدحسن نصرالله را چنین تحلیل کرد: »آنان که 
سروکاری با تاریخ دارند، نیک می دانند که هیچ دوره ای از تاریخ خالی از رنج های بزرگ، دور 
از شکست های تلخ و پیروزی های شیرین نیست. آنان که سر و کاری با تاریخ دارند، می دانند 
که سنجش ناکامی ها و کامیابی ها در بازه زمانی کوتاه بیراهه رفتن است. آنان که سروکاری با 
تاریخ دارند، نیک می دانند که تلخی کوچ سید مقاوم در سپهر مقاومت نخواهد پایید و کام 
اسرائیلی های یزیدی پست پلید خبیث زودتر از آنکه بپندارند آکنده از زهر پلشتی هایشان 
خواهد شد.« او می گوید سستی به دل راه نمی دهیم و گام هایمان را کوتاه و آهسته نمی کنیم و 
امیدوارتر از همیشه چشم به آینده دوخته ایم: »بر این باوریم که در هنگامه »ابْتُلیِ الْمُؤْمِنُونَ« 
و در کارزار »زُلْزلُِوا زلِْزاَلًا شَـــدِیدًا« )برگرفته از احزاب، ۱۱( و حتی در زمانه ای که زمزمه های »وَتظَُنُّونَ 
نُونـَــا« گوش هایمان را می آزرد، باید »اذْکرُوا نعِْمَـــةَ الله عَلَیکمْ«[ را در برابر دیدگان مان  ـــهِ الظُّ باِللَّ

نهیم و به »جُنُودًا لَمْ ترََوْهَا« )برگرفته از احزاب، ۹( باور داشته باشیم.«

تلخی کوچ سید مقاوم در سپهر مقاومت نخواهد پایید
دکتر عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، سیدحسن نصرالله را از بزرگ ترین »نمادهای مقاومت 
در برابر ظلم و بی عدالتی« خواند که نسل هایی از مجاهدان 
را تربیت کرده است که می توانند راهش را پایدار نگه دارند: 
»خون پاک شهید والامقام شهید نصرالله، همچون خون 
تمامی شهیدان مقاومت، بذرهای آزادی و عدالت را آبیاری 
خواهد کرد و اراده  ملت های مسلمان و تمامی آزادگان جهان را 
برای مقابله با این جنایت های ویرانگر دوچندان خواهد کرد. 
همبستگی و اتحاد میان مسلمانان و آزادی خواهان جهان، 
کلید شکست استکبار جهانی و آزادسازی قدس شریف است. 
همان طور که مقام معظم رهبری تأکید فرمودند، سرنوشت 
این منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آن، حزب الله سرافراز 

رقم خواهند زد.«

سردار نستوه جبهه مقاومت
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شهادت یک مرزبان در زابل
یکی از مرزداران هنگ مرزی زابل حین 
حراست و پاسداری از مرزهای شرقی کشور 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
شامگاه یکشنبه یک نفر از مرزداران هنگ 
مرزی زابل به نام »امیر محمد امیری« 
حین حراست و پاسداری از مرزهای جنوب 
شرقی کشور توسط افراد مسلح ناشناس 
در آنسوی مرز مورد اصابت گلوله قرار 
گرفت که با توجه به شدت جراحت وارده 
در منطقه هیرمند به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد.گفتنی است شهید ستوان دوم 

»امیرمحمد امیری« مجرد و ساکن استان خراسان رضوی، شهرستان »درگز« 
بود که در راه پرافتخار حفاظت از میهن به شهادت رسید. 

کشف اشیای تاریخی عصر آهن در دلفان
چهارقلم اشیای تاریخی فرهنگی از یک خودرو در شهرستان دلفان کشف 

. شد
سرهنگ علی قدمی، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی لرستان گفت: 
مأموران پاسگاه انتظامی در ایست و بازرسی گردنه »گشور« شهرستان دلفان 
در بازرسی از یک خودروی سواری، یک دستگاه فلزیاب به همراه چهارقلم 
شیء تاریخی - فرهنگی کشف کردند. این اشیا مربوط به هزاره اول قبل از 
میاد و عصر آهن هستند. مأموران انتظامی ضمن کشف و ضبط اشیای 
یاد شده، پرونده قضایی تشکیل دادند و متهم برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شد.
 

ج شد هواپیمای آموزشی از باند فرودگاه خار

ند  و فر یک 
هواپیمای آموزشی 
در  ود  فر هنگام 
از  زواره اصفهان  
مسیر باند خارج 

شد. زمینگیر  و 
بدی،  عا عباس 
سخنگوی اورژانس 
اصفهان  استان 
ثه  د حا  : گفت

ساعت ۸ و ۵۰ دقیقه صبح دوشنبه به اورژانس گزارش شد. در این حادثه 
یک فروند هواپیمای آموزشی هنگام فرود در باند فرودگاه در زواره از توابع 
شهرستان اردستان از مسیر منحرف و از جاده خارج شده بود. خدمه این 
هواپیمای آموزشی دو مرد بین ۳۰ تا ۴۰ ساله هوشیار بودند و مصدومیت و 
مشکل جدی نداشتند و به بیمارستان شهید بهشتی اردستان منتقل شدند.

کارشناسان علت این حادثه را که در محوطه هنرستان کشاورزی ۲۲ بهمن 
زواره اصفهان رخ داد نقص فنی و از کار افتادن یکی از موتورها  اعام کردند.

 
مرگ چاه کن در سراب

 ریزش چاه در روستای هریس سراب، منجر به مرگ مرد چاه کن شد.
هادی پهلوانی، رئیس هال احمر سراب در تشریح جزئیات عملیات 
امدادرسانی گفت: عصر یکشنبه، در پی گزارش مرکز کنترل و هماهنگی 
عملیات استان مبنی بر جان باختن فردی حین حفر چاه در روستای هریس 
سراب، تیم امداد و نجات شعبه هال احمر سراب شامل ۵ نجاتگر سریعاً 

به محل حادثه اعزام شد.
 این مرد ۵۰ ساله بر اثر ریزش چاه حین حفاری جان باخته بود و امکان 

دسترسی به وی بر اثر احتمال ریزش بیشتر وجود نداشت.
 بنابراین امدادگران با همکاری عوامل آتش نشانی و مردم محلی اقدام به 
حفر مسیر دیگری برای دسترسی به وی کردند. بعد از سه ساعت عملیات 
سخت و طاقت فرسا، جسد فرد فوت شده از چاه به بیرون منتقل و به 

عوامل شهرداری تحویل شد.

کلاهبرداری میلیاردی 2 برادر با خرید و فروش سکه
 ۲ برادر که با ترفند خرید و فروش سکه طا بالغ بر ۷۶ میلیارد ریال از 

شهروندان کاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند.
کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان فارس گفت: 
با شکایت چند نفر به پلیس تحقیقات آغاز و مشخص شد دو برادر با اخذ 
پروانه کسب و تأسیس یک باب مغازه سکه فروشی در یکی از خیابان های 
شهر شیراز اقدام به خرید و فروش سکه طا از شهروندان می کردند و پس 
از مدتی با بهانه های مختلف از تحویل سکه های فروخته شده و پرداخت 
پول سکه های خریداری شده خودداری می کردند و پس از گذشت چند روز 

مغازه را تعطیل کرده و متواری شده اند. 
با انجام تحقیقات پلیسی، هویت کاهبرداران شناسایی و در یک عملیات در 
مخفیگاهشان دستگیر شدند. تاکنون ۱۲نفر از شاکی ها شناسایی شده اند که 

بالغ بر ۷۶ میلیارد ریال کاهبرداری از آنان صورت گرفته است.

دستگیری عامل سرقت مسلحانه در پمپ بنزین
 سارق مسلح نقابدار که با یک قبضه کلت کمری در یک پمپ بنزین اقدام به 

تهدید راکب موتورسیکلت و سرقت وسیله نقلیه اش کرده بود دستگیر شد.
حامد محمدی، دادستان عمومی و انقاب رودبار جنوب در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: چند روز قبل در پی انتشار فیلم سرقت مسلحانه یک 
موتورسیکلت در یکی از پمپ بنزین های شهرستان، این موضوع در دستور کار 
این دادستانی قرار گرفت. با صدور دستور قضایی و انجام اقدامات اطاعاتی 

و فنی، سارق با اینکه صورت خود را پوشانده بود شناسایی و دستگیر شد.

مرگ کارگر در سقوط تابلوی راهنمایی
یک کارگر در محور ساحلی گناوه به بوشهر، بر اثر سقوط تابلوی راهنمایی 

و رانندگی روی سرش جان باخت.
به گزارش خبرنگار ایلنا، این کارگر حین کار نصب و تعمیرات تابلوی راهنمایی 
و رانندگی در محور ساحلی گناوه به بوشهر بود که بر اثر شدت وزش باد، 

ناگهان تابلو روی سرش سقوط کرد.
این کارگر قبل از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارده جان 

. خت با

از گوشه و کنار ایران

12
سه شنبه  10 مهر 1403  شماره 8567

کلاهبرداری 800 میلیونی
 با کیف پول الکترونیک

گروه حوادث/فردی که از طریق 
مشاوره در زمینه خرید و فروش 
ارز دیجیتال اقدام به کلاهبرداری 
8 میلیارد ریالی از یک شهروند 
کرمانی کرده بود، شناسایی شد و 

تحت تعقیب قرار گرفت. 
رئیس  قهاری،  عمار  سرهنگ 
پلیس فتا استان کرمان گفت: 
با مراجعه یک شهروند کرمانی به 
این پلیس، مبنی بر کلاهبرداری 
از وی تحت عنوان خرید و فروش 
ارز دیجیتال، مشخص شد این فرد 
مدتی قبل در شبکه های اجتماعی 
با شخصی که مدعی بوده در زمینه 
ارزهای دیجیتال فعالیت می کند 
آشنا شده و اقدام به دریافت یک 
کیف پول الکترونیک ساخته شده 
از وی کرده است؛ در حالی که فرد 
کلاهبردار، کیف پولی را به شاکی 
داده که رمز های آن را در اختیار 
داشته و پس از مدت کوتاهی که 
شاکی اقدام به سرمایه گذاری 
مبلغ 8 میلیارد ریالی در زمینه ارز 
دیجیتال کرده، اقدام به برداشت 

آن می کند.
وی بیان داشت: با توجه به 
در  موضوع  پرونده،  حساسیت 
پلیس  کارشناسان  کار  دستور 
فتا قرار گرفت که با اقدامات 
لیه  و ا ی  رسی ها بر و  تخصصی 
م  نجا ا و  ل  یجیتا د ت  ا مستند
اقدامات تخصصی، فرد مورد نظر 
در استان شناسایی و پرونده برای 
سیر مراحل قانونی تحویل مقام 

. شد یی  قضا
رئیس پلیس فتا استان کرمان 
در این خصوص به شهروندان 
توصیه کرد: به هیچ عنوان 
شماره حساب بانکی یا کیف 
در  را  خود  ونیکی  الکتر پول 
اختیار دیگران قرار ندهند و 
ین  و عنا با  تی  تبلیغا یب  فر
مشاوره در زمینه خرید و فروش 
ارز دیجیتال، سود میلیاردی در 
معامله ارز دیجیتال، استخراج 
بدون دستگاه، درآمد میلیونی 
از استخراج بیت کوین و اجاره 
دستگاه های استخراج را نخورند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/  مرد جوانی که متهم است شوهر 
سابق همسرش را با خودرو زیر گرفته، در دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه شد.

گروه حوادث/   اعضای یک 
باند هرمی که با وعده حقوق 
30 میلیون تومانی جوانان را 
فریب داده و گروگان می گرفتند 
از سوی پلیس دستگیر شدند.

 ، ستی ا ر سعید  هنگ  سر
رئیس مرکز عملیات پلیس 

اطلاعات فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ با اشاره به یک 
پرونده در استان قم گفت: 
سحرگاه دوشنبه پلیس قم 
موفق به شناسایی افرادی 
شد که با تبلیغات استخدام 
در شرکت های هرمی، جوانان 

ین  ا  . ند د ا می د یب  فر ا  ر
شرکت ها به بهانه استخدام، 
افراد را برای مصاحبه و گزینش 

به بوستان ها می بردند.
 سپس به بهانه دادن جزوه 
و کتاب آموزشی آنها را به 
ند  د می بر د  خو ه  مخفیگا

ی  جلوگیر نها  آ ج  و خر ز  ا و 
 . ند د می کر

تاکنون حدود 100 نفر فریب 
این افراد را خورده اند و مبالغی 
بین 3۵ تا 200 میلیون تومان 
پرداخت کرده اند که دستگیر 

 . ند ه ا شد

آنها با وعده پرداخت ماهیانه 
30 میلیون تومان حقوق و 
برای  وه  جز و  کتاب  ارائه 

می شدند. جذب  آموزش، 
 همچنین، تعدادی از افرادی 
که قصد خروج داشتند، به 

گروگان گرفته شده اند.

انهدام باند هرمی با 100 نفر جوان فریب خورده

گروه حوادث/  دو سارق مسلح احشام که در شهرستان 
خمین یک مأمور پلیس را به شهادت رسانده بودند 

به دار مجازات آویخته شدند.
ابراهیم گمیزی، دادستان عمومی و انقاب شهرستان 
خمین با اعام این خبر گفت: صبح دوشنبه 9 مهرماه 
حکم اعدام ۲ سارق مسلح و عامان شهادت شهید 
ستوان دوم مرتضی براتی پس از طی روال قانونی در 

این شهرستان و در ملأعام اجرا شد.
این افراد طبق گزارش مأموران انتظامی بامداد ۲۵ آذر 
سال ۱۳99 در حال سرقت از یک دامداری در محات 
بودند که موضوع به پلیس اعام شد و با حضور 
مأموران، متهمان با ۲ دستگاه خودرو از محل متواری 
شدند، اما در جریان تعقیب و گریز، سارقان در میدان 
حجاب شهرستان خمین به سمت مأموران پلیس 
شلیک کردند که منجر به شهادت ستوان دوم مرتضی 
براتی شد. متهمان که از محل فرار کرده بودند با 
دستورات قضایی و اقدامات پلیسی، در نهایت در 
استان های خوزستان و لرستان شناسایی و دستگیر 
شدند و تعداد ۳ قبضه ساح جنگی و ۲ قبضه ساح 

شکاری و مهمات مربوطه نیز از متهمان کشف شد. 
پس از دستگیری سارقان، کیفرخواست بعد از انجام 
تحقیقات در تاریخ ۶ بهمن سال ۱۴۰۰ به اتهام محاربه 
و افساد فی الارض صادر و پرونده به دادگاه ارسال شد. 
دادگاه پس از انجام تشریفات قانونی با حضور وکای 
متهمان برگزار شد و در نهایت ۲ نفر از متهمان به اتهام 
مشارکت در محاربه از طریق تیراندازی و از بین بردن 
امنیت راه ها به اعدام محکوم شدند. حکم متهمان به 

دیوان عالی کشور ارسال و تأیید و اجرا شد.
گمیزی در خصوص برخورد با مجرمان و متخلفان قانون 
تصریح کرد: برخورد قاطع و عدم تخصیص هر گونه 
ارفاقات قانونی به مجرمان جرایم خشن و خطرناک که 
امنیت مردم را به خطر می اندازند، همواره از تأکیدات 

رئیس قوه قضائیه به مسئولان قضایی بوده است.

 عاملان
  شهادت مأمور پلیس
 اعدام شدند

صبح دیروز در شهرستان خمین 

به گزارش »ایران«، اسفند سال 
۱۴۰۲ گزارش یک تصادف منجر به 
فوت به پلیس اعام شد. پس از 
آن مأموران به محل سانحه در شرق 
تهران رفتند و با بررسی های اولیه 
مشخص شد که راننده یک خودرو 
مزدا۳ با سرعت زیاد مرد جوانی را 
زیر گرفته و از روی او رد شده و بعد 

هم از محل گریخته است.
مرد مجروح در دم جان باخت و 
جسد او با دستور قضایی به پزشکی 
قانونی منتقل شد و پلیس شناسایی 
راننده متخلف فراری را در دستورکار 
قرار داد. با تحقیق از شاهدان عینی 
و بازبینی دوربین های مداربسته 
محل سانحه، صاحب خودرو مزدا۳ 
که مردی ۴۵ ساله بود شناسایی و 

بازداشت شد.
متهم بعد از انتقال به پلیس آگاهی 
مدعی شد عمدی در کارش نبوده و 
تصادف ناخواسته رخ داده است. وی 
در پاسخ به این سؤال که اگر حادثه 
بوده چرا پس از تصادف خودرواش 
را متوقف نکرده و با اورژانس تماس 
نگرفته، گفت: وقتی تصادف کردم 
و دیدم آن مرد حرکتی نمی کند، 

ترسیدم و فرار کردم.
در این میان کارشناسان پلیس در 
گزارشی عمدی بودن تصادف را تأیید 

کردند. اعام گزارش کارشناسان و 
اظهارات متناقض متهم، مأموران را 
بر آن داشت تا با تحقیقات مضاعف 
به سرنخی از این تصادف برسند که 
سرانجام مأموران دریافتند مقتول 
به نام شهاب همسر سابق زن متهم 

است. بوده 
با افشای این ماجرا، فرضیه عمدی 
بودن تصادف قوت گرفت و راننده 
متخلف با اتهام قتل عمد روبه رو 

. شد
شدت  وی  از  بازجویی ها  وقتی 
گرفت، در تشریح ماجرا گفت: 
پارسال در محل کارم با زنی به نام 
سحر که به تازگی از همسرش جدا 
شده بود آشنا شدم. بعد از مدتی به 
هم عاقه مند شدیم و ازدواج کردیم. 
اما یک روز همسرم به من گفت 
شوهر سابقش برای او مزاحمت 
ایجاد می کند و همسرم را تهدید 
به مرگ کرده بود. روز حادثه وقتی 
دنبال سحر رفته بودم، ناگهان 
شهاب را دیدم و او به من حمله کرد.
 من قصد داشتم از محل فرار کنم 
که ناخواسته ماشینم به او برخورد 
کرد و من نتوانستم کاری کنم و به 
سرعت از روی او رد شدم وقتی شدت 
تصادف را دیدم، از ترس فرار کردم.
پس از آن سحر تحت بازجویی قرار 

گرفت و گفت: بعد از نزدیک به 
۱۸ سال زندگی مشترک با همسر 
و  بد  رفتارهای  خاطر  به  اولم 
توهین آمیزش با وجود داشتن دو 
فرزند مجبور به جدایی شدم و 
برای اینکه بتوانم مخارج زندگی ام 
را تأمین کنم، سرکار رفتم. یک سال 
قبل در محل کارم با همسر فعلی ام 
آشنا شدم و بعد از مدت کوتاهی 
هم با او ازدواج کردم، اما از روزی 
که همسر سابقم فهمید من ازدواج 
کرده ام، مزاحمت ها و تهدیدهایش 
شروع شد و هرجا می رفتم، مثل 
سایه دنبالم بود و مدام می گفت 
یک روز تو را می کشم و بعد هم 

خودم خودکشی می کنم.

سحر درباره روز حادثه اظهار کرد: روز 
حادثه همسرم به دنبالم آمده بود تا 
به خانه برویم، اما به محض اینکه 
سوار ماشین شدم، شهاب ناگهان 
به سمت ما حمله کرد، همسرم 
برای اینکه او آسیبی به ما نزند 
پایش را روی گاز گذاشت تا فرار کنیم 
که در حین فرار ناخواسته او را زیر 
گرفت.با تکمیل تحقیقات و صدور 
کیفرخواست پرونده برای رسیدگی 
به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول 
به جایگاه رفتند و درخواست قصاص 

کردند. سپس پدر مقتول به قضات 
گفت: پسرم بی گناه و بی رحمانه 

. شد کشته 
 او حالا دو فرزند صغیر دارد و من از 
طرف خودم و نوه هایم برای متهم 

درخواست قصاص دارم.
سپس متهم به جایگاه رفت و ضمن 
رد اتهام قتل عمدی، گفت: روز 
حادثه در انتظار سحر بودم که 
به یکباره خودروی نیسان شهاب 

دیدم. را 
 من ماشین او را از روی شعری که 
پشتش نوشته بود، می شناختم 
وگرنه خودش را تا آن روز از نزدیک 
ندیده بودم. به محض اینکه سحر 
رسید، گفتم زودباش سوار شو، فکر 

اینجاست.  کنم شهاب 
وقتی سحر سوار شد شهاب به 
سرعت از ماشینش پیاده شد و 
به سمت ماشین من دوید. من 
از ترسم که بایی سرمان بیاورد، 
دنده عقب گرفتم و حدود ۱۰۰ متر 
دنده عقب رفتم که دیدم خیابان 
بسته است. چون آیینه بغل ماشینم 
شکسته بود و دید کافی نداشتم با 
سرعت از یک دست انداز رد شدم 

تا از محل دور شوم. 
اما از آیینه جلو دیدم یک نفر کف 
خیابان افتاده است. من با جیغ 
و فریادهای همسرم متوجه شدم 

شهاب را زیر گرفته ام.
 باور کنید من نه او را دیدم که 
زیر ماشینم رفت و نه قصدی برای 
کشتنش داشتم. همان موقع خودم 
با پلیس ۱۱۰ و مرکز اورژانس تماس 
گرفتم. بعد هم خودم به کانتری 
رفتم تا ماجرا را تشریح کنم، اما 
مأموران کانتری عنوان کردند که 
گزارش چنین سانحه ای به ما داده 

نشده است. 
به همین خاطر به خانه رفتم 
و صبح روز بعد پلیس من را در 
خانه ام بازداشت کرد. با اینکه من 
دل خوشی از او نداشتم، اما باور 
کنید اصاً دلم نمی خواست با وجود 

داشتن دو فرزند فوت کند. 
من واقعاً از این بابت ناراحتم. بعد 
از فوت شهاب دخترش به خانه ما 

آمده و با مادرش زندگی می کند.
متهم در پایان گفت: برای صحت 
اظهاراتم می توانید فیلم دوربین های 
محل حادثه را بازبینی کنید تا ببینید 

من قصدم کشتن شهاب نبود.
با پایان جلسه، قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

محاکمه  مردی که 
شوهر سابق همسرش را 
با خودرو له کرد



گروه حوادث- مرضیه همایونی/   مرد همسایه با 
گذشت یک سال از ماجرای مرگ مرموز خانواده سه 
نفره در آتش سوزی خانه ای در خیابان ولیعصر با 
مراجعه به پلیس، راز این جنایت هولناک را فاش کرد.

به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، ساعت 7:10 بعد 
از ظهر 22 مهر سال گذشته، آتش سوزی در حوالی 
خیابان زرتشت به امدادگران آتش نشانی اعلام شد. 
با گزارش این خبر، بلافاصله امدادگران راهی محل 
شدند. طبق اظهارات همسایه ها، زوج میانسال و 
دختر جوان شان در میان شعله های آتش گرفتار شده 
بودند. عملیات اطفای حریق آغاز شد و آتش نشانان 
پس از خاموش کردن آتش، موفق شدند بدن نیمه 

جان آنها را پیدا کنند.
آنها به بیمارستان سوانح سوختگی منتقل شدند و 
تلاش کادر درمان برای نجات آنها آغاز شد. اما باوجود 
تلاش ها، آنها به علت شدت سوختگی تسلیم مرگ 
شدند.اجساد به دستور بازپرس جنایی برای مشخص 
شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و 
همزمان بازپرس جنایی دستور تعیین کارشناس برای 

بررسی علت آتش سوزی را صادر کرد. در بررسی های 
اولیه اینطور به نظر می رسید که خانواده سه نفره 
قربانی آتش سوزی غیرعمدی شده و جان شان را از 

دست داده اند.
اما کارشناسان آتش نشانی پس از بررسی های اولیه 
و جمع آوری اطلاعات، دریافتند که حریق با ریختن 
بنزین از محل پیدا کردن بدن نیمه جان اعضای 
خانواده آغاز شده و عمدی بوده است. عمدی بودن 
آتش سوزی، گزینه قتل را مطرح می کرد. کارآگاهان 
در تحقیقات میدانی و بازبینی دوربین های مداربسته 
اطراف محل جنایت دریافتند که قبل از حریق، کسی 
وارد یا از ساختمان خارج نشده است. بدین ترتیب 
فرضیه جنایت خانوادگی در میان فرضیه ها پررنگ 
شد.پرونده قتل عام خانوادگی روی میز بازپرس سالار 
صنعتگر بود و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت در این مورد تحقیق می کردند که با گذشت 
یک سال از این ماجرای تلخ، مرد میانسالی به دادسرای 
امور جنایی تهران رفت. مرد میانسال زمانی که در 
مقابل بازپرس جنایی قرار گرفت، اطلاعاتی دراختیار 

تیم تحقیق قرار داد که راز آتش سوزی مرگبار خانوادگی 
را برملا کرد.

 
مرگ قاتل در آتش

وی که خود را همسایه این خانواده معرفی کرد، گفت: 
با گذشت حدود یک سال از این ماجرا، تصمیم 
گرفتم راز جنایتی را برملا کنم. من همسایه پدرام و 
خانواده اش هستم، همان مرد میانسالی که مهر سال 
گذشته همراه خانواده اش در محدوده خیابان ولیعصر 

در آتش سوختند.
 مدت ها بود که آنها همسایه ما بودند و من صدای 
جر و بحث ها و درگیری های زوج میانسال را مدام 
می شنیدم. زمانی هم که خانه دچار حریق شد، من 
اولین نفری بودم که متوجه شدم و با شکستن در 
ورودی خودم را به آنها رساندم. با کمک همسایه ها 
سعی کردیم تا رسیدن آتش نشانی حریق را خاموش 
کنیم و بازهم من اولین نفری بودم که بالای سر 
همسر پدرام رسیدم.او ادامه داد: همسر پدرام به 
سختی نفس می کشید و نمی توانست خوب صحبت 

کند، اما با همان حال گفت همسرم روی من و دخترم 
بنزین ریخت و ما را آتش زد اما از آنجایی که بنزین 
روی خودش هم ریخته بود آتش به او هم سرایت 
کرد و شوهرم نیز دچار سوختگی شد. آن زمان تصور 
می کردم که همسر پدرام این صحبت ها را به خاطر 
خشمی که از شوهرش داشته بیان کرده و واقعیت 
ندارد. اما زمانی که متوجه شدم آتش نشانی اعلام 
کرده حریق عمدی بوده است تصمیم گرفتم این 

موضوع را به پلیس اطلاع بدهم.
این در حالی است که در تحقیقات میدانی مشخص 
شد که زوج میانسال باهم اختلاف داشته و پدرام 
چندین بار همسرش را تهدید به قتل کرده بود. با کنار 
هم قرار دادن مدارک و شواهد پلیسی، مشخص شد 
که پدرام پس از به آتش کشیدن همسر و دخترش، 

دچار سانحه شده و به کام مرگ رفته است.
 با برملا شدن راز قتل ها و از آنجایی که قاتل نیز 
جانش را از دست داده بود به دستور بازپرس شعبه 
هشتم دادسرای امور جنایی پایتخت، پرونده مرگ 

زوج میانسال و فرزندشان بسته شد.

 افشای راز مرگ هولناک مادر و دختر 
در آتش خشم پدر  

گروه حوادث/ پلیس آگاهی، دو سارق را که با 
سرقت کابل های برق در شهرستان رشت موجب 

خسارات سنگینی شده بودند، دستگیر کرد.
سرهنگ علیرضا حدادی رئیس پلیس آگاهی 
گیلان گفت:  یکی از مشکلات امروزه پلیس 
و دولت سرقت کابل هاست که توسط برخی 
افراد سودجو صورت می گیرد و موجب قطعی 
برق مشترکین و خسارت به تأسیسات می شود 
که نیاز است هزینه های گزافی را برای ترمیم 
مسیر سرقت شده در نظر گرفت تا مشترکین 

برق دار شوند.  
یکی از اولویت  های مجموعه انتظامی ایجاد 
ناامنی روانی برای مجرمان و سارقان در مناطق 
جرم خیز و تقویت احساس امنیت مطلوب در 
سطح جامعه است و در این زمینه پلیس با 

مجرمان مماشات نمی کند.

وی با بیان اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری 
اجتماعی عزم همگانی را می طلبد، گفت: 
طی چند هفته گذشته گزارش هایی مبنی 
بر سرقت کابل های برق از معابر سطح 
شهرستان رشت به پلیس گزارش شد که 
پرسنل انتظامی برای دستگیری سارق یا 

سارقان وارد عمل شدند.
رئیس پلیس آگاهی گیلان با بیان اینکه سارقان 
بعد از مدت کوتاهی از ورود پلیس آگاهی به این 
پرونده شناسایی شدند، افزود: سارقان 34  و 40 
ساله هستند که به هفت فقره سرقت سیم های 

برق اعتراف کرده اند. 
به گفته حدادی، در جریان بررسی این پرونده 
یک دستگاه خودروی ریو نیز کشف و ضبط  شد 
و متهمان برای سیر مراحل قانونی در اختیار 

دستگاه قضایی قرار گرفتند.

گروه حوادث/شرور مسلح سابقه دار 
در عملیات ضربتی و غافلگیرکننده 
تکاوران قرارگاه عملیاتی ابوذر دستگیر 

. شد
فرمانده  جوکار«  »مرتضی  سردار    
تکاوری یگان های ویژه  گردان های 
پاسداران فراجا در تشریح این خبر 
اظهار کرد: طبق اخبار واصله از منابع 
اطلاعاتی در خصوص شناسایی شرور 
قضایی،  تعقیب  تحت  و  سابقه دار 
بلافاصله موضوع در دستور کار تکاوران 
قرارگاه عملیاتی ابوذر قرار گرفت. 
مأموران با اشراف اطلاعاتی متهم مورد 
نظر را که در مخفیگاه خود در یکی از 
شهرستان های استان کرمان مخفی 
شده بود در یک عملیات ضربتی و 

غافلگیرکننده دستگیر کردند.
 فرمانده گردان های تکاوری یگان های 
ویژه پاسداران فراجا با بیان اینکه 
متهم دستگیر شده از افراد سابقه دار 
در  متهم  این  کرد:  تصریح  است 
اظهارات اولیه خود به چند فقره 
سرقت و درگیری مسلحانه، تجاوز به 
عنف و گروگان گیری اعتراف کرده است 
که پس از تشکیل پرونده، به دستگاه 

قضایی معرفی شد.
 به گزارش سایت پلیس، سردار »مرتضی 
جوکار« در پایان خاطر نشان کرد: افراد 
شرور و هنجار شکن بدانند یگان تکاوری 
با اقتدار با افرادی که مخل امنیت و 
آسایش مردم هستند برخورد قاطع و 

قانونی خواهد داشت.

 دستگیری
  سارقان کابل برق
 در رشت

 شرور مسلح 
در کرمان 
دستگیر شد

گروه حوادث/آتش سوزی در انبار بازار 
»کنزالمال« خرمشهر پیش از سرایت 
وسیع آن، با حضور بموقع امدادگران 

آتش نشانی مهار شد.
منوچهر تبریزی سرپرست سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
خرمشهر گفت: ظهر دوشنبه از طریق 
تماس با سامانه ۱۲۵، خبر آتش سوزی 

در انبارهای مرکز تجاری »کنزالمال« 
اطلاع رسانی شد. در پی این گزارش، 
پنج خودرو از سه ایستگاه آتش نشانی 
به محل حادثه اعزام و اطفای حریق 

از چند جبهه آغاز شد. 
بررسی ها نشان می داد در این حادثه 
دو انبار دچار حریق شده اند و آتش 
۲ بخش شرق و غرب در  سوزی از 

انبار های پوشاک و لوازم خانگی آغاز 
و در حال سرایت به دیگر نقاط بود 
که آتش مهار شده و لکه گیری نیز 

انجام شد.
مجتمع تجاری منطقه آزاد اروند که از 
آن به عنوان بازار کنزالمال نام برده 
می شود در جاده آبادان به خرمشهر 

واقع است.

مهارآتش در بازار  »کنزالمال«  خرمشهرمهارآتش در بازار  »کنزالمال«  خرمشهر

    هند
مرگ 10 مسافر در تصادف اتوبوس و کامیون

برخورد اتوبوس با یک کامیون در ایالت مادیا پرادش در مرکزهند، حداقل 10 کشته و 24 زخمی 
برجا گذاشت.به گزارش ایندیاتودی، این حادثه اواخر شامگاه یکشنبه در منطقه ایستگاه پلیس 
نادان دهات در منطقه مایهر، در حدود 4۹0 کیلومتری شمال شرقی بوپال، مرکز مادیا پرادش رخ 
داد و اتوبوس مسافربری با یک کامیون کمپرسی برخورد کرد. پنج نفر در دم جان باختند و 2۹ 
نفر به بیمارستان منتقل شدند. ۵ نفر دیگر در حین مداوا در بیمارستان براثر شدت جراحات 
جان باختند. حال دو سرنشین وخیم گزارش شده است.به گفته پلیس، امدادگران برای نجات 
مسافران محبوس در داخل اتوبوس از ماشین های برش فولادی استفاده کردند. پلیس دستور 

تحقیقات برای مشخص شدن علت این تصادف را صادر کرده است.
   اسپانیا

برخورد مرگبار بالگرد با کابل برق فشار قوی
 سه نفر براثر برخورد بالگرد با خطوط برق فشار قوی در نزدیکی شهری واقع در شرق اسپانیا 
جان باختند. به گزارش یورونیوز، این حادثه حوالی ساعت 10 صبح به وقت محلی در نزدیکی 
شهر پوکال در یک منطقه تپه ای  هنگامی که این سه نفر در حال بازرسی کابل های برق در آنجا 
بودند رخ داد. براساس گزارش های روز دوشنبه، به دلایلی که هنوز مشخص نیست، بالگرد 
به یک خط فشار قوی برخورد کرد و به میدان مجاور سقوط کرد و همه سرنشینان آن کشته 
شدند. خدمات پزشکی مرگ سه نفر داخل بالگرد را در صحنه سقوط تأیید کرد. رسانه های 
محلی می گویند که محل همچنان خطرناک است زیرا این حادثه کابل های آزاد را برفراز بالگرد 

آویزان کرده است و پس از سقوط، سوخت بالگرد روی منطقه ریخته شده است.
   آمریکا

هیولای دود بر فراز جورجیا

 
یک کارخانه مواد شیمیایی در ایالت »جورجیا«ی امریکا دچار حریق شد و در پی آن دود غلیظ 

و سیاه، منطقه وسیعی از محل حادثه را در برگرفت.
 به گزارش »راشاتودی«، این حادثه ۵ صبح یکشنبه به وقت محلی رخ داد. ماریان مک دانیل، 
رئیس آتش نشانی شهرستان راکدیل در یک کنفرانس خبری گفت، حدود ساعت ۵:30 صبح 
یکشنبه در سقف کارخانه تولیدکننده محصولات استخر وآبگرم، آتش سوزی کوچکی رخ داد. 
اما آتش باعث فعال شدن سیستم آبپاش کارخانه شد که ناگهان آب با یک »مواد شیمیایی 
واکنش دهنده به آب« مخلوط شد و توده بزرگی از دود و مواد شیمیایی ایجاد کرد. این حادثه 
17 هزار نفر را از منطقه فراری داد و تا ساعت 4 عصر طول کشید تا دود و آتش مهار شود. هنوز 

مشخص نیست که این ستون دود چه خطراتی برای سلامتی دارد.
وندی جی. باکلی، رئیس یک شرکت مشاوره مواد خطرناک، گفت: وقتی مواد شیمیایی 
خاصی با هیدروژن و اکسیژن موجود در آب واکنش می کنند، گرمای شدیدی ایجاد می شود، 
زیرا هیدروژن قابل اشتعال است و اکسیژن یک اکسیدکننده است. وی افزود: »این واکنش 
می تواند آن قدر داغ باشد که مواد مجاور را نیز بسوزاند و واکنش می تواند انفجاری باشد.

همچنین می تواند گازهای قابل اشتعال، سمی یا خطرناک را آزاد کند.«
  اسپانیا

مرگ ده ها مهاجر آفریقایی در واژگونی قایق

  
پناهجویان غیرقانونی در اثر غرق شدن یک قایق چوبی در سواحل جزایر قناری جان خود را از 
دست دادند.به گزارش روزنامه »پاسایر نویه پرسه«، سرویس اورژانس دریایی اسپانیا اعلام کرد 
که هنوز اثری از حداقل 48 ناپدید شده این قایق هم وجود ندارد. پس از وقوع سرنگونی این 
قایق شنبه شب ۹ جسد پیدا شد. تنها 27 نفر از حداقل 84 پناهجو از جمله چهار نوجوان، 
نجات یافتند. کار جست و جو همچنان پس از طلوع صبح از سر گرفته شد. اورژانس دریایی در 
پلتفرم ایکس اعلام کرد که از سه کشتی و سه هلیکوپتر برای این عملیات جست و جو استفاده 
می شود. در همین حال، امید به نجات برخی از افراد ناپدید شده به سرعت در حال کاهش 
است. سخنگویان خدمات اورژانس اذعان کردند که امیدها بسیار اندک است. این قایق چوبی 
با حداقل 84 مهاجر از آفریقا روز شنبه حوالی ساعت یک بعدازظهر در جنوب لارستینگا در 
غربی ترین جزیره قناری ال هیرو واژگون شد. این حادثه زمانی رخ داد که با نزدیک شدن یک 
رزمناو نجات دریایی، تعداد زیادی از مهاجران به یک سمت قایق حرکت کردند. با فرض اینکه 
کسی نجات پیدا نکند، تعداد کشته شدگان می تواند حدود 60 نفر باشد. براساس گزارش های 
منتشر شده نجات یافته ها کاملاً خسته، کم آب و بیمار بودند. آنسلمو پستانا، نماینده دولت 
مرکزی در جزایر قناری گفت: افراد حاضر در قایق دچار حادثه دو روز بدون آب و غذا بودند. 
آنها مجبور بودند آب نمک بخورند. بازماندگان گفتند که این دچار یک هفته پیش در نوادهیبو 

در غرب موریتانی، در حدود 7۵0 کیلومتری از ال هیرو حرکت خود را آغاز کرد.
بنگلادش

انفجار مرگبار نفتکش  در بندر
  وقوع حریق و انفجار در یک نفتکش بنگلادشی، جان چهار خدمه را گرفت. به گزارش آناتولی، 
گزارش ها از وقوع انفجار و حریق یک نفتکش در بندر »چاتوگرام« در بنگلادش حکایت دارد و 
گفته می شود که در جریان آن چهار تن از خدمه کشته شده اند. به گفته دو منبع در گفت وگو 
با آناتولی، یک کارآموز و سه تکنیسین در هنگام حادثه در نفتکش حضور داشتند و شدت انفجار 
حاکی از آن است که احتمالاً هیچ کدام جان سالم به در نبرده اند. حادثه مذکور روی رودخانه 
»کارنافولی« در جنوب شرقی بنگلادش رخ داده است. نیروهای آتش نشانی اعزامی برای اطفای 

این حریق یک ساعت و نیم در تلاش بودند.
   بولیوی

6 کشته در واژگونی مینی بوس

 
تصادف یک مینی بوس در بخش غربی لاپاز بولیوی 6 کشته بر جا گذاشت. به گزارش 
آسوشیتدپرس، ادگار کورتز، فرمانده پلیس بولیوی گفت: این حادثه در یک پیچ در منطقه 
ال میرادور زمانی رخ داد که مینی بوس از ترمینال بین استانی ال آلتو به سمت استان مونکاس در 
حرکت بود. یافته های اولیه حاکی از آن است که راننده کنترل خودرو را در پیچ از دست داده و 
باعث سقوط آن به دره شده است. برخورد بسیار سخت بود و خودرو به طور کامل منهدم شد.
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گروه حوادث/ اعضای یک باند که با ارسال 
پیامک های جعلی حساب کاربران را خالی می کردند، 
در عملیات ویژه پلیس فتا مشهد دستگیر شدند.

سرهنگ محمد چراغ جانشین فرمانده انتظامی مشهد 
در تشریح این خبر گفت: در پی گزارش کلاهبرداری 
سریالی از شهروندان با ترفند فیشینگ)درگاه های 
جعلی اینترنتی(، پیگیری موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا مشهد قرار گرفت. در 
بررسی اظهارات مالباختگان مشخص شد این افراد 
در یک شبکه اجتماعی خارجی با دریافت پیامک های 
جعلی سامانه ثنا، به درگاه جعلی کشانده شده و با 
دستیابی به رمزهای اینترنتی توسط افراد کلاهبردار 

حساب شان خالی شده است.
این مقام انتظامی اظهار کرد: کارشناسان پلیس فتا 
با بررسی سرنخ های دیجیتالی به جامانده، یکی از 
اعضای باند کلاهبرداری را که جوانی 1۸ ساله است 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی وی را در اقدامی 
غافلگیرانه دستگیر کردند. مأموران در این عملیات 11 
دستگاه تلفن همراه و 16 عدد سیم کارت مورد استفاده 
برای ارسال لینک جعلی ثنا، سهام عدالت، بسته 
معیشتی رئیس جمهور که بیش از ۲0 هزار لینک به 
شهروندان در سراسر کشور ارسال شده بود، کشف 

کردند.
سرهنگ چراغ تصریح کرد: متهم که در بازجویی های 
اولیه منکر هرگونه جرمی بود، در مواجهه با ادله و 
مستندات دیجیتالی به دست آمده از گوشی تلفن 
همراهش به کلاهبرداری با ترفند فیشینگ با استفاده 
از ربات های آلوده که سازنده و ادمین آنها ۲ تن از 
دوستانش بودند،اعتراف کرد. در ادامه این عملیات 

کارشناسان پلیس فتا با اطلاعات به دست آمده، ۲ 
عضو دیگر این باند که مخفیگاهشان را در استان های 
گلستان، مازندران و تهران تغییر می دادند شناسایی و 
طی ۲ عملیات مجزا آنها را دستگیر و 6 دستگاه تلفن 
همراه  با 1۲ عدد سیم کارت حاوی ربات های درگاه ساز 
بانکی و بدافزارهای ساخت پیامک و دیگر ربات های 
مجرمانه کشف و ضبط کردند.وی تصریح کرد: در 
تحقیقات تکمیلی مشخص شد متهمان با طراحی 
لینک آلوده متصل به ربات، شهروندان را به باز کردن 
لینک اینترنتی جعلی ترغیب و با هدایت طعمه هایشان 
به صفحه فیشینگ حساب کاربران را خالی و با استفاده 
از نصب بد افزار با عناوین )سهام عدالت ، ابلاغیه ثنا، 
بسته معیشتی و... ( بر روی گوشی شاکیان، اقدام به 
ارسال پیامک انبوه از طریق ربات به شماره خطوط 

مختلف در سراسر کشور می کردند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ چراغ با 
بیان اینکه تحقیقات برای شناسایی مالباخته ها 
با هماهنگی مقام قضائی ادامه دارد، خاطرنشان 
کرد: قطع یارانه، ابلاغیه سامانه ثنا، بسته کمک 
معیشتی، ثبت نام برای دریافت کارت سوخت، 
ثبت نام سهام عدالت و غیره از نمونه های بارز 
پیامک های ارسال شده در روزهای گذشته بوده 
که متأسفانه تعدادی از شهروندان در دام مجرمان 
گرفتار شده اند و به خواسته های آنان تن داده و 
مورد سوءاستفاده قرار گرفته اند؛ بنابراین لازم و 
ضروری است مردم به اخبار و اطلاعات منتشرشده 
از طریق منابع نامعتبر توجه نکرده و اطلاعات مهم 
اعم از بانکی و یا شخصی و هویتی خود را برای منابع 

نکنند. ارسال  نامعتبر 

 افزایش جانباختگان
 و مسمومیت ها

 با مشروبات الکلی
در گیلان و مازندران

گروه حوادث/ شمار افراد مبتلا به مسمومیت 
الکلی در استان های گیلان و مازندران افزایش 

یافت و تاکنون 10 نفر جان باخته اند.
  رسول ظفرمند، مدیر درمان دانشگاه علوم 

پزشکی مازندران گفت: در روزهای اخیر ۵7 نفر 

به دلیل مسمومیت الکلی به بیمارستان های 

چالوس و آمل مراجعه کردند و از این تعداد 4 
نفر فوت شدند، حال ۵ نفر وخیم است و 18 

نفر دیالیز شدند. 26 نفر نیز درمان سرپایی 
شده و از بیمارستان مرخص شدند.

 محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی گیلان نیز از افزایش مراجعان و 

جانباختگان مصرف مشروبات الکلی در رشت 
خبر داد و گفت: شمار جانباختگان به 6 نفر 

. سید ر
 تاکنون 27 بیمار با علائم ضعف، بی حالی 

و تاری دید، اضطراب و بی قراری مراجعه 
کرده اند.

 با تلاش های صورت گرفته تا کنون 6 بیمار با 

حال عمومی خوب مرخص شده اند اما چهار 
نفر از بیماران بدحال و متصل به دستگاه کمک 

هستند. تنفسی 

 انتقام
 از فامیل

 در اینستاگرام
گروه حوادث/ کاربری که اینستاگرام 
را محل تسویه حساب کینه قدیمی با 
بستگانش قرار داده بود، توسط پلیس 
فتا شناسایی و پس از سیر مراحل 

قانونی روانه زندان شد.
سرهنگ فرهاد آراوند فرمانده انتظامی 
فسا در تشریح این خبر اظهار کرد: در 
پی شکایت 4 نفر از شهروندان مبنی 
بر هتک حیثیت آنان توسط کاربری 
ناشناس در اینستاگرام، رسیدگی به 

پرونده در پلیس فتا آغاز شد.
با بیان اینکه شاکیان نسبت   وی 
خانوادگی داشتند، ادامه داد: مأموران 
پلیس با بررسی مستندات موجود 
موفق به شناسایی کاربر متخلف شدند 
که صفحه را فقط برای هتک حیثیت 
شاکیان ایجاد کرده بود و ترفندهای 
سایبری نیز برای شناسایی نشدن خود 

به کار گرفته بود.
فرمانده انتظامی فسا از احضار متهم 
به پلیس فتا اشاره کرد و افزود: متهم 
انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را، 
انتقامجویی و کینه قدیمی نسبت به 

شاکیان عنوان کرد.

انهدام باند بزرگ فیشینگ در مشهد



 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت و گو با »ایران«  
جزئیات برخورد با مداخله گران سلامت را تشریح کرد

نسخهپزشکنماهای
مشهدپیچیدهمیشود

ایران زمین14
سه شنبه   10 مهر 1403  شماره 8567

ایران در ایران

 صدور مجوز عبور گمرکی
از ارمنستان به ایران از مرز نوردوز

تبریز- فرآیند صدور مجوز عبور گمرکی برای تسهیل ورود 
خودرو های کشور ارمنستان به جمهوری اسامی ایران از 
مرز نوردوز آغاز شد.  محسن محمدزاده معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس گفت: در 
دیدار های ۲ سال گذشته و در حاشیه برگزاری نمایشگاه 
مناطق آزاد در ایروان، مشکل تردد خودرو های پاک 
ارمنستان به ایران مطرح شد و مورد پیگیری قرار گرفت و 
خوشبختانه با پیوستن کشور ارمنستان به کنوانسیون کارنه 
دوپاساژ این مشکل رفع شد. مرتضی عابدین، سرکنسول 
جمهوری اسامی ایران در شهر کاپان ارمنستان نیز گفت: 
صادر نشدن مجوز عبور گمرکی در گذشته مورد انتقاد 
مسئولان و مردم محلی کشور ارمنستان بود و اتباع این کشور 
برای ورود خودرو های شخصی به کشورمان باید هزینه بسیار 
زیادی پرداخت می کردند. آغاز این فرآیند منجر به افزایش 
مراودات و توسعه ارتباطات مردمی بین دو کشور دوست و 

همسایه ایران و ارمنستان خواهد شد.

البرز در پایین ترین سطح سرانه فضای آموزشی 
کرج - مدیرکل آموزش و پرورش استان البرزگفت: البرز 
به لحاظ سرانه فضای آموزشی در پایین ترین نقطه 
جدول کشوری قرار دارد که باید با همراهی مجموعه های 
جهادی و سپاه هرچه بیشتر در رفع مشکات بکوشیم. 
 »علی حجرگشت« افزود: درسال تحصیلی جدید 
هشت هزار و۵۰۰ دانش آموز به جمعیت دانش آموزی آن 
اضافه شد. حجرگشت افزود: در حالی که استان البرز با 
کمبود جدی فضای آموزشی مواجه است شاهد افزایش 

این جمعیت دانش آموزی هستیم.

 رشد منفی ۴درصدی  جمعیت
در استان مرکزی

اراک - امسال نرخ رشد جمعیت در استان مرکزی به 
منفی ۴ درصد رسیده و نرخ ازدواج نیز منفی ۱۲درصد 
گزارش شده است.  استاندار مرکزی در نشست ستاد 
بحران جمعیت استان مرکزی گفت: مسأله جمعیت 
استان بحرانی است و باید این موضوع مهم در رأس 
همه فعالیت های دستگاه های اجرایی استان قرار گیرد. 
مخلص الائمه عملکرد بانک مرکزی در اختصاص 
اعتبارات به بانک های استان را ضعیف دانست و گفت: 
دستگاه های اجرایی باید نسبت به قانون جوانی 
جمعیت جدیت بیشتری داشته باشند و مدیرانی که 
در زمینه اعطای تسهیات مشکاتی دارند، موانع را به 

استانداری مرکزی اعام کنند.

روایتی واقعی از اعتماد
برای درک این وضعیت، تنها کافی است 
سری به دادگاه ویژه جرایم پزشکی زده و 
از نزدیک با افراد به دام افتاده از سوی 
پزشک نماها و مداخله گران سامت آشنا 
شوید. »سارا. ج« دانشجوی 22 ساله به 
»ایران« می گوید: »2 سال پیش از طریق 
فضای مجازی با یکی از پزشکان زیبایی 
آشنا شدم و برای تزریق ژل مراجعه کردم. 
هنگام ورود با یک اتاق 12 متری که دیوارش 
پر بود از مدارکی مثل جواز کسب، گذراندن 
دوره های تخصصی و فوق تخصصی مواجه 
شدم. البته بعدها فهمیدم که همه این 
مدارک جعلی بوده و تنها برای جلب 
اطمینان زیباجویان، به دیوار نصب شده 
است. متأسفانه چندروز پس از تزریق، 
صورتم بشدت متورم شده و درگیر مشکات 
زیادی شدم. بعدها متوجه شدیم که این 
خانم اصاً پزشک نبوده و تنها به صورت 
تجربی دوره های تزریق ژل و بوتاکس را دیده 
است. بافاصله شکایت کردیم اما بعد از 
یک سال دوندگی، جریمه اندکی برای او 
تعیین شد. برای من هم درس عبرتی شد 
تا هرگز برای اقدامات زیبایی و پزشکی به 

مکان های غیرمجاز مراجعه نکرده و به افراد 
فاقد صاحیت اطمینان نکنم.«

بازدارندگی ناکافی قوانین
علت اصلی مداخات پزشک نماها در 
حوزه سامت، از بازدارندگی ناکافی قوانین 
و تعیین جریمه های اندک نشأت می گیرد. 
5تا10 میلیونی که از پس  جریمه های 
مداخات غیرمجاز پزشک نماها برنیامده 
و در عوض پای بسیاری از تکنیسین ها، 
آرایشگر ها و... را نیز به عرصه های پزشکی 
و زیبایی باز می کند. خوشبختانه طبق 
گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد به »ایران«، »در تیرماه سال جاری 
مشکل جریمه های اندک برطرف شده 
و طبق مصوبه هیأت دولت، جریمه 
مداخله گران به ۵۸۰ میلیون تومان برای 
بار اول و یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان 
برای بار دوم به بعد افزایش پیدا کرده 
است. به این ترتیب می توان امیدوار بود 
بزودی نتایج بازدارندگی محقق شده و با 
جلوگیری از مداخات افراد فاقد صاحیت 
در امور پزشکی و زیبایی، سامت مردم نیز 

در ورطه خطر قرار نگیرد.«

شکایات از طریق سامانه ۱۹۰ را پیگیری 
» . می کند

پلمب مراکز مداخله گر
طبق گفته معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، »در حوزه دندانپزشکی از 
ابتدای سال گذشته تا کنون، 62 مرکز 
مداخله گر بدون مجوز و غیرقانونی پلمب 
شده و پس از معرفی به قوه قضائیه و 
تعزیرات، پرونده قضایی برای آنها تشکیل 
شده است. در حوزه پزشکی نیز 248 
مرکز مداخله گر و در حوزه طب سنتی 
نیز 40تا45 مرکز مداخله گر پلمب شده 
و به دستگاه قضایی معرفی شده است. 
همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون، 60 
مرکز غیرمجاز در حوزه های طب سنتی، 
زیبایی و دندانپزشکی پلمب شده و به 

مراکز قضایی معرفی شده اند.« 
دکتر»محمد دهقانی« به بازدارندگی ناکافی 
و خأ قانونی نسبت به برخورد جدی با 
مداخله گران در سال های گذشته اشاره 
برای  کرده و می گوید: »سقف جریمه 
مداخله گران تا چند ماه پیش، حدود 
5 میلیون تومان بود. افرادی که ماهیانه 
سودهای چندصد میلیونی به دست آورده 
و پرداخت این جریمه های ناچیز برایشان 
رقمی نبود. خوشبختانه در تیرماه سال  جاری 
و با پیگیری های وزارت بهداشت و درمان، 
مبلغ جریمه به میزان قابل توجهی افزایش 
پیدا کرد. پیرو مصوبه هیأت دولت، جزای 
نقدی مداخله گران سامت برای بار 
اول شکایت و تشکیل پرونده، بین 58 
میلیون تا 580 میلیون تومان و برای 
بار دوم و در صورت تکرار تا سقف 
یک میلیارد و 160 میلیون تومان 

تعیین شده است. امیدواریم با افزایش 
سقف جریمه ها، بازدارندگی حاصل شده 
و از حضور مداخله گران در حوزه سامت 

جلوگیری شود.«

ضرورت احراز صلاحیت حرفه ای
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
مداخله 80 درصدی افراد فاقد صاحیت در 
حوزه زیبایی را تأیید نکرده و خاطرنشان 
می کند: »بخش مهمی از افراد مداخله گر 
در حوزه پوست، مو و زیبایی فعالیت دارند. 
در این میان، اتباع خارجی باید هوشیار 
بوده و از طریق شرکت های گردشگری 
سامت وارد کشور شوند و برای امور پزشکی 
و زیبایی و... به مراکز مجاز و دارای پروانه 
نظام پزشکی مراجعه کنند. مردم نیز پیش 
از مراجعه به مطب های پزشکی و زیبایی، 
پروانه فعالیت را از طریق سامانه های 
نظام پزشکی و... بررسی کرده و نسبت 
به فعالیت انجام شده در حیطه اختیارات 
و وظایف پزشک، اطمینان حاصل کنند. 
مردم باید مکانی معتبر را برای درمان 
خود انتخاب کرده و از مراجعه به مراکز 
زیرزمینی، بدون تابلو و.... اجتناب کنند. 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف نیز با 
سامانه شکایات پزشکی 190 تماس بگیرند.« 
دکتر دهقانی با تأکید بر ضرورت احراز 
صاحیت حرفه ای و پزشکی افراد پیش از 
مراجعه به مراکز درمانی و زیبایی می افزاید: 
»مردم باید توجه داشته باشند که حتماً نام 
پزشک را در سایت سازمان نظام پزشکی 
استعام و در صورت داشتن تخصص به 
پزشک مربوطه مراجعه کنند. همچنین 
توصیه می شود پروانه فعالیت هر مرکز در 

معرض دید بیماران قرار گیرد.«

پیرو مصوبه 
هیأت دولت، 

جزای نقدی 
مداخله گران 
سلامت برای 

بار اول شکایت 
و تشکیل 

پرونده، بین 
58 میلیون تا 

580 میلیون 
تومان و برای 

بار دوم و در 
صورت تکرار 
تا سقف یک 

میلیارد و 160 
میلیون تومان 

تعیین شده 
است

رشد قارچ گونه پزشک نماها و دخالت بی حد و حصر 
آنها در عرصه های تخصصی و دخالت در امر درمان، 
این روزها به معضلی بزرگ برای نظام سامت ایران 
تبدیل شده است. مداخله گرانی غیرمجاز و فاقد 
صاحیت که تیغ جراحی زیبایی و پزشکی را به دست 
گرفته و با بهره گیری از ضعف قوانین و مقررات و به 
دام انداختن بیماران و زیباجویان در کوچه و خیابان 
و فضای مجازی، سبب به خطر افتادن جان افراد، نقص عضو و ایجاد آسیب های جبران ناپذیر 
می شوند. تکنیسین هایی غیرمجاز که عمده فعالیت خود را در شهرهای پیشتاز گردشگری 
سامت متمرکز کرده و با ورود مداخله گرانه و غیرتخصصی، تنها به کسب سودهای چندصد 

میلیونی اندیشیده و هیچ اهمیتی به سامت، جان و روان مردم نمی دهند.

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

آمار رو به افزایش تخلفات
دکتر»محمد دهقانی«، معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره 
به آمار رو به افزایش مداخات سامت 
نسبت به سال گذشته به »ایران« 
ی  د ا فر ا  ، ن ا خله گر ا مد «  : ید می گو
که  هستند  مجوز  و  صاحیت  فاقد 
عمدتاً به صورت مخفی در حوزه های 
سنتی  طب  و  دندانپزشکی  پزشکی، 
افراد  این  عمده  می کنند.  فعالیت 
مجوز نداشته و به صورت زیرزمینی در 
امور سامت مردم مداخله می کنند. 
فرد  که  شاهدیم  نیز  اوقات  گاهی 
مداخله گر مجوز داشته و در مطب، 
ج از حیطه وظایفش انجام   فعالیتی خار

می دهد.«

تشکیل کارگروه مبارزه با مداخله گران 
سلامت

و  پزشک نماها  »حضور  می افزاید:  وی 
مداخله گران در امر پزشکی و زیبایی 
منحصر به شهر خاصی نبوده و در سراسر 
 1400 کشور مشاهده می شود. در سال 
کارگروه مبارزه با مداخله گران سامت 
در شهر مشهد راه اندازی شده و همه 
ارگان های تصمیم گیرنده اعم از سازمان 
نظام پزشکی، نمایندگانی از دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد، پلیس اماکن و 
حوزه قضائیه پای کار آمدند.  در این 

میان، معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد نیز 

در قالب کمیته مبارزه با 
و  سامت  مداخله گران 
 ، قاطعیت و  یت  جد با 
شده  ثبت  ونده های  پر

ایرنا
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با سالمندی 
دوست 

هستم و قصد 
ندارم از این 

روزها بی بهره 
بگذرم بلکه 

سالهاست از 
این آرامش 

دوران 
سالمندی به 

نفع خودم 
استفاده 

می کنم و 
هرچند درونم 
غوغاست، اما 

ظاهرم آرام 
است و مغزم به 

آرامش فرمان 
می دهد

 اینجا مکانی است برای زندگی کردن، 
نه زنده ماندن. پدربزرگ و مادربزرگ ها 
از پشت پنجره محوطه را نگاه می کنند و 
چشمانشان می خندد. آنها ده ها بهار و 
پاییز را به چشم دیده اند و از هر کدامشان 
صدها خاطره به ذهن دارند. اینجا خانه 
خودشان نیست ولی انتخاب کرده اند 
در این خانه زنده بمانند تا زندگی کنند. 
بر خلاف پدر و مادرهایی که به خواست 
فرزندانشان به سرای سالمندان کهریزک 
می آیند، این چند پدربزرگ و مادربزرگ با 
پای خودشان به این سرا آمده اند؛ مأمنی 
که این جمله در گوشه و کنار آن به چشم 
می خورد؛ اینجا مکانی است برای زندگی 
کردن، نه زنده ماندن. روز جهانی سالمند 
بهانه ای شد تا کنار هم از تجربه های تلخ و 
شیرینی که پشت سر گذاشته اند بگویند.
کتابخانه ارزشمند سرای سالمندان 
کهریزک قریب به 16 هزار جلد کتاب 
دارد. مردم دغدغه مند این کتاب ها را اهدا 
کرده اند و علاوه بر پرسنل، فرزندان آنها، 
معلولان ساکن در سرای کهریزک و تعدادی 
از سالمندان این خانه هم با ورق زدن این 
کتاب ها، گویی که زندگی را ورق می زنند.

با ظاهری آراسته، مقابل قفسه کتاب های 
جامعه شناختی ایستاده و جوری انگشتان 
لرزانش را روی فهرست »جامعه شناسی 
و فلسفه، اثر امیل دورکیم« سُـــر می دهد 
که گویی پیش تر این کتاب را خوانده و 
حالا دنبال مبحث خاصی از آن می گردد. 
با روی باز خوشامد می گوید و هنوز چند 
دقیقه ای نگذشته، دستم را می گیرد و با 
خودش به »اتریش« می برد. در جوانی 
برای ادامه تحصیل به آنجا می رود، در 
یکی از دانشگاه های این کشور فلسفه 
تدریس می کند و در پی ازدواج با زنی اهل 
»وین« پدر 2 فرزند می شود. تا میانسالی 
در اتریش می ماند و دلتنگی برای وطن 
قانعش می کند به ایران برگردد. خودش 
را نوایی معرفی کرده و از آن روزها برایم 
تعریف می کند:»در سال های تحصیل و 
تدریس یاد گرفتم به غیر از جسم، به 
سلامت روان هم باید توجه کنم. روح من 
احتیاج داشت در خاک وطن زندگی کنم. 
به ایران برگشتم ولی خانواده ای نداشتم. 
دورادور در مورد سرای سالمندان کهریزک 

شنیده بودم. تصمیم گرفتم به اینجا سری 
بزنم؛ سر زدن همانا و ماندگار شدن همان. 
5 سال است اینجا زندگی می کنم و از این 

انتخاب خیلی راضی هستم.«
نوایی این روزها 80 سالگی اش را تجربه 
می کند و معتقد است اگر حس ارزشمند 
بودن از یک سالمند گرفته شود، چیزی از 
او باقی نمی ماند و حتی صبح ها انگیزه ای 
برای بیدار شدن هم نخواهد داشت. با 
اینکه دستان لاغرش می لرزد و گام های 
آهسته بر می دارد اما هر روز صبح زودتر 
از آنکه پرسنل سرای کهریزک مشغول 
به کار شوند، از تختخواب پایین می آید 
و اتو کشیده بین باغچه های پر از گل و 
درخت این خانه قدم می زند، اما امروز 
که باران پاییزی میهمان پایتخت شده، 
صبح را با قدم زدن بین کتاب ها آغاز کرده 
است. دلیل سرحال بودنش را می پرسم، 
می گوید:»خیلی طبیعی است که مثل 
روزهای جوانی و میانسالی چابک نباشم 
اما این دلیل نمی شود دست از زندگی 
کردن بردارم. من فقط یک بار به دنیا 
آمده ام و این اولین تجربه ام از زندگی کردن 
است، برای همین اصلاً دلم نمی خواهد 
این تجربه بی رنگ و رویی باشد. از اینکه 
ساعت های زیادی روی تختخواب باشم 
و مدام به جان پیری غر بزنم حالم به 

هم می خورد.«

مراسمآشتیکنان
همواره در کارگاه های توانبخشی آسایشگاه 
سالمندان مراسم آشتی کنان برپاست. 
بسیاری از سالمندانی که گمان می کردند 
به ایستگاه های پایانی زندگی نزدیک 
شده اند در این کارگاه ها لذت و انگیزه 
زندگی را باز پس گرفته اند. علی آقا از 
همین جشن آشتی کنان می گوید؛ زندگی 
مفرح، شغل پولساز و آرامش محض را 
هر روز بیشتر از روز قبل تجربه می کرد 
تا اینکه ابر سیاه یک بیماری ناشناخته 
بر زندگی او و خانواده اش سایه انداخت و 
فقط کارگاه توانبخشی آسایشگاه سالمندان 
بود که بین او و زندگی آشتی به پا کرد: 
»در جوانی با اینکه پدرم در شرق تهران 
و در کار چوب و مبلمان سرشناس بود، 
در منطقه ستارخان تهران مشغول به 
کار شدم تا مستقل کار کنم و پیشرفت و 
شکست احتمالی من را به حساب پدرم 
نگذارند. چیز زیادی نگذشت که در 
کارم موفق شدم، بعد هم ازدواج کردم و 
زندگی خیلی خوبی داشتم. همه چیز در 
زندگی ما سر جای خودش بود؛ از تفریح 
گرفته تا کار و تلاش ولی بزرگ ترها راست 

می گویند که بعضی وقت ها زندگی بدجور 
غافلگیرت می کند.«

خارش پا اولین علامتی بود که سراغ 
علی آمد. اوایل بی اهمیت از کنار آن 
می گذشت تا اینکه کم کم رنگ پوست 
تیره شد. پزشکان مختلف  پایش 
متوجه نوع بیماری او نمی شدند و زمانی 
آزمایش ها و تصویربرداری ها نتیجه داد 
که کار از کار گذشته بود. یک بیماری 
خودایمنی ناشناخته مفاصل او را درگیر 
کرده بود و درد وحشتناک، ناتوانی در 
راه رفتن و حتی غذا خوردن روز به روز 
اوضاع زندگی علی آقا را خراب تر می کرد: 

»تنها دخترم، برای ادامه تحصیل در امریکا 
آماده می شد و نمی خواستم آینده او را 
خراب کنم. حدود 3 سال از بیماری من 
گذشته بود که زندگی روی بدش را نشانم 
داد. در کمال ناباوری همسرم گفت دیگر 
نمی توانم با این وضعیت ادامه بدهم و در 
کمتر از یک نصف روز از هم جدا شدیم. 
مانده بودم با یک بیماری وحشی که هر 
روز شدت می گرفت و خانه و ماشینی که 
نداشتم. توان کار کردنم کم شده بود و 
هیچ راهی برایم باقی نمانده بود جز اینکه 
در سن 59 سالگی با آن اوضاع خراب به 
خانه پدری ام برگردم. مدتی را با نهایت 

خجالت و دلسردی با آنها زندگی کردم 
تا اینکه از طریق یکی از اقوام با سرای 

کهریزک آشنا شدم.«
زندگی به قدری با ساز علی آقا می رقصید 
که نه تنها به پیری فکر نکرده بود بلکه 
حتی اسم سرای سالمندان کهریزک را 
هم نشنیده بود. از طریق بهزیستی با 
این خانه آشنا و بالاخره وارد آن شد. 8 
سال از حضورش در این خانه می گذرد و 
تنها کارگاه توانبخشی آسایشگاه سالمندان 
است که او را سرپا نگه داشته است: »به 
جرأت باید بگویم اگر این کارگاه نبود و 
راهی پیش پایم گذاشته نمی شد که با 

زندگی آشتی کنم، تا الان بالا و پایین های 
روزگار و بیماری سختی که سراغم آمده بود 
صد بار مرا از پا درمی آورد. تمام روزهای 
جوانی و میانسالی  طراح میز و مبلمان 
بودم و انواع و اقسام کارهای هنری با 
چوب را می دانستم و این کارگاه برای من 
مسیر ادامه دادن به علاقه مندی های 
روزهای جوانی ام شد. الان 69 سال دارم 
و افتخار می کنم که به جای نشستن 
و غصه خوردن، هر طور شده موفق 
شدم بیماری سختم را خاموش نگه دارم. 
هرچند که الان نشانه های این بیماری 
در خشکی مفاصل و کوتاه شدن یکی از 

گزارش

سهیلا نوری
خبرنگار

یک روز با سالمندان سرای کهریزک که می خواهند زنده بمانند تا زندگی کنند

لذتبردنازمسیرپیری
پاهایم مشخص است اما حریف آن 
شدم. با سالمندی دوست هستم 
و قصد ندارم از این روزها بی بهره 
بگذرم بلکه سال هاست از این آرامش 
دوران سالمندی به نفع خودم استفاده 
می کنم و هرچند درونم غوغاست، اما 
ظاهرم آرام است و مغزم به آرامش 

فرمان می دهد.«

نسخهشفابخش
از ساختمان های سرای  یک  هر 
سالمندان کهریزک با نام یک گل 
مشخص شده اند. زن و مرد سالمند بنا 
بر میزان توان و شرایط جسمی شان 
نارون،  از ساختمان های  در یکی 
بنفشه، ارغوان، یاس و... ساکن 
می شوند. نزدیک ساعت ناهار است 
و بوی خورشت کرفس در ساختمان 
نارون پیچیده است. »ناهید« عاشق 
خورشت کرفس است. برق چشمانش 
را کمتر مادربزرگ 70 ساله ای دارد. 
حرف هایش را با یک جمله عجیب 
شروع می کند:»اینکه من با وجود 
شهروندی امریکا در سن شصت و 
چند سالگی جایی جز خانه سالمندان 
نداشتم تلخ است، ولی در میان این 
همه هیاهوی شهر، خانه ای با این 
همه آرامش و رسیدگی وجود دارد که 
خیلی شیرین است. 2 پسر داشتم 
که فکر می کردم همه دنیای من 
هستند، ولی زندگی در 60 سالگی 
هم به من درس جدیدی داد. انگار 
خداوند داستان حضرت یعقوب را 
برای من تعریف می کرد که فرزندانم 
همه دین و دنیای من نبودند و نباید 
فراموش می کردم هر چه دارم و ندارم 
از خداوند است. امریکا که بودم پسرها 
همه دار و ندار من در ایران را فروختند 
و وقتی برگشتم حتی جایی برای 
ماندن نداشتم. تا کی می توانستم در 
خانه این دوست و آن دوست بمانم. 
خودم را باخته بودم. لیسانس ادبیات، 
تسلط به زبان انگلیسی، زندگی در 
امریکا و همه خوشی هایی که تجربه 
آن را داشتم به کارم نمی آمد. فقط 
فضایی را می خواستم که آرامش 
داشته باشم. اینجا همانجایی بود که 
می خواستم. صبوری دوره سالمندی و 
آرامش این خانه، نسخه شفابخش من 
بود. ناراحت هستم ولی یک سالمند 
از کار افتاده نه. این چیزی است که 
همه سالمندها به آن نیاز دارند؛ روحیه 

خوب و لذت بردن از مسیر پیری.«

عکس: روابط عمومی کهریزک

   افقی:
 1 - شکلک و ادا - سِلاح

2 - بازگشتن و مراجعت کردن - قشر - از 
لوازم تصویری

3 - از بازیکنان فوتبال - وسیع - طناز
4 - آتش قرآنی - موسیقی مبتذل - خبرگزاری »ایتالیا« 

- کیوسک
5 - نفس چاق - کوچک ترین عضو سازهای زهی آرشه ای 

- جنبش
6 - اولین حاکم ماد - بالن دریایی - مگر ادیبانه!

7 - متحیر - رنجیده - متکدی
8 - دربند - آسان کردن - درگاه ورودی دوشاخه برق

9 - شیر آغوز - جمع جُرم - داور ایرانی بین المللی فوتبال 
که در سال 1389 بازنشسته شد

10 - لؤلؤ - شهرنشینی - نام پسرانه
11 - شاعر ریاضیدان - کجی - بندگی

12 - توانایی ذهنی - کار نسنجیده - زلف - نهیب
13 - مقابل »نادان« - آسیب و ضرر - سرنامه، لقب

14 - خانه تنگ و محقر - ملیت »گاندی« - نوعی نان 
شیرین

15 - مرجع رسمی تظلمات و شکایات - شیفته و 
علاقه مند

  عمودی:
1 - کوهپایه - بازیگر فیلم »مفت بر« )روی پرده سینما(

2 - استان »ابو علی سینا« - سمت چپ - بلندمرتبه
3 - فقیر - اولین سکه ایرانی - خرسند

4 - الیاف گیاهی - میل خانم باردار - حرف صلیب - 
برچسب

5 - برهنه - سنگ گونگی - فرد
6 - پهلوان - میان تهی - دستگاه پیاده روی باشگاهی

7 - حرف تنفر - از توابع تهران - پاک و پاکیزه
8 - سریال حسن  فتحی - آفرین - مصونیت

9 - پوشیده، مخفی - پدر سام در شاهنامه - ضربه سر 
فوتبالیست

10 - آزرده خاطر - مروت و بخشایش - عنصر نمک 
خوراکی

11 - ضمیر غایب - شایع ترین بیماری پوستی - قدغن
12 - جانور گوش بادبزنی - گندم - سریال حسین 

سهیلی زاده - راه زیرزمینی
13 - محو کردن - پربها - کشور آفریقایی

14 - حالا - کشیده شده - شجاعت
15 - پرحرفی - تنها قسمت بدن که خون ندارد،.... 

چشم است

   افقی:
 1 - رویدادی در جشنواره ها - یکی 
از غارهای آذربایجان شرقی در 8 

کیلومتری مراغه
2 - متداول - کهن و دیرینه - قدیمی ترین شرکت موبایل 

جهان
3 - دادگاه باطنی انسان - واحد بوکس - واحد شمارش 

صابون
4 - بابابزرگ - رفلکس حلقی - متکا - گویشی در 

کشورمان
5 - راندن بی ادبانه - سنگینی قیمت ها - رود »عراق«

6 - درمان - شهر »لهستان« - مانند

7 - سزاوار - از رهاوردهای این شهر می توان به خشکبار 
و عسل اشاره کرد - دیوار محکم

8 - همه و همگی - شکل - وسیله حمل نوزاد
9 - بعد از موعد - آیین خداپرستی - عروسک مدل لباس

10 - اسم ترکی - تابلوی آگهی - بزرگ ده
11 - بارز - کشوری در جنوب آفریقا - انگشت شمار

12 - عدد دریاچه! - طرز گویش - در دست راننده - واحد 
نان

13 - نرم و فصیح - ظهر عربی - گول زننده
14 - داد و ستد ارز - نقد نیست - سلاح دار

15 - شهر »ژاپن« - اختراع »الکساندر گراهام بل«

  عمودی:
1 - واحد شمارش کشتی - بازیگر فیلم »ماتیک مخملی«

2 - فارسی زبان - دستور قطعی - شعله
3 - نام »جوان« بازیگر خانم - ممکن - گیاهی خزنده

4 - پرسش از مکان - قسمت کم عمق رودخانه - حرف 
نداری - محل پرتاب موشک

5 - دلواپس - دچار تردید - ثلث عدد نه
6 - دندان افتادنی - فیلم »مهرجویی« فقید - از مصالح

7 - گاه با تخته جور می شود! - محروم - دوزخ
8 - غیرحضوری - مخفف لیکن - مرکز »تبت«

 9 - افراد مورد اعتماد - نوعی  ماده سفید کننده -
 چهار من تبریز

10 - دلربا - با فاصله - کارگاه جولاهی
11 - شهر جشنواره - صوت ریختن آب - گوناگون

12 - کرنا - وی - چشم روشنی - گشودنش کلید مخصوص 
می خواهد

13 - نمایندگی - بازی قهوه خانه ای - زردآلوی خشک 
شده

14 - ماشین زراعت - پارتیزان - شهر »عراق«
15 - برنده  نوبل پزشکی 2005 - یار و همدم
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

آمار جالب تیم ملی جوانان
عبدی به تمام بازیکنانش بازی داد

تیم ملی فوتبال جوانان ایران در گروه G مرحله 
مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا به 
میزبانی  کشور لائوس با کسب سه پیروزی مقابل 
میزبان، هند و مغولستان توانست صعودی 
مقتدرانه به دور بعدی داشته باشد. شاگردان 
حسین عبدی در حالی با مجموع ۱۷ گل )هشت 
بر صفر مقابل لائوس، یک بر صفر با هند و 
هشت بر صفر مقابل مغولستان( به مرحله 
بعدی رسیدند که ۲۳ بازیکن حاضر در لیست 
توانستند بازی کنند تا حسین عبدی از تمام 
توان و ظرفیت خود استفاده کند. همچنین 
آرمین عباسی در دیدار نخست با لائوس، آرشا 
شکوری در بازی دوم با هند و محمد گندمی در 
دیدار با مغولستان توانستند کلین شیت کنند 
تا عدد صفر مقابل اسم ایران در گل های خورده 
ثبت شود. این در حالی است که آرشا شکوری، 
آرمین عباسی، محمد گندمی، عرفان درویش 
عالی، حسام نفری، فرهان بزرگیان، یعقوب 
براجعه، حمیدرضا شمسی، ابوالفضل ذلیخایی، 
ابوالفضل سوختانلو، امیرمحمد رزاقی نیا، عباس 
کهریزی، اسماعیل قلی زاده، مبین دهقان، 
ابوالفضل زمانی، سینا معظمی تبار، یوسف مزرعه، 
ماهان صادقی، علی اصغر شیخ الاسامی، افشین 
صادقی، ابوالفضل محمدی، کسری طاهری و 
ابوالفضل موردی بازیکنان تیم ملی فوتبال جوانان 

را تشکیل می دهند.

 مصدومیت نگران کننده عالیشاه
دکتر فرید زرینه تأکید کرد در حال حاضر تنها 
بازیکن مصدوم پرسپولیس، امید عالیشاه است. 
او تأکید کرد گزارش ام آر آی، تشخیص اولیه را تأیید 
کرد و آسیب دیدگی عالیشاه از ناحیه همسترینگ 

. بود
رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس با اشاره به 
بازگشت اورونوف به تمرین گروهی از روز شنبه 
درباره وضعیت پورعلی گنجی هم گفت: پورعلی 
گنجی تست های پزشکی را کامل و به خوبی 
پشت سر گذاشت و به این ترتیب در اختیار کادر 
فنی قرار گرفت. اینکه او در بخشی از تمرینات 
حضور پیدا کرده است مربوط به برنامه های کادر 
فنی برای آماده سازی بازیکن است. این یک روال 
طبیعی است که بازیکنان با پشت سر گذاشتن 
مصدومیت، مدتی را برای کارهای آماده سازی 
بدنی سپری کنند. البته وقتی تمرینات اختصاصی 

داشت، روی بخشی از مسائل بدنی کار شد.

بررسی اختیار تیم امید در کمیته 
ملی المپیک

 فوتبال امید و تصمیم گیری برای آن همیشه محل 
کش وقوس مدیریتی میان فدراسیون فوتبال و 
کمیته ملی المپیک بوده است تا آنجا که حذف و 
ناکامی دوباره این تیم در بازی های آسیایی هانگژو 
منجر به ایجاد تنش میان مدیران آنها و رودررویی 
رسانه ای شان شد. بعد از آن بود که تیم فوتبال امید 
و امور مربوط به آن به فدراسیون فوتبال تفویض 
اختیار شد. این موضوع بعد از یکی از نشست های 
هیأت اجرایی، توسط مناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک مطرح شد. این گونه شد که فدراسیون 
فوتبال برای انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال امید 
بدون در نظر گرفتن جایگاه کمیته ملی المپیک و 
نظرات مدیرانش وارد عمل شد و حتی گزینه هایی 
را هم برای کادرفنی این تیم در نظر گرفت. با این 
حال هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در نشست 
آتی خود، تیم فوتبال امید و تصمیم گیری برای این 
تیم را با عنوان »بحث و تصمیم گیری برای تعیین 
تکلیف تیم فوتبال امید« در دستور کار خود قرار داده 
است. قرار است در واقع رویکرد قبلی کمیته ملی 
المپیک که به نقل از مناف هاشمی تفویض اختیار 
به فدراسیون فوتبال بود، در این نشست مجدداً 
بررسی و در قالب مصوبه ای اعام رسمی شود. بر 
این اساس کمیته ملی المپیک از این پس در مورد 
تیم فوتبال امید همچون دیگر تیم ها و رشته ها، 
هیچ ورودی برای انتخاب سرمربی یا دیگر اعضای 
کادرفنی نخواهد داشت و صرفاً برای حمایت مالی 

و معنوی کنار این تیم خواهد بود.

عابدینی دبیرکل هیأت فوتبال 
تهران شد

با حکم میرشاد ماجدی رئیس هیأت فوتبال استان 
تهران، رضا عابدینی که در سال های گذشته دبیر 
این هیأت بود بار دیگر همین مسئولیت را برعهده 
گرفت. عابدینی با حضور در دفتر ریاست هیأت 
فوتبال استان تهران رسماً به این سمت منصوب 
شد و فعالیت خود را به عنوان دبیرکل هیأت فوتبال 

استان تهران آغاز کرد.

 اصولی:  بعد از بازی با فرانسه 
می خواستند شمسایی را برکنار کنند

 احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال گفت: 
»بعد از بازی با فرانسه شخصی با من و تاج تماس 
گرفت و گفت، شمسایی باید همین امشب اخراج 
شود! من واقعاً فکر کردم دارند شوخی می کنند. 
تیم ما درحالی که با تساوی هم صدرنشین گروه 
بود 4-۱ فرانسه را شکست داد، بعد ما سرمربی 
را اخراج کنیم؟ به چه گناهی؟ اصاً دنیا به ما 
نمی خندد؟ شما گل اولی که فرانسه از ما خورد را 
ببینید، رسانه های فرانسه را نگاه کنید، کسی چنین 

پیشنهادی به مسئولان آنها داده است؟«

رأی پرونده نبیل باهویی بزودی اعلام می شودمصاحبه و خبر
شمارش معکوس برای نقره داغ شدن استقلال و پرسپولیس

کمیته 
انضباطی 

فدراسیون در 
اکثر مواقع 2 

ساعت بعد 
از برگزاری 

دیدار علیه 
افراد متخلف 

حکم موقت 
صادر می کند 

اما مشخص 
نیست که 

این کمیته با 
وجود گذشت 

چند روز از 
دربی چرا 

احکام خود را 
صادر نکرده 

است

همیشه حواشی، یک پای ثابت 

دربی های پرطرفدار است و این 
موضوع تنها به دربی پایتخت 
ختم نمی شود اما نوع برخورد 
کشورهای دیگر با تخلفات تفاوت 
زیادی با آرای کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال کشورمان دارد. 
یکشنبه شب دربی مادرید درحالی 
برگزار شد که هواداران اتلتیکو 

پس از گل مادریدی ها وسایلی 
از جمله چند فندک را به سمت 
تیبو کورتوا پرتاب کردند. مدیران 
و مسئولان فوتبال اسپانیا از اتفاقی 
که افتاده بود بسیار عصبانی و 
خشمگین شدند و روزنامه مارکا 
خبر داده است که به هیچ وجه 
قصد ندارند، به سادگی از این 

موضوع عبور کنند. جدا از پیروزی 
پرسپولیس در دربی ۱۰4، این 
بازی با برخی اتفاقات همراه بود 
که از جمله این اتفاقات پرتاب 
توسط  آب  بطری  و  نارنجک 
هواداران دو تیم بود. اتفاقی 
که باعث شد تا این دیدار برای 
چند دقیقه متوقف شود و در 

نهایت با پادرمیانی کاپیتان های 
دو تیم این اقدام هواداران برای 
لحظاتی قطع شود. این در حالی 
است که با وجود گذشت 6 روز 
از دربی ۱۰4، کمیته انضباطی آرای 
خود را در خصوص حواشی دیدار 
استقال و پرسپولیس صادر نکرده 
است. یکی از افراد آگاه در کمیته 
انضباطی در پاسخ به این سؤال 
که چرا تاکنون کمیته انضباطی 
رأی خود را در خصوص اتفاقات 
دربی صادر نکرده است به »ایران« 
می گوید: »عدم صدور رأی دربی 
دلیل خاصی ندارد و بزودی آرای 
کمیته انضباطی صادر خواهد 
شد. در حال حاضر این پرونده 
در مرحله تحقیق و تفحص است و 
پس از کامل شدن تحقیقات، رأی 
صادر خواهد شد. روال کلی به 
این صورت است که پس از تخلفی 
که پیش می آید، باشگاه متخلف 
از خود دفاع می کند.« در این بین 
پرونده هایی باز در کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال وجود دارد که 
یکی از این پرونده  ها به نبیل 
باهویی، مهاجم سوئدی و اسبق 
سرخپوشان مربوط می شود. در 
روزهای گذشته کمیته انضباطی 
در پرونده جعل مدارک مصدومیت 
نبیل باهویی استعام گرفت که 
نشان می دهد مدارک ارائه شده 
این  در  است.  نبوده  درست 
بین جعل مدرک توسط باشگاه 
پرسپولیس با واکنشی از سوی 

کمیته انضباطی همراه نشد اما 
این فرد آگاه در خصوص این پرونده 
و سایر پرونده های باز در کمیته 
انضباطی بیان می کند: »رأی نبیل 
باهویی هم بزودی اعام می شود. 
پرونده هایی باز در کمیته انضباطی 
وجود دارد که درحال رسیدگی به 
ع  این پرونده ها هستیم و در اسر
وقت رأی را صادر خواهیم کرد.« 
او در پاسخ به این سؤال که تعداد 
جرایم نسبت به فصل گذشته 
تفاوتی داشته است، می افزاید: 
»آماری در این خصوص ندارم اما 
موضوعی که نسبت به فصل های 
گذشته تغییر کرده است، افزایش 
جرایم نقدی است.« تأخیر در 
صدور رأی دربی ۱۰4 در حالی ایجاد 
شده که کمیته انضباطی آرای خود 
را در خصوص حواشی بازی ها 
به سرعت اعام می کرد اما در 
خصوص آرای این دیدار و برخی 
دیگر از پرونده ها تعلل کرده است.

کمیته  عضو   ، رس د ا د ی  مهد
استیناف فدراسیون فوتبال در 
گفت و گویی کوتاه با این نشریه 
نسبت به عدم صدور رأی دربی 
چنین واکنش نشان داد: »کمیته 
انضباطی فدراسیون در اکثر مواقع 
۲ ساعت بعد از برگزاری دیدار علیه 
افراد متخلف حکم موقت صادر 
می کند اما مشخص نیست که 
این کمیته با وجود گذشت چند 
روز از دربی چرا احکام خود را صادر 

نکرده است.«

با منتفی شدن میزبانی استقلال در مشهد و تختی
ملاقات با رونالدو و رفقا در قلعه حسن خان

 با منتفی شدن میزبانی استقال در لیگ 
نخبگان آسیا در شهر مشهد، حالا تنها 
گزینه پیش روی آبی ها برای میزبانی از تیم 
فوتبال النصر، ورزشگاه شهدای شهرقدس 
است. پس از برگزاری نخستین بازی 
استقال در لیگ نخبگان برابر الغرافه در 

ورزشگاه شهدای شهرقدس، وزیر ورزش و 
جوانان در اظهارنظری اعام کرد انتخاب 
این ورزشگاه برای میزبانی در رقابت های 
لیگ نخبگان کج سلیقگی بود. بعد از این 
اظهارنظر مدیران باشگاه استقال مجدداً 
با مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
وارد مذاکره شدند و با ارسال نامه ای رسمی 
از مدیران استان و شورای تأمین مشهد 
درخواست کردند با میزبانی استقال در 
ورزشگاه امام رضا)ع( در روز اول آبان ماه 
موافقت کنند اما مدیران اجرایی خراسان 
رضوی مثل نوبت قبل به این درخواست 
پاسخ روشنی ندادند و تنها مدیرکل ورزش 

و جوانان خراسان رضوی در ارتباط تلفنی 
با یک برنامه ورزشی، آب پاکی را روی دست 
استقالی ها ریخت و تأکید کرد، استاندار 
خراسان رضوی با میزبانی باشگاه استقال 
در ورزشگاه امام رضا)ع( موافق نیست و از 
نظر ما بازی در این ورزشگاه مردم مشهد را 
به دردسر می اندازد به همین دلیل اگر آنها 
عاقه به بازی در مشهد دارند، می توانند 

به ورزشگاه ثامن بروند.
 اما تاج فیروز خبر نداشت که ورزشگاه 
ثامن قابلیت بازی آسیایی را ندارد چون 
به گفته مهدی تاج این ورزشگاه اصاً 
تأیید  مورد  در فهرست ورزشگاه های 

کنفدراسیون فوتبال آسیا وجود ندارد. با 
منتفی شدن میزبانی استقال در ورزشگاه 
امام رضا)ع(، مسئولان دستگاه ورزش 
پیشنهاد برگزاری بازی استقال–النصر در 
ورزشگاه تختی را ارائه کردند اما از آنجا 
که هنوز عملیات عمرانی ورزشگاه تختی 
تمام نشده، امکان برگزاری این بازی در 
ورزشگاه تختی وجود نداشت؛ به همین 
دلیل تنها گزینه استقال برای میزبانی از 
النصر ورزشگاه شهدای شهرقدس است.
حالا سؤال مهمی که برای افکار عمومی 
مطرح شده، این است که با توجه به 
سابقه سفر رونالدو به تهران و استقبال 

عجیب و غیرمنتظره هواداران این بازیکن، 
آیا ورزشگاه شهدای شهرقدس پتانسیل 
لازم برای میزبانی این دیدار را دارد یا اینکه 
باید منتظر اتفاقات حاشیه ای فراوان بابت 
حضور رونالدو در تهران باشیم؟ از طرفی 
مسأله کیفیت چمن ورزشگاه شهدای 
شهرقدس هم نگرانی فراوانی را برای اهالی 
فوتبال به وجود آورده، تا حدی که برخی 
مدعی شدند با برگزاری این دیدار مهم در 
ورزشگاه شهرقدس بار دیگر جو رسانه ای 
عجیبی علیه فوتبال ایران به وجود خواهد 
آمد که قطعاً چالش جدیدی برای فوتبال 

ما به شمار می آید.

سوژه روز

سپاهان- استقلال تاجیکستان؛ سه شنبه ساعت 19:30
بازنده در برابر بازنده

مورایس: فراموش نکنیم فوتبال برد و باخت دارد
شناختی از استقلال تاجیکستان نداریم

سپاهان اصفهان به عنوان 
یکی از نمایندگان کشورمان در 
سطح دو لیگ قهرمانان آسیا 
امروز باید به مصاف نماینده 

تاجیکستان برود. 
شاگردان مورایس با وجود 
کسب نتایج خوب در لیگ 
برتر و البته تا هفته گذشته 
خوب  آسیا  در  رقابت ها، 
ظاهر نشدند و با ناکامی این 
را شروع کردند.  رقابت ها 
آنها در اولین بازی و بیرون از 
خانه به مصاف تیم نه چندان 
مطرح الوحدات اردن رفتند و 

با ۲ گل شکست را پذیرفتند. 
بعد از این بازی سپاهان به 
عنوان صدرنشین لیگ برتر 
به مصاف ذوب آهن اصفهان 
این  رفت و دو امتیاز را در 
بازی از دست داد. در دومین 
بازی بعداز شکست در آسیا، 
سپاهان میزبان تراکتور بود 
که این بازی را با باخت پشت 

سرگذاشت. 
حالا در آستانه بازی آسیایی 
سپاهان با این شرایط وضعیت 
خوبی ندارد و به طور حتم در 
دومین بازی آسیایی، شرایط 
ویژه ای دارد که می تواند آینده 
مورایس در سپاهان را رقم 

 . بزند
حالا با این وصف تیمی در 

مقابل سپاهان قرار خواهد 
گرفت که شرایط خوبی ندارد و 
این می تواند برای سپاهانی ها 
فرصت مناسبی در خانه باشد.
 استقال تاجیکستان در اولین 

دیدار خود در این رقابت ها، 
بازی را به شارجه امارات باخته 
و این تیم هم مثل سپاهان با 
باخت ، پا به میدان مسابقه 

می گذارد.

تیم  سرمربی  مورایس  ژوزه 
فوتبال سپاهان درباره بازی با 
استقال تاجیکستان در هفته 
لیگ  از مرحله گروهی  دوم 
قهرمانان آسیا می گوید: »هفته 
دوم مسابقات آسیایی، بازی 
خانگی و مقابل هواداران مان 
است و همه انتظار کسب سه 
امتیاز را داریم. اخیراً لیگ های 
آسیایی سازماندهی بهتری پیدا 
کرده است و تیم های باکیفیتی 
در آن حضور دارند.  تنها مشکل 
این است که اطاعاتی از تیم 
استقال تاجیکستان در اختیار 
نداریم، فقط می دانیم آنها 

از بازیکنان باکیفیت از جمله 
برخی بازیکنان خارجی خوب 
بهره می برند و بازی سختی 
همه  اما  داشت،  خواهیم 
تاش مان را برای پیروزی انجام 
می دهیم.«  او با اشاره به نتایج 
ضعیف تیمش در بازی های اخیر 
این طور می گوید: »دلیل خاصی 
ندارد، فوتبال برد و باخت و 
مساوی دارد و هر روز درحال 
پیشرفت هستیم و بازیکنان 
هنگی  هما به  هم  ید  جد
بیشتری با تیم رسیده اند. فقط 
می دانیم تیم خوبی هستند 
و آماده برای رویارویی با آنها 
هستیم.  در نهایت و در هنگام 
بازی مشخص می شود، کدام 
تیم سطح آمادگی بیشتر و 

بهتری دارد.«

سالن کنفرانسپیش بازی

سینا حسینی
روزنامه نگار

 موهون باگان بعد از عدم سفر به ایران: روی لیگ تمرکز می کنیم

در شرایطی که تیم فوتبال موهون باگان هند برای دیدار روز چهارشنبه ۱۱مهر مقابل 
تراکتور ایران باید به ایران سفر کند، اعضای تیم هندی به بهانه مسائل امنیتی حاضر به 
سفر به ایران نشدند. پس از اتخاذ تصمیم فوق از سوی موهون باگان، صفحه این باشگاه 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( بدون توجه به دیدار با تراکتور در چهارچوب 
لیگ قهرمانان آسیا، با انتشار تصویر زیر نوشت: »روی بازی بعدی مقابل محمدان تمرکز 
می کنیم!« موهون باگان که با کسب چهار امتیاز در رتبه هشتم جدول ۱۳تیمی سوپرلیگ 

هند ایستاده، روز ۱5مهر به مصاف محمدان می رود.

هندی ها نیایند، نتیجه 0-3 به سود تراکتور می شود
فیلم هندی در لیگ قهرمانان

و  یران  ا تراکتور  فوتبال  تیم های 
م  و د هفته  ر  د هند  ن  گا ن با ها مو
رقابت های مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا قرار است روز چهارشنبه ۱۱مهر در 
ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز رودرروی 
هم قرار گیرند اما طبق اعام رسانه های 
هندی اعضای تیم موهان باگان از سفر 

به ایران خودداری کرده اند.
یونس باهنر مدیر تیم فوتبال تراکتور 
تیم موهان باگان  درباره خودداری 
هند از سفر به تبریز برای دیدار با 
تراکتور می گوید: »خیلی در جریان 

این موضوع نیستیم، اما ظاهراً قرار 
بود بیایند که نیامدند. به ما هم تا 
امیدواریم  نداده اند.  اطاعی  الان 
بیایند و بازی را انجام بدهیم. در این 
وضعیت AFC آنها را جریمه خواهد کرد. 
اگر نیایند نتیجه هم ۳برصفر به نفع 
ما می شود و امتیاز برای ماست، اما 
دوست داریم بیایند و بازی کنیم. قانوناً 
AFC باید به ما اطاع بدهد. تیم هندی 
اگر نمی خواهد بیاید باید خودش به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اطاع می داد 
و ما فعاً خبری نداریم.« مدیر تیم 
فوتبال تراکتور تبریز در واکنش به این 
موضوع که تیم موهان باگان به دلیل 
مسائل غیرورزشی از حضور در تبریز 
امتناع کرده این طور می گوید: »چنین 

چیزی نیست؛ ایران کشوری امن است. 
بعد از جنگ با عراق و طی چندین سال 
گذشته ما هیچ وقت مشکلی نداشتیم. 
چطور پاختاکور و استقال تاجیکستان 
به ایران آمدند و مشکلی نبود و فقط 
تیم هندی این حرف را زده است؟« 
پس از خودداری تیم موهان باگان هند 
از سفر به ایران برای دیدار با تراکتور، 
فدراسیون فوتبال ایران این موضوع را 
به اطاع AFC رساند. بافاصله بعد از این 
موضوع کمیته مسابقات و کمیته حقوقی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به ماجرا ورود 
کرد و تحقیقات در این زمینه در حال 

انجام است.
 این در حالی است که نماینده AFC، ناظر 
 داوری و داوران مسابقه صبح دوشنبه 

شهید  فرودگاه  طریق  از  مهرماه   ۹
مدنی وارد تبریز شدند. براساس اعام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، آقایان »چان کا 
چونگ« از هنگ کنگ به عنوان مسئول 
برگزاری، »تورز آباز« از قرقیزستان مسئول 
امنیت مسابقه و »پریشا کانگرام« از تایلند 
به عنوان ناظر داوری این مسابقه انتخاب 
شده اند. همچنین محمود سلیم سعد 
حومید المجرفی به عنوان داور، سلیم 
محمد حمود سلیم العبری به عنوان 
کمک داور اول، حمود سعد حامد حمد 
الشعیبی به عنوان کمک داور دوم و 
الشکسی خالد مرحون سلیمان به 
عنوان داور چهارم که همگی از کشور 
عمان هستند، به عنوان تیم داوری 

انتخاب شده اند.

گزارش خبری
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سعید محمدپور
قهرمان وزنه برداری

اول آبان؛ استارت اردوی 
دوومیدانی کاران

دوومیدانی کاران جوان و ملی پوش با تصمیم کمیته 
اجرایی فدراسیون از اول آبان ماه در کمپ تیم های 
ملی ورزشگاه انقلاب اردو می زنند. به گفته سیدمهدی 
فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست  مستجاب الدعوه 
دوومیدانی برای حضور موفق در بازی های کشورهای 
اسلامی و قهرمانی آسیا، طبق تصمیم کمیته اجرایی، 
۴۴ دوومیدانی کار همراه ۱۵ مربی به اردو می آیند و برای 
21 روز تمرین کرده و روز آخر اردو رکوردگیری می کنند. 
دوومیدانی کاران طبق رکوردها و عملکردشان برای 

اردوهای بعدی انتخاب می شوند.

شطرنج بازان با رژیم صهیونیستی 
مسابقه ندادند

تیم شطرنج بانوان ایران حاضر به رویارویی با 
ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس نشد. چهل و پنجمین 
المپیاد جهانی شطرنج در حالی به میزبانی مجارستان 
برگزار شد که تیم ملی بانوان ایران با ترکیب مبینا 
ازلی، وصال  علی نسب، ستایش کریمی، طناز 
حامدی نیا و پروا بهزاد نظیف در این مسابقات شرکت 
 کرد و در پایان در رده 37 ایستاد. این تیم که تا دور 
ما قبل پایانی در جایگاه نخست کتگوری B قرار 
داشت، می توانست با یک پیروزی در دور آخر، مدال 
طلای این کتگوری را به خود اختصاص دهد که به 
دلیل عدم رویارویی با تیم رژیم صهیونیستی، این 
اتفاق رخ نداد. با وجود این، تمامی بازیکنان تیم ایران 
موفق به افزایش درجه بین المللی شدند. ستایش 
کریمی چهره شاخص این تیم بود که ریتینگ خود را 
100 واحد افزایش داد. کریمی همچنین با این عملکرد، 

اولین نرم بین المللی بانوان را کسب کرد.

لبیب به خط پایان قهرمانی جهان نرسید
طلسم شکنی علی لبیب، رکابزن المپیکی برای عبور از 
خط پایان قهرمانی جهان پا برجا نماند. رکابزن جوان 
ایران که 13 مرداد ماه در رقابت با 91 دوچرخه سوار 
حاضر در المپیک مسافت 273 کیلومتری استقامت 
جاده را رکاب زد و بعد از 16 سال دومین دوچرخه سوار 
ایرانی بود که از خط پایان المپیک رد شد، بعد از 
المپیک با ریکاوری به چین رفت و یک ماهی هم با 
تیمش تمرین کرد و هم در تور بین المللی شرکت 
کرد. رکابزن المپیکی تنها ایرانی در مسابقه قهرمانی 

جهان زیر 23 سال بود اما به خط پایان نرسید.
محمود وفایی مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری در 
این باره می گوید: »ما و ویگنز این قضیه را پیش بینی 
کرده بودیم، اما علی لبیب می خواست مسابقه 

قهرمانی جهان را تجربه کند.«

حذف نوشاد عالمیان در گرنداسمش
نوشاد عالمیان، پینگ پنگ باز المپیکی ایران با باخت 
در دور نخست جدول اصلی گرنداسمش چین حذف 
شد. او در مرحله یک  سی ودوم نهایی جدول اصلی 
گرنداسمش تنیس روی میز به مصاف گائویوان لین 
چینی، نفر هشتم رنکینگ جهان رفت و با نتیجه 
2-3 باخت و حذف شد. ندا شهسواری ملی پوش 
دختر ایران هم قبل از او در همان دور نخست جدول 

مقدماتی حذف شده بود.

 فدراسیون وزنه برداری 
مقصر اتفاقات اسپانیا است

متأسفانه با مشکلاتی که به وجود آمد تیم وزنه برداری 
کامل اعزام نشد و بیشتر نفرات اصلی جا ماندند و تیم 
ناقص در قهرمانی جهان نتیجه ای که انتظار می رفت را 
نگرفت. نتیجه تک مدال نقره تیم جوانان در قهرمانی 
جهان، حاصل کار ۴ وزنه بردار است که چشمگیر 
نبود. البته ۶ وزنه بردار حذف شده از این مسابقات 
شانس مدال داشتند و با غیبت آنها نمی توان عملکرد 
تیم را قضاوت کرد، ولی با این حال چهار نفری که در 
مسابقات شرکت کردند نتیجه قابل قبولی به دست 
نیاوردند. ما اگر دلسوز وزنه برداری هستیم باید همه 
نکات را بگوییم چه منفی چه مثبت. درست است که 
ابتدا لیست ۳۹ نفره برای سفر به اسپانیا منتشر شد اما 
هیچ زمانی در فدراسیون ها این تعداد نفرات برای یک 
مسابقه اعزام نمی شوند و طبیعی است که در لیست 
اولیه معمولاً اسامی نفرات بیشتری دیده می شود 
ولی همان نفرات اعزام نمی شوند. بازه زمانی آزمایش 
دوپینگ این ۶ وزنه بردار باید ۱۴روز باشد، من برخی 
موضوعات را شنیدم که هنوز شفاف نیست و منتظرم 
بیشتر توضیح بدهند. در برخی جاها فدراسیون مقصر 
بوده و حتی من شنیدم فدراسیون پزشکی- ورزشی 
هم در این موضوع مقصر بوده است. تنها یک نفر 
در این موضوع مقصر نیست و به نظرم همه باید 
پاسخگو باشند و همه به اندازه خودشان مقصر بودند. 
قطعاً فدراسیون و اعضای کادر فنی در محرومیت این 
۶ وزنه بردار مقصر بودند و باید از این قوانین مطلع 
می بودند. کادر فنی باید به فدراسیون اعلام می کرد که 
برای تست دوپینگ اقدام کنند. در هر صورت خروجی 
این اتفاق ضربه به وزنه برداری ایران بود، وزنه برداران 
برای این مسابقه تلاش کرده بودند و تلاش ها آنها هدر 
رفت. الان وزنه برداری دنیا به این سمت رفته که هدف 
قهرمانی تیمی نیست و این موضوع در اولویت دوم و 
سوم است، بیشتر کشورها الان سعی می کنند حتی 
با تیم ناقص وزنه برداران شانس مدال را اعزام کنند.
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ل  ا مد سه  یس  پار لمپیک  پارا
طا گرفت که با دو طای روز 

آخر بازی ها، کاروان ایران صعود 
چشمگیری در جدول رده بندی 
داشت. یکی از طایی های روز آخر 
علی اکبرغریب شاهی بود، کسی 
که در 42 سالگی به مدال طای 
پارالمپیک رسید و حالا می خواهد 
در 46 سالگی هم وزنه بزند و دومین 
طایش را به دست بیاورد. کاری 
سخت که به آسانی انجام نمی شود 
اما غریب شاهی گفت تمریناتش را 

از چند روز دیگر شروع می کند اما 
با این حال گایه دارد چرا مدال و 
افتخارآفرینی قهرمانان پارالمپیک 

نادیده گرفته می شود.

بابت مدال طلای پارالمپیک تبریک 
می گویم اما واقعاً کمتر کسی فکر 
می کرد در 42 سالگی بتوانی این 

طلا را به دست بیاوری.
واقعاً هم کار بسیار سختی بود 

این مدال طلا، سه  برای  اما 
سال زحمت کشیدم. من بعد از 
پارالمپیک توکیو شروع کردم و در 
این سه چهار ماه آخر هم تلاشم 
بیشتر شد تا بتوانم بهترین نتیجه 
را بگیرم. خدا را شکر که روزم بود 
و بهترین وزنه ها را ثبت کردم. روز 
آخر هم بار کاروان روی دوش ما 
افتاده بود و سختی های زیادی را 
تحمل کردیم اما همه تلاش ما برای 

مسئولان بعد 
از پارالمپیک 

پاریس آمدند 
و عکس 

گرفتند و 
رفتند. تشکر 

خشک و 
خالی واقعاً 

چه فایده ای 
دارد؟

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

سوال و جواب

انگار ما طا می گیریم پرچم ایران بالا نمی رود

غریب شاهی: در پارا وزنه برداری جایگزین نداریم
رسیدن به مدال طلا بود.

حالا شاید رکوردشکنی پارالمپیک 
کمی سخت باشد اما واقعاً به چنین 

چیزی هم با توجه به شرایط سنی 
فکر می کنی؟

حتماً فکر می کنم. خیلی  مسئولیتم 
سنگین تر شده و طبیعی است که 
از اینجا به بعد برای رکوردشکنی 
تلاش کنم. شاید تا لس آنجلس 
ادامه بدهم که اگر بتوانم حتماً در 
لس آنجلس برای ثبت یک رکورد 

جدید تلاش می کنم.
شکستن رکورد رحمان سخت 

نیست؟
را  خدا بیامرزد سیامند رحمان 
ولی من اعتقاد دارم سخت تر از 
شکستن رکورد رحمان تحمل برخی 
از بی مهری ها و کم لطفی ها است. 
اگر حمایت شویم و همه چیز خوب 

باشد، تلاشم را خواهم کرد.
مثل بقیه قهرمانان پارالمپیک از 

بی مهری ها گلایه داری.
چرا نداشته باشم. مردم همیشه 
به ما محبت داشتند و بعد از این 
مسابقات لطف شان را دریغ نکردند 
اما مسئولان بعد از پارالمپیک 
پاریس آمدند و عکس گرفتند و 
رفتند. تشکر خشک و خالی واقعاً 
چه فایده ای دارد؟ از طرف دیگر 
پاداش کمیته ملی پارالمپیک 60 
درصد از پاداش المپیکی ها کمتر 
است. نمی دانم چرا فکر می کنند 
که ما برای رسیدن به مدال 
طلا تمرین نمی کنیم؟ احساس 
می کنم تصورشان از پارالمپیک این 
است که اگر ما طلا بگیریم پرچم 
ایران بالا نمی رود یا برای سکوی 
قهرمانی ما سرود ملی خوانده 
دلیلی  دیگر  واقعاً  نمی شود. 

برای نادیده گرفتن  نمی توانم 
تلاش مان پیدا کنم.

کمیته ملی پارالمپیک که بهتر از 
هر کسی دیگر این را می داند.

دقیقاً موضوع همین است. وزیر 
ورزش گفت پاداش المپیکی ها با 
پارالمپیکی ها یکی است اما عجیب 
است که کمیته ملی پارالمپیک 
برای پاداش پای سکو 60 درصد از 

پاداش ها را کم کرده است.
در این باره چرا به کمیته ملی 
پارالمپیک اعتراض نکردید؟

از قبل پارالمپیک هم اعتراض 
کردیم اما گفتند شما تمرکزتان 
را روی تمرین بگذارید درست 
می شود اما نشد. حالا می گوییم 
ادعا کردند غفور کارگری تلاش 
زیادی کرده اما نتوانسته منابع 

این جوایز را تأمین کند.
از ماجرای پاداش بگذریم، بعد 
از سیامند باز هم توانستیم که 
طلای سنگین وزن را به دست 

بیاوریم اما فکر می کنی این روند 
چقدر ادامه داشته باشد و اصلاً 

فرد جوانی برای جایگزینی در این 
وزن داریم؟

نمی دانم شاید دو سال یا نهایت 
تا پارالمپیک لس آنجلس اما بعد 
از آن دیگر باید یک جوان وارد شود 
اما هنوز که جوان در تیم نداریم. 
زیادی  زحمت  توکلی  حسین 
می کشد اما در بخش جوانگرایی 

مشکل داریم.
درباره حسین توکلی صحبت 
کردید، فکر می کنید به کارش 

ادامه می دهد؟
خیلی مربی خوبی است هم به 
لحاظ فنی و هم روانشناسی کمک 

زیادی به ما کرد.

آرسنال و پاری سن ژرمن، دو تیمی که 
برای رسیدن به قهرمانی اروپا بی قرار 
شده اند، امشب در شمال لندن باهم 
روبه رو می شوند. توپچی ها در دور 
اول بازی ها با خوش شانسی از سفر 
به برگامو و بازی با آتالانتا یک امتیاز 
گرفتند و میهمان امشب هم در بازی 
نخست از بخت خوش بهره برد و تیم 
شگفتی ساز لالیگا، خیرونا را با یک 

گل شکست داد.
داوید رایا مقابل استون ویلا یکی از 
بهترین واکنش های فصل یا شاید 
تمام دوران حرفه ای خود را نشان داد 
اما چند هفته بعد در برابر ضربه پنالتی 
متئو رتگوی دبل سیو کرد تا آرسنال در 
دیداری که جای خالی بازیساز اصلی 
خود، مارتین اودگارد را به خوبی حس 
می کرد، مدافع عنوان قهرمانی لیگ 

اروپا را بدون گل متوقف کند.
کلین شیت مقابل تیمی که فصل قبل 
لیورپول و بایرلورکوزن را گلباران کرد، 

باارزش است و در حالی که آرسنال 
در میان تیم های یک امتیازی شکل 
جدید لیگ قهرمانان اول و در رده بندی 
کلی شانزدهم است، اما جدول در این 

مرحله اهمیت زیادی ندارد.
رایا در برابر دو گل جیمز جاستین از 
لسترسیتی در بازی این هفته لیگ 
برتر کاری نکرد اما آرسنال با یک 
شوی دیرهنگام 4 بر 2 برنده و با 
منچسترسیتی هم امتیاز شد. تیم 
میکل آرتتا که هنوز در این فصل 
نباخته و در سه بازی آخرش مقابل 
لستر، بولتون و منچسترسیتی 11 
گل زده، امیدوار است به یک رکورد 
نامطلوب نرسد؛ آرسنال در دو بازی 
آخرش در لیگ قهرمانان گل نزده و 
هرگز در سه بازی پشت سر هم در 
این رقابت ها در گلزنی ناکام نبوده.
سرنوشتی مشابه، انتظار میهمان 
امشب را در بازی اولش مقابل تیم 
سوم لالیگای فصل قبل می کشید؛ 
آنها خیلی مقابل خط دفاعی 
مستحکم خیرونا عرض اندام کردند 
اما در دقیقه 90 سانتر نونو مندز 
که باید خیلی راحت توسط پائولو 
گاتزانیگا جمع می شد، با اشتباه 
وحشتناک او سه امتیاز را به پاریسی ها 
تقدیم کرد. تیم لوییس انریکه اما در 

بازی جمعه شب چندان به شانس 
نیاز نداشت و 3 بر یک رن را شکست 
داد که پنجمین برد تیم در لیگ یک 
این فصل بود و برادلی بارکولا گل های 

پنجم و ششم خود را زد.
تیمی که به دلیل تفاضل گل بهتر 
نسبت به موناکو در صدر جدول 
لوشامپیونا قرار دارد، در »امارات« کار 
سختی دارد چون باخت 4 بر یک 
فصل قبل برابر نیوکاسل سومین 
شکست متوالی این تیم در زمین 
رقبای انگلیسی در لیگ قهرمانان بود.
و  آرسنال  دوباره  امشب  بازی 
پاری سن ژرمن را بعد از هشت سال 
مقابل هم قرار می دهد؛ دو بازی شان 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان -2017
2016 مساوی شد اما توپچی ها در نیمه 
نهایی جام برندگان جام اروپا در فصل 
1994-1993 در مسیر نخستین و تنها 

قهرمانی شان در سطح قاره تا امروز، 
در مجموع دو بازی پاریسی ها را 2 بر 

یک شکست دادند.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار
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آرسنال- پاری سن ژرمن

بایرلورکوزن و میلان بعد از دو نتیجه 
کاملاً متفاوت در بازی اولشان در لیگ 
قهرمانان، امشب در بای آره نا هر سه 
امتیاز باارزش مسابقه را دنبال می کنند. 
دو تیم هرگز در رقابتی اروپایی مقابل 

یکدیگر قرار نگرفته اند.
لورکوزن بعد از فصل رکوردشکن قبل 
به لیگ قهرمانان برگشت و با پیروزی 
4 بر صفر مقابل فاینورد در هلند، هم 
انتظارات را برآورده کرد و هم نشان 
داد اهداف بزرگی در این فصل دارد. 
فلورین ویرتز نخستین آلمانی شد که 
در اولین بازی اش در لیگ قهرمانان دو 
گل زد و لورکوزن بزرگترین پیروزی خارج 
از خانه خود در تاریخ این رقابت ها را 

به دست آورد.
تیم ژابی آلونسو که می خواهد برای 

نخستین بار بعد از فصل، حضور در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان را تجربه 
کند، به دنبال کسب دو پیروزی در دو 
بازی ابتدایی برای اولین بار بعد از سال 
2001 است، همان فصلی که در فینالش 

به رئال مادرید باختند.
قهرمان آلمان در 9 بازی آخر خانگی اش 
در رقابت های اروپایی شکست نخورده 
-هرگز این عدد به 10 نرسیده- و در مسیر 
رسیدن به فینال لیگ اروپای فصل قبل 
در پنج تا از شش بازی خانگی اش برنده 
بوده. در مجموع، لورکوزن از 21 بازی 
آخرش در رقابت های اروپایی تنها دو 
باخت داشته که دست بر قضا، هر دو 
مقابل تیم های ایتالیایی بوده؛ ابتدا رم 
و فصل قبل آتالانتا که تنها باخت کل 

فصل قرمز و مشکی ها را رقم زد.
لورکوزن بعد از پیروزی در دی کوییپ، 
یک برد هیجان انگیز هفت گله مقابل 
ولفسبورگ داشته و با تساوی یک بر یک 
این هفته به روند پیروزی های متوالی 

بایرن مونیخ در بوندس لیگا پایان داده 
اما این تیم در پنج بازی ابتدایی اش در 
لیگ آلمان 10 گل خورده و برای همین 
آلونسو که گل سوم لیورپول را در فینال 
سال 2005 لیگ قهرمانان به میلان زد، 

باید فکری برای دفاع کند.
البته میلان انتقام آن شکست را دو 
سال بعد گرفت و دو تیم در دیدار اول 
این فصل در سن سیرو به مصاف هم 
رفتند که میزبان حرفی برای گفتن 
نداشت و 11 شوت در چهارچوب برای 
لیورپول ثبت شد و در نهایت 3 بر یک 
باختند. روسونری حالا تنها 9 تا از 32 
بازی آخرش در لیگ قهرمانان را برده 
با آنکه سال 2023 تا نیمه نهایی پیش 
رفت و برد فصل قبل در زمین نیوکاسل 
چهارمین پیروزی این تیم در 17 مسابقه 
خارج از خانه بود. اما دو برد پیاپی در 
لیگ، جان پائولو فونسکا را نجات داد 
به خصوص اولی که به شش برد پیاپی 
اینتر در دربی دلامادونینا پایان داد و با 
پیروزی 3 بر صفر جمعه شب برابر لچه 
به رده سوم سری A رسیدند. دارنده 
هفت قهرمانی اروپا امیدهای زیادی 
برای از کار انداختن تیم هماهنگ ژابی 

آلونسو دارد.

نخستین دیدار رسمی بایرلورکوزن و میان
نحسی تیم های ایتالیایی

دو تیم شکست ناپذیر فصل لالیگا 
یکشنبه شب در دربی مادرید به 
مصاف هم رفتند و روند بدون باخت 
دو تیم با تساوی یک بر یک تداوم 
یافت. پس از نمایش کم نقص 
تاکتیکی دو تیم در نیمه اول، ادر 
میلیتائو رئال مادرید را پیش انداخت 
اما اتفاق بزرگ بازی، دقایقی پس از 
این گل رقم خورد. جایی که هواداران 
عصیانگر اتلتیکو مادرید، پس از 
خوشحالی بازیکن سابق خود تیبو 
کورتوا مقابل چشمان هواداران، 
اشیایی را به زمین پرتاب کردند. 
پرتاب اشیا به سوی کورتوا و شعارهای 
نژادپرستانه علیه بازیکنان رئال 
علی الخصوص وینیسیوس جونیور، 
موجب توقف ۱۰دقیقه ای مسابقه 
شد و بازیکنان دو تیم، زمین بازی 
را ترک کردند. مسئولان بازی در 
اقدامی جالب، به هواداران هشدار 
دادند که در صورت تکرار این اتفاق، 

بازی به طور کامل لغو خواهد شد و 
همین موضوع، باعث آرام شدن جو 
متشنج در زمین شد. برنده بازی در 
تعویض ها اما دیگو سیمئونه بود. 
هر دو تعویض او یعنی خاوی گالان 
و آنخل کوره آ، روی گل لحظه آخری 
این تیم اثرگذار بودند و در سمت 
مقابل، تعویض های کارلو آنچلوتی با 
رویکرد تدافعی که تیم رئال مادرید را 
تحت فشار قرار داد، موجب انتقادات 
هواداران رئال شده است. پیروزی در 
این مسابقه، رئال مادرید را در فاصله 
یک امتیازی بارسلونا قرار می داد اما 
حالا بارسلونا با سه امتیاز اختلاف، 
در صدر جدول قرار گرفته تا به نوعی 
برنده واقعی دربی پایتخت اسپانیا 
باشد. نکته نگران کننده دیگر برای 
رئال در پایان این مسابقه، افزایش 
تعداد ستارگان مصدوم این تیم با 
آسیب دیدگی چهره جنجالی این 

تیم یعنی کورتوا بود. 
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درگیری، جنجال، توقف بازی و گل لحظه آخری

بارسلونا برنده واقعی دربی جنجالی

پیش بازی

آلونسو برای بازی مهم بایرن پنج تغییر در تیمش ایجاد کرد اما احتمالاً مقابل میان دوباره در ترکیب تیم دست می برد. 
کاپیتان گرانیت ژاکا دوباره در خط میانی خواهد بود اما روبرت آندریش که گل اول بازی شنبه شب را زد، برای بازی در کنار 
ژاکا با الیکس گارسیا و اسکوییل پالاسیوس رقابت دارد. جای فلورین ویرتز هم که دست زدنی نیست، او در 26 بازی اش 
در ترکیب اصلی لورکوزن در رقابت های اروپایی روی 24 گل نقش مستقیم داشته و قبل از ناکامی در باواریا، در سه بازی 
چهار گل زده بود. قدرت خط حمله میان به بازیکنی بستگی دارد که قباً در آلمان بوده، کریستین پولیشیچ در چهار 
بازی آخرش گل زده که هر چهار تا در نیمه اول بوده و می خواهد نخستین بازیکن امریکایی باشد که در سه مسابقه پیاپی 
لیگ قهرمانان موفق به گلزنی می شود. تامی آبراهام اخیراً به پولیشیچ، رافائل لیائو و آلوارو موراتا در خط حمله میان 
ملحق شده اما روبن لوفتوس چیک می تواند برای کمک به خط میانی در برابر یک حریف تراز اول به کار گرفته شود. مارکو 

اسپورتیلو، اسماعیل بن ناصر، الساندرو فلورنزی و داویده کالابریا هم مصدوم هستند.

اخبار 
تیمی
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محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

 سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش

برگزاری اولین کارگاه کشوری برای پیاده سازی شبکه 
شهرهای سالم

دکتر فرشید رضایی، مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به برگزاری 
اولین کارگاه کشوری ظرفیت سازی برای پیاده سازی شبکه 
شهرهای سالم به »ایران« می گوید: دفتر آموزش و ارتقای 
سامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در راستای 
تأکید بر فرهنگ سازی تکریم سالمندان و ایجاد فضای 
شهری مناسب برای این گروه از جامعه، اولین کارگاه کشوری 
ظرفیت سازی برای پیاده سازی شبکه شهرهای سالم را به 
میزبانی تبریز و با مشارکت سازمان جهانی بهداشت برگزار 
کرد. این کارگاه ها گامی مهم در راستای ایجاد شهرهای سالم 

و دوستدار سالمند در ایران به شمار می رود.
وی با بیان اینکه سالمندی یک فرصت است، نه یک 
تهدید ادامه می دهد: شهرهای سالم شهرهایی هستند 
که در آنها همه شهروندان از جمله سالمندان به طور 
برابر از خدمات بهداشتی و رفاهی بهره مند  شوند. این امر 
مستلزم ایجاد محیط های شهری قابل دسترسی، تقویت 
مشارکت اجتماعی سالمندان و توجه به نیازهای خاص آنها 
در برنامه ریزی های شهری است که در همین زمینه دو شهر 
آذربایجان شرقی تاکنون گواهی شهر سالم را با معیارهای 
جهانی دریافت کرده اند و نشان داده اند که دریافت این 
گواهی با همت فرمانداران و مدیریت فنی مدیران آموزش 
و ارتقای سامت در معاونت بهداشت دانشگاه های علوم 

پزشکی امکان پذیر است.
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با بیان اینکه وزارت کشور با همکاری 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت باید بر اساس الگوهای 
آموزش و ارتقای سامت این تجربه جهانی را در کشور 
توسعه دهد، می افزاید: با توجه به فرا رسیدن روز جهانی 
سالمندان، بر اهمیت تکریم سالمندان و توجه به نقش 

سواد سلامت در دوران سالمندیسواد سلامت در دوران سالمندی

سه شنبه  10 مهر 1403  شماره 8567

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

بحران جمعیتی واژه ای  است که این روزها زیاد شنیده 
می شود، هر روز که می گذرد کشورمان یک قدم به 
سالمندی نزدیک می شود. طبق پیش بینی ها در سال 
۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد جمعیت کشور سالمند خواهند بود. 
به گفته وزیر بهداشت »اکنون با بحران جمعیتی روبه رو 
هستیم و اگر به آن توجه نکنیم، ایران به پیرترین کشور 
دنیا تبدیل خواهد شد.« پیش از این نیز وزارت بهداشت 
درباره افزایش ۲ برابری جمعیت سالمند کشور طی ۲۰ سال 
آینده هشدار داده بود. اما برای مقابله با بحران سالمندی 

چه اقدام هایی باید انجام شود؟

پیامدهای سالمندی را جدی بگیرید
دکتر وحید راشدی متخصص سالمندشناسی و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر ده و نیم درصد از جمعیت کشورمان 
را سالمندان تشکیل می دهند، می گوید: حدود 9 میلیون و 
500 هزار نفر سالمند در کشورمان وجود دارد و این عدد نشان 
می دهد که نیازمند مداخات ویژه ای در این حوزه هستیم.

وی با توجه به اهمیت پیامدهای سالمندی برای جوامع تأکید 
می کند: پیامدهای سالمندی، نیازمندی های آنها را به طور 
مداوم نشان می دهد، در واقع سالمندی جمعیت باعث 
می شود تا طول دوره سالمندی افزایش پیدا کند و این یعنی 
تعداد سالمندان تحت پوشش صندوق های بیمه ای، درمانی و 
بازنشستگی افزایش پیدا خواهد کرد. از این گذشته یکی دیگر 
از پیامدهای دوره سالمندی افزایش نیاز به مراقبت های رسمی 
و غیررسمی است. مسأله بعدی افزایش تقاضای سالمندان به 
خدمات سامتی، حمایتی و رفاهی با کمیت و کیفیت مناسب 
است. این متخصص سالمندشناسی با اشاره به اینکه با توجه 
به سرعت رشد تکنولوژی در جوامع، مسأله توانمندسازی 
سالمندان از اهمیت بسیاری برخوردار است، می گوید: به 
واسطه تاش های صورت گرفته در حوزه بهداشت و درمان 
کشورمان طی سال های گذشته، موفقیت های زیادی در 
زمینه افزایش عمر انسان ها و افزایش امید به زندگی در آنها 
داشته ایم، به طوری که حدود 20 سال امید به زندگی در کشور 
افزایش پیدا کرده است. اما باید سالمندانمان را به گونه ای 
توانمند کنیم که آنها بتوانند کارهای خودشان را انجام دهند زیرا 
این توانمندی باعث می شود تا هزینه های سیستم بهداشتی و 

درمانی ما کمتر شود.

»ایران« از آخرین وضعیت سالمندی در کشور گزارش می دهد
خطر ایران کهنسال

در دنیای مدرن و پیشرفته امروزی، توسعه اجتماعی و 
اقتصادی منجر به کاهش رشد جمعیت و افزایش امید به 
زندگی شده است و اکنون جهان در شرایطی به سر می برد 
که ساختار سنی جمعیتش سبب خواهد شد طی ۳۰ سال 
آینده برای نخستین بار در تاریخ، تعداد سالمندانش بیشتر 
از کودکان شود. این تغییرات جمعیتی و حرکت به سمت 
سالمندی، ضرورت ایجاد زیرساخت های مهم بهداشتی، 
شهری و آموزشی را دوچندان می کند. به اعتقاد مسئولان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در کنار ایجاد 
زیرساخت های مهم شهری برای ورود به حوزه سالمندی، 
توجه به اهمیت سواد سلامت سالمندی نیز نکته ای است 

که نباید از آن غافل شویم.

ارزشمند آنها در جامعه بیش از پیش تأکید می شود. ایجاد 
شهرهای دوستدار سالمند، نه تنها به بهبود کیفیت زندگی 
آنان کمک می کند، بلکه به پایداری اجتماعی و توسعه 
همه جانبه کشور نیز کمک خواهد کرد و وزارت بهداشت 
همگام با تجربیات موفق جهانی سعی دارد خدمات بهتر و 

مطلوب تری به جامعه ارائه دهد.

کلید زندگی سالم، سواد سلامت در سالمندی است
دکتررضایی به موضوع سواد سامت سالمندی هم اشاره 
می کند و می گوید: در سالمندی موضوع سواد سامت از 
جمله موضوعات مهم ارتقای سامت محسوب  می شود و 
بسیار اثربخش است. در واقع سواد سامت در سالمندی 
به  عنوان کلید زندگی سالم و باکیفیت خواهد بود. 
سواد سامت، توانایی افراد برای درک، ارزیابی و استفاده 
از اطاعات بهداشتی برای تصمیم گیری بهتر در مورد 
سامت خود بوده و برای افزایش سواد سامت نه تنها 
آموزش های استاندارد و متناسب با سن در سالمندی لازم 
است بلکه ایجاد محیط های دوستدار سالمند و حامی 
سامت برای این سرمایه های کشور ضرورت دارد به طوری 
که در جمعیت سالمندان، سواد سامت از اهمیت ویژه تری 

برخوردار است.
وی در این باره توضیح می دهد: با افزایش سن، نیاز به 
مراقبت های بهداشتی منظم پیچیده تر و مهم تر می شود 
و سالمندان با اطاعات پزشکی متنوعی روبه رو خواهند 
شد. سواد سامت به آنها کمک می کند این اطاعات 
را درک کرده، داروهای خود را به درستی مصرف کنند و 
سبک زندگی سالم تری داشته باشند. سواد سامت پایین 
در سالمندان می تواند منجر به عوارض جدی مانند عدم 
کنترل بیماری های مزمن، مصرف نادرست دارو و کاهش 
کیفیت زندگی شود. برای ارتقای سواد سامت سالمندان، 
می توان از روش های مختلفی مانند آموزش ساده و قابل 
فهم، استفاده از رسانه های مختلف، برگزاری کارگاه ها 
و کاس های آموزشی، تشویق به پرسشگری و توجه به 
تفاوت های فردی سالمندان، استفاده کرد. همچنین 
خانواده سالمندان و جامعه نیز نقش مهمی در ارتقای سواد 

سامت سالمندان ایفا می کنند.

توجه به تغذیه، سلامت در دوران جوانی و میانسالی
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با بیان اینکه برای سالمندی سالم باید 
از دوران جوانی و میانسالی اقدام کرد، می گوید: در همین 
راستا تغذیه و فعالیت بدنی کافی موضوعات مهمی هستند. 
استخوان سالم و عضات قوی می تواند از زمین خوردن های 
سالمندی و شکستگی های استخوان جلوگیری کند. در 
بسیاری از سالمندان شکستگی استخوان در سالمندی 
زمینه ساز مشکات بعدی به صورت آبشاری می شود. با 
حمایت از سالمندان و ایجاد محیط های حمایتی و جلب 
مشارکت آنها در سیاستگذاری ها، می توان به بهبود کیفیت 

زندگی آنها کمک کرد.

دکتر رضایی با اشاره به افزایش سن سالمندی در دنیا و شیب آن در کشور می گوید: در نیم قرن 
گذشته جمعیت سالمندان در سراسر جهان بیش از پنج برابر شده، اما این افزایش در ایران کمی 
بیشتر بوده و به بیش از شش برابر رسیده است. هرچند کاهش مرگ ومیر، بویژه میان کودکان و 
بزرگسالان، عامل اصلی این افزایش جمعیت است اما نمی توان از پیشرفت های پزشکی، بهداشتی، 
افزایش سطح آگاهی مردم و بهبود شرایط زندگی آنها که منجربه افزایش امید به زندگی شده است، 
نام نبرد. افزایش سریع جمعیت سالمند در ایران یک چالش و فرصت همزمان است؛ از یک سو 
این افزایش نشان از بهبود شرایط بهداشتی و افزایش سامت جامعه است و از سوی دیگر نیاز 
به برنامه ریزی دقیق و جامع برای ارائه خدمات مناسب به سالمندان با مشارکت خود آنها دارد، 
نیازهایی که رو به رشد است. به گفته وی، سالمندی موهبت الهی است و به دلیل آنکه مخاطرات 
ویژه سامت ممکن است برخی سالمندان را از طعم شیرین سالمندی محروم کند، ضرورت دارد 
در یک حرکت جمعی و هماهنگی بین بخشی، سامت و رفاه بیشتری برای سالمندان و توجه به 

نیازهای ایشان خلق کرد. نقش سالمندان در سیاستگذاری و تصمیم سازی های ملی 
و استانی بسیار اهمیت دارد و باید فرصتی فراهم شود تا سالمندان بتوانند 

نقش فعال تری در خلق سامت خود ایفا کنند.
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اینکه سالمندان به دلیل توانمندی های ذهنی و 
تجربه بالایشان در ارتقای کیفیت برنامه های مشارکت اجتماعی سامت 

می توانند نقش مهمی را به عهده بگیرند، می گوید: تنها از مسیر 
مشارکت سالمندان است که می توان از کیفیت خدمات ارائه 

شده در حوزه شهرسازی و خدمات مختلف اطاع یافت تا 
خدمات سامت محور با کیفیت بیشتر به این گروه از جامعه 

ارائه شود.

توجه به حوزه سالمندی با اجرای سند ملی توانبخشی کشور
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی با بیان اینکه 
در روزهای ابتدایی آغاز کار دولت جدید هستیم، ادامه می دهد: دو وزارتخانه 
بهداشت و رفاه با موضوع سالمندی درگیر هستند، وقتی کلیات برنامه های 
این وزارتخانه ها را نگاه می کنیم، خوشبختانه وزیر بهداشت در برنامه هایشان 
به بحث سالمندی توجه ویژه ای داشته اند. در اهداف کان برنامه، وزیر در 
بند سیزدهم شناسایی و توجه به متغیرهای اثرگذار، هرم جمعیتی را مطرح 
کرده اند که یکی از ابعاد خیلی پررنگ آن بحث سالمندی است در حقیقت 

در یکی از اهداف کان بحث سالمندی مطرح شده است.
راشدی با تحلیل برنامه های وزارت بهداشت در حوزه سالمندی و اشاره 
به  بند 10 اقدامات راهبردی حوزه آموزش که بر توسعه کمی و کیفی نظام 
آموزش علوم پزشکی و ایجاد آمادگی برای مواجهه با پدیده سالمندی 
در کشور تأکید شده است، می گوید: ما می دانیم تخصص های بسیاری 
می توانند به سالمندان خدمات ارائه دهند و تربیت این نیروهای 
تخصصی بر عهده وزارت بهداشت است. وی یکی دیگر از جنبه های 
اقدام های راهبردی را پیشگیری و مراقبت های اولیه سامت عنوان 
می کند که در برنامه های وزیر بهداشت به وضوح مشخص شده و 
اهمیت بیشتری نسبت به بحث های درمانی و توانبخشی دارد. این 
متخصص سالمندشناسی با تأکید بر موضوع سامت اجتماعی می گوید: 
در برنامه های وزارت بهداشت افزایش حمایت از سالمندان به وضوح 
مطرح شده است اما موضوع سامت اجتماعی، موضوعی بین بخشی 
است و باید هماهنگی های لازم بین بخش های دیگر هم صورت بگیرد.  
وی با اشاره به اینکه توجه به حوزه توانبخشی سالمندان در سال های 
گذشته مغفول مانده بود، ادامه می دهد: متأسفانه اقدام های راهبردی 

حوزه توانبخشی طی سال های گذشته در وزارتخانه تا حدود زیادی 
مغفول مانده بود اما در برنامه های وزیر جدید بهداشت مطرح شده 
است و امیدواریم وزیر جدید بحث اجرای سند ملی توانبخشی کشور و 
ساماندهی مراقبت های جامعه محور را با هدف حمایت از بیماران مزمن 

و سالمندان مدنظر قرار دهند.

توجه به سالمندان در رأس برنامه های وزیر جدید رفاه
این متخصص سالمندشناسی با اشاره به برنامه های وزیر رفاه در حوزه 

سالمندی می گوید: وزیر جدید رفاه، ایجاد رفاه اجتماعی برای همه 
اقشار جامعه با تأکید بر چهار گروه آسیب پذیر را در رأس برنامه های 

کاری خود قرار داده که یکی از این چهار گروه شامل سالمندان در 
جامعه می شود و نشان دهنده نگاه ویژه به بحث سالمندی در 

است. جامعه 
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی 

با بیان اینکه برنامه های وزیر رفاه در جهت برنامه هفتم 
توسعه است به مفهوم بانک زمان اشاره می کند: بانک زمان 

مفهومی است که در کشورهای توسعه یافته و دولت های رفاه 
خیلی مطرح شده و استقرار پیدا کرده است که وزیر رفاه 

در برنامه هایشان ایجاد بانک زمان را مدنظر داشته اند. 
این بانک، خدماتی را به سالمندان و معلولان ارائه 
می دهد که به نظر می رسد به طور جدی قرار است در 
دستور کار وزیر قرار گیرد. البته متناسب سازی فضاها 
و دسترس پذیری محیط کار و فضاهایی که افراد از آن 
استفاده می کنند هم از تأکیدات ویژه ای است که وزیر 

بر آن تصریح دارند.
راشدی با توجه به اهمیت مباحث مربوط به امور 

بیمه ای و صندوق های بازنشستگی می گوید: در 
برنامه های وزیر توجه ویژه ای به این موارد شده 

که نشان می دهد صاحبنظران به درستی این 
برنامه را تدوین کرده اند.

 سند ملی سالمندان، 
نقشه راه حوزه سالمندی

این متخصص سالمندشناسی با توجه به 
اهمیت اجرای عملیاتی سند ملی سالمندان 
می گوید: سند ملی سالمندان در دولت های قبلی 
مصوب شده است اما متأسفانه در اجرای این 
سند دچار ضعف هایی بوده ایم. با همه نقاط 
قوت و ضعف این سند به نظر می رسد برای 
شروع کار در حوزه سالمندی، اجرای عملیاتی 
این سند می تواند راهگشا باشد و تا حدودی 

مشکاتی که در حوزه سالمندی کشور وجود 
دارد را برطرف کند. البته قطعاً همکاری سازمان ها، نهادها و 

وزارتخانه های مختلف می تواند راهگشا باشد.

شش برابر شدن جمعیت سالمندی در ایران

هشدار وزارت بهداشت درباره افزایش ۲ برابری جمعیت سالمند کشور طی ۲0 سال آینده

 دبیرخانه ای که انگار نیست
در حال حاضر دبیرخانه سالمندان در سازمان بهزیستی کشور مستقر است ولی به 
نظر می رسد این دبیرخانه طی سالیان گذشته نتوانسته فعالیت های خود را به خوبی 
انجام دهد و به حاشیه رانده شده است. تقویت دبیرخانه یا تغییر نقش آن می تواند 
کمک کند تا اقدام ها در حوزه سالمندان بهتر انجام شود البته تأمین منابع مالی 
پایدار هم از اهمیت زیادی برخوردار است. از همین امروز باید به فکر تأمین منابع 

پایدار باشیم چون تا سی سال آینده جمعیت مان سه برابر خواهد شد.

اهمیت فرهنگ سازی در حوزه سالمندی
دکتر راشدی با توجه به اهمیت فرهنگ سازی در حوزه 
سالمندی تأکید می کند: ارتقای سطح فرهنگی جامعه در 
مورد پدیده سالمندی از اهمیت زیادی برخوردار است. 
سالمندان اقلیت بزرگی در جامعه هستند و با توجه به این 
مسأله که آمار سالمندی در سال 1430 بالاتر می رود باید در 
این حوزه اقدام هایی انجام دهیم، یعنی احترام به سالمندان 
و حفظ کرامت آنها، حفظ و ارتقای سامت جسمی، روانی و 
اجتماعی شان در دستور کار همه باشد. باید وقتی به سالمندی 
به عنوان یک پدیده بزرگ نگاه می کنیم، برای 
ابعاد جسمی، روانی و اجتماعی آن هم راه حل 
بیندیشیم و بدانیم که حفظ این ارکان سامت 
وظیفه یک ارگان و وزارتخانه یا یک نهاد نیست 
و یک همکاری بین بخشی باید صورت بگیرد. 
سالمندان کوهی از تجربه هستند و می توانند به 
عنوان سنگ بناهای هر جامعه ای ایفای نقش 
کنند، بنابراین باید نقش سالمندان را 
در حوزه سرمایه های اجتماعی جدی 

. یم بگیر
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فرهنگی

آن سوی جهان

 نمایشی از مشهد
در قزاقستان به صحنه رفت

تئاتر »الکترا« با نویسندگی 
و کارگردانی مصطفی نصیری و 
تهیه کنندگی مسعود حکم آبادی 
ره  ا جشنو وره  د مین  سو ر  د
بین المللی تئاتر »آبیش عالمی« 
قزاقستان روی صحنه رفت. 
تر  تئا لمللی  بین ا ره  ا جشنو
آبیش عالمی از ۲۷ تا ۳۰ سپتامبر 
)۶ تا ۹ مهر( در شهر آکتائو برگزار 
شد و »الکترا« از شهر مشهد به 
عنوان تنها نماینده ایران، روز ۸ 
مهر در سالن اصلی تئاتر ژانتورین 
آکتائو روی صحنه رفت. در این 
دوره از جشنواره، آثاری از کشورهای 
قزاقستان، جمهوری تاتارستان، 
و  ن  جستا گر  ، ن ستا قیز قر
مغولستان در کنار نماینده کشور 
ایران روی صحنه می روند./مهر

راهیابی »آوای ابرها« به 
جشنواره فیلم کودکان ایتالیا

انیمیشن کوتاه »آوای ابرها« 
به کارگردانی محمد لطفعلی و 
نویسندگی و تهیه کنندگی هادی 
فیروزمندی محصول مرکز فیلم 
جوان سوره، در بخش رقابتی 
بیست وهفتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم کودکان مارانو 
 MARANO RAGAZZI SPOT(
FESTIVAL( به نمایش درمی آید. 

این جشنواره از ۲۱ تا ۲۶ اکتبر برابر 
با ۳۰ مهر تا ۵ آبان ماه در شهر 
مارانو دی ناپولی کشور ایتالیا 

برگزار می شود./ایسنا
 

الکساندر پین نخستین فیلم 
غیرانگلیسی  زبان خود را می سازد

ن  ا گرد ر کا پین  ر  ند لکسا ا
فیلم  لین  و ا  » ن جاماندگا «
غیرانگلیسی زبان خود را که 
هنوز عنوان مشخصی ندارد و به 
زبان دانمارکی است در این کشور 
اروپایی مقابل دوربین خواهد برد 
و بودجه کامل این فیلم توسط 
اروپایی ها تأمین می شود. این 
پروژه ممکن است فیلم پیشین 
پین با بازی مدز میکلسن برای 
نتفلیکس باشد که قرار بود در 
دانمارک، سوئد و امریکا در سال 
٢٠١٩ ساخته شود اما در دقایق 

آخر کنسل شد. /فارس
 

کریس کریستوفرسون 
درگذشت

 
کریس کریستوفرسون، خواننده 
معروف امریکایی که به عنوان 
بازیگر سینما و تلویزیون نیز 
حضور موفقی داشت، در سن ۸۸ 
سالگی درگذشت. او نخستین 
تجربه موسیقی خود را در بریتانیا 
با نام کریس کارسون آغاز کرد، 
هرچند که آهنگ هایی که ضبط 
کرد هرگز منتشر نشد اما در دوران 
خدمت در ارتش امریکا به اجرای 
موسیقی ادامه داد و حتی تبدیل 
به خلبان هلیکوپتر شد، اما در 
نهایت در سال ۱۹۶۵ ارتش را ترک 
کرد. حرفه بازیگری کریستوفرسون 
نیز اگرچه همواره تداوم نداشت 
اما در سال ۱۹۹۶ با بازی در 
نقش کلانتر شرور، چارلی وید، 
در وسترن تحسین شده »ستاره 
تنها« به کارگردانی جان سیلز و 
با همکاری کریس کوپر و متیو 
مک کانهی رونق گرفت. /ایسنا

اخبار

 

معرفی اعضای شورای 
سیاستگذاری چهلمین 
جشنواره موسیقی فجر

محمود سالاری، معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
ی  ا شور ئیس  ر و  سلامی  ا
چهلمین  ی  ر ا ست گذ سیا
جشنواره بین المللی موسیقی 
جداگانه  احکامی  در  فجر، 
وارطان ساهاکیان موسیقیدان 
و آهنگساز، حسن ریاحی چهره 
ماندگار موسیقی و آهنگساز، 
رضا مهدوی موسیقی شناس 
و موسیقی پژوه، احمد صدری 
پژوهشگر موسیقی نواحی، 
آهنگساز،  ر  پاسدا نوشین 
نوازنده و مدرس و امیرحسین 
سمیعی مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را به  عنوان اعضای شورای 
ز  ا وره  د ین  ا ی  ر ا سیاستگذ
فجر  سیقی  مو ه  ر ا جشنو
منصوب کرد./روابط عمومی

 

انتشار قطعه »عاشقان قدیمی« 
 به مناسبت شهادت
سید حسن نصرالله

به مناسبت شهادت جانسوز 
دبیرکل حزب الله لبنان، مبارز 
شخصیت  و  یر  پذ خستگی نا
برجسته جبهه مقاومت شهید 
سید حسن نصرالله، نماهنگ 
»عاشقان قدیمی« با صدای 
امید معنوی و کاری از روابط 
عمومی فرهنگسرای ارسباران 
تولید و درفضای مجازی منتشر 
م  نظا ر  مستشا نغمه  . شد
شاعر، امید معنوی خواننده 
و آهنگساز و همچنین تنظیم 
ع بر عهده  این اثر را باربد زار

داشته است.
 
 

ساخت سریال جدید 
مسلم بن عقیل

ز  غا آ ز  ا فیلم  سیما کز  مر
جدید  سریال  تصویربرداری 
موضوع  با  »مهمان کشی« 
عقیل  بن  مسلم  ندگی  ز

داد. خبر 
یشی  نما عه  مجمو ین  ا
طبق  ست  ا ر  ا قر که 
پخش  برای  برنامه ریزی ها 
۱۴۰۴ آماده شود  در محرم 
۳۰ قسمت تولید خواهد  در 

شد.
ضی کیا  فیا ی  مهد محمد
عه  مجمو ین  ا گی  یسند نو
ی  ر و کا حمد  ا  ، یشی نما
کامبیز  محمد  و  کارگردانی 
ین  ا تهیه کنندگی  بی  ا ر ا د
دارند./ایسنا برعهده  را  کار 

 

معرفی 35 هنرمند جدید از 
سوی حراج بیست و یکم تهران

 بیست و یکمین دوره حراج 
صر  معا هنر  ه  یژ و ن  تهرا
بیستم  لی  حا ر  د  ، ن ا یر ا
 ۱۴۰ با عرضه   ۱۴۰۳ مهرماه 
به شیوه برخط برگزار  اثر 
می شود که آثاری از صادق 
مکتب  ش  نقا ی  یز تبر
لی  تناو یز  و پر و  نه  خا سقا
مجسمه ساز مدرن ایران تا 
منیر فرمانفرماییان و آیدین 
د  ا ید و ر ین  ا ر  د شلو  ا غد آ

/ایلنا دارند.  حضور 

 خون سیدحسن نصرالله
باعث ذلت رژیم کودک کش صهیونیستی می شود

 اسرائیل غاصب
در تله ای افتاد که ترمیم ناپذیراست

انسیه شاه حسینی، کارگردان حوزه دفاع مقدس براین نظر است: ما هر چه 
داریم از شهادت است و فردی که از همان ابتدا تفنگ به دست می گیرد 
و مقابل دشمن می ایستد هرگز تفنگ از دستش نمی افتد تا زمانی که به 
شهادت برسد. با شهادت سیدحسن نصرالله نه تنها محور مقاومت تسلیم 
نمی شود و شکست نمی خورد که تنومندتر و قدرتمندتر هم خواهد شد، با این 
کار، اسرائیل خود را نابود کرد نه حزب الله را. شهادت یک سری برکت می آورد 
و ارزش هایی به دنبال دارد. به نظر من اتفاقی که خواهد افتاد از این به بعد 
این است که اسرائیل را ذلیل می کند و خون امثال نصرالله باعث ذلت رژیم 

کودک کش اسرائیل می شود./ایرنا

محمد گلریز، خواننده و آهنگساز سرود های انقلابی می گوید: وقتی تاریخ 
می خوانیم، می بینیم که تمام ستمگران و کسانی که ظلم کردند، عاقبتی 
نداشتند واین نشان می دهد که ظلم پایدارنیست.البته به قول حضرت آقا، 
اسرائیل غاصب در تله ای افتاد که ترمیم ناپذیراست؛ یعنی نه راه پس و نه راه 
پیش دارد و برای بقای خود دست به این کار ها می زند و مردم و کودکان را 
می کشد. اگر اسرائیل جرأت دارد باید با رزمندگان اسلام وکسانی که در دل 
مهلکه هستند، بجنگد و نه زنان و کودکان. با حکمی که حضرت آقا دادند 
و فرمودند هرکس هرکاری می تواند انجام دهد، فکر می کنم باید وارد میدان 

شویم و در این راه باید به ما کمک کنند./صبا

 

ششمین جشنواره موسیقی وسرود 
سازمان بسیج هنرمندان با عنوان »آوای 
عشق« به دبیری رضا مهدوی در دو مرحله 
استانی)۲۰ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۳( و ملی)۳۰ 
آذر۱۴۰۳( برگزار می شود. این جشنواره 
دربخش های »آکاپلا« )اجرای زنده، بدون 
ساز و هر گونه آهنگ ضبط شده(، »سرود 
و کر« )همسرایی یک یا چند صدایی با 
همراهی آهنگ ضبط شده( و »تک آهنگ« 
)با کلام( در گونه های دستگاهی، نواحی، 
مُـــدال و تلفیقی به همراه آهنگ ضبط 
شده است که در محورهای موضوعی  
متعددی برگزار خواهد شد. محورهایی 
چون: »فلسطین«، »شهدا و ایثارگران«، 
»شعار سال: جهش تولید با مشارکت 
مردم«، »بسیج« و »محوریت آزاد«؛ با 
هدف حضور گسترده و جذب حداکثری 
استعدادهای جوان، شناسایی، ساماندهی 
و حمایت از استعدادهای خلاق آواز 
جمعی )آکاپلا، سرود، هم سرایی و...(، 
ایجاد امکان حضور استعدادها )فردی و 
جمعی( در مجامع، برنامه ها، جشنواره ها، 
مراسم، هم فکری برای گسترش و تحکیم 
حرکت های هنرمندانه از طریق موسیقی 
و سرود در منطقه و جهان را دربرمی گیرد.

رضا مهدوی دبیر ششمین جشنواره 
موسیقی وسرود و رئیس انجمن موسیقی 
بسیج هنرمندان درگفت و گوبا »ایران« 
دراین باره توضیحاتی ارائه کرده است که 

درادامه می خوانید:

ابتدا درباره برنامه و اهداف این 
دوره از جشنواره توضیح دهید.

هدف دراین دوره ازجشنواره احیای 
»سرود بهِ ما هُوَ سرود« یا همان سرود 
حقیقی ابتدای دوران انقلاب اسلامی 
تا پایان دهه ۶۰ )هشت سال جنگ 
تحمیلی( است؛ اجراهایی کاملاً جمعی 
و نه به صورت انفرادی ویا تک خوان. 
مضامینی که درابتدای انقلاب به آن 
پرداخته شد، نه آثاری که دردهه های 
۷۰ و ۸۰ به گوش می رسید و نه آثاری که 
امروزه به صورت پرفورمنس وار و پاپ 
گونه ارائه می شود.ازنگاه من اعضای 
گروه سرود نباید لباس های متحد الواحد 
و یا لوکس برتن کنند چرا که سرود 
یک کارکاملاً جمعی و مردمی بوده و از 
توده مردم برخاسته است. بنابراین 
باید درآن نقش مؤثر حقیقی داشته 
باشند. چه سرود های دانش آموزی و 
چه سرودهای اقشار کل کشور. البته 
سازمان بسیج هنرمندان کشورهم یکی 

ازهمین فعالیت های اقشارمحسوب 
می شود که رسالتش نشان دادن سرود 
حقیقی وبدون تزئین و رنگ و لعاب و غیر 

تجملاتی برروی صحنه است.
نکته دیگربخش آکاپلا است که به 
لحاظ علمی بی نیاز از هرنوع ساز است 
وصرفاً حنجره ولایه های مختلف صوتی 
را دربرمی گیرد. این اجرا نیازمند تکنیک 
وفن بالا است و با برگزاری این جشنواره 
استعدادهای درخشان دراین زمینه 
کشف خواهند شد و تمرکزمان دربخش 
داوری هم بیشتربراین موضوع است تا 
با شناسایی وانتخاب این افراد، زمینه 
فعالیت های جدی برای آنها فراهم شود.

 مرحله سوم موضوع تک آهنگ ها 
است که دربخش استانی به آن پرداخته 
می شود و شامل آثار تولید شده در 
موسیقی نواحی، موسیقی کلاسیک، 
موسیقی تلفیقی و یا موسیقی پاپ مردم 
واراست. لازم به ذکراست این جشنواره 
به نام بسیج هنرمندان است اما فقط 
مختص به اعضای بسیج یا هنرمندانی 
که اصطلاحاً بسیجی هستند، نیست. 
نگاه ما جذب حداکثری است ومشارکت 
کسانی که به این فرم ها از فن موسیقا 
علاقه مندند و دراین زمینه تولید دارند.

درصحبت های خود اشاره 
داشتید محوریت این دوره از 
جشنواره سرود های ابتدای 

انقلاب تا پایان جنگ تحمیلی 
است. محورهایی که بنا به 

اقتضای زمان به مرور کمرنگ 
شده اند. براین اساس چه 

ضرورتی در احیای این محورها 
وجود دارد؟ ارتباط نسل امروز با 

این آثار را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

یکی ازدلایل عمده ما بیان این مهم به 
جامعه است تا بگوییم سرود حقیقی 
ازچه جنسی است؟ شاکله آن چه 
باید باشد و درشکل وفرم باید از چه 
معیارهایی بهرمند شود؟ محورهای ما 
»فلسطین«، »شهدا و ایثارگران«، »شعار 
سال: جهش تولید با مشارکت مردم«، 
»بسیج« و »آزاد« است چرا که احساس 
می کنیم چهارمحوراین موضوعات، مدتی 
است به فراموشی سپرده شده است.
نکته دیگراینکه کشورعزیزما ایران 
همچنان درشرایط انقلابی است وبه 
نوعی هجمه های استکبار جهانی برآن 

است. مترتب 
بطورمثال بحث عراق، لبنان، سوریه، 
یمن، فلسطین و... هدف ازاین دشمنی ها 
رسیدن به جنگ با ایران است. دشمنان 
می خواهند تمامی این کشورها را از بین 
ببرند تا به سمت ایران بیایند وشاید 
ما تنها کشور انقلابی هستیم که پای 
اصول ایستاده ایم. بنابراین این الزام 

وجود دارد سرودهای انقلابی به همان 
شاکله اصلی خودبازگردند و باقی بمانند. 
به اندازه کافی، دیگرگونه های موسیقی 
هست و همگان می توانند جشنواره 
برگزارکنند و تولید داشته باشند. پس 
نیازی نیست با پرچم سرود خلط مبحث 
به وجود بیاورند. مسأله دیگر شناخت 
وآگاهی نسل نو ازتولید وماهیت سرود 
ومردمی بودن آن به دور ازهر تشریفات 
و خودنمایی است. من براین باورم این 
سرود ها است که می تواند در جان و 
روح مردم رسوخ کند، درغیراین صورت 
مراکزی هستند که صدها میلیون برای 
تولید سرود هزینه می کنند اما این 
آثارخاستگاه اجتماعی ندارد و یک باربرای 
همیشه شنیده و دیده می شود و در گذر 

زمان فراموش می شود.
اما شنیدن سرود های اول انقلاب 
همچنان بیانگر حس غرور ملی است و 
ارزش های علمی و هنری دارد و می تواند 
در محیط های هنری و آکادمیک هم آنالیز 
و بررسی همه جانبه شود و متعلق به 
همه نسل ها است. درحقیقت ما دراین 
جشنواره که عنوان آن »آوای عشق« است 
درنظر داریم لحن و آوا و موسیقی هایی را 
که مبتنی برعشق و حماسه است و طیفی 
را که با این موضوع همراه هستند جذب 
کنیم. طی این سال ها جشنواره های 
متعددی با موضوع سرود برگزار شده اما 
بیشتر جنبه نمایشی و نمادین داشته یا 
آثاری که ازتلویزیون پخش شده، به نوعی 
آهنگ، ترانه و تصنیف هستند و نام سرود 
به آنها اطلاق شده است که نیستند! 
سرود باید دارای فرم و شکل خاص سرود 
باشد. آنگونه که وزیری و خالقی و صبا و 
حسین ملک انجام دادند. همان گونه 
که کلنل علینقی وزیری دریکصد سال 
گذشته بدرستی برای مدارس تولید 
و تدوین و تبیین کرد. به عقیده من 
خاستگاه اصلی این سرود ها در بسیج 
هنرمندان است که باید احیا شود و مورد 
حمایت قرار بگیرد. البته دیگرسازمان ها 
و نهادها هم می توانند فعالیت های خود 
را داشته باشند ولی مراقب باشند نام 
سرود را به هدرندهند. سرود جایگاهی 

معنوی با فخر و مباهات دارد.

تولید این گونه ازسرود ها که 
اشاره کردید از استاندارد درست 
برخوردار هستند، بر عهده دفتر 

سرود وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است یا سازمان 

بسیج هنرمندان؟
دفترسرود سال گذشته 

و مدت  تشکیل شده 
زمان کمی است که 
فعالیت خود را آغاز کرده 
است.علاوه براین نهاد، 

دیگرمراکزکشور همچون 

سرودی که از دل و جان جامعه برنخیزد 
فراموش می شود

شنیدن 
سرود های 

اول انقلاب 
همچنان 

بیانگر حس 
غرور ملی 

است و 
ارزش های 

علمی و 
هنری دارد و 

می تواند در 
محیط های 

هنری و 
آکادمیک 

هم آنالیز و 
بررسی همه 

جانبه شود 
و متعلق به 

همه نسل ها 
است

رضا مهدوی دبیر ششمین جشنواره موسیقی وسرود سازمان بسیج هنرمندان 
در گفت و گو با »ایران« از ضرورت احیا و تولید سرودهای دوران انقلاب می گوید

بنیاد شهید، هلال احمر، شهر سرود 
ماوا و دیگر سازمان ها و نهادها هم دراین 
زمینه تولیدات و جشنواره هایی دارند و 
از تعداد این جشنواره ها نباید نگران و 
هراسان باشیم چرا که به لحاظ آیین، 
فرهنگ، اقوام، جغرافیای چهارفصل، 
گویش ها و لهجه های مختلف، این 
قابلیت در کشور ما وجود دارد که هر ماه 
برای سرود یک جشنواره با ماهیت های 

مختلف برگزار شود.
سرود کم هزینه ترین شاخه ازموسیقی 
کلان درکشور محسوب می شود؛ پس 
نباید نگران بودجه آن بود و یا نگران 
اینکه ایده ها و تفکرات مختلف صنوف 
و نهادها به تجربه بنشیند. هرکسی 
می تواند بر اساس نگاه خود و شاکله 
شورای سیاست گذاری و هدفی که دارد، 
کارخود را انجام بدهد. البته ناگفته نماند 
در وهله اول جایگاه سرود را در مدارس 
می بینیم که مدت ها است مدارس این 
موضوع را واگذارکرده اند و دراین زمینه 
فعالیت جدی ندارند. سرود دانش آموزی 
باید از دوره ابتدایی به عنوان درس شکل 
بگیرد و درمقاطع مختلف ادامه پیدا کند 
و بعد از آن فکرمی کنم با حضور افراد 
متعهد و متخصص، بسیج هنرمندان 
دراین زمینه می تواند الگوسازی کند. 
نکته دیگر اینکه با توجه به شرایط امروز 
و گستردگی فضای مجازی نباید به دنبال 
استانداردها باشیم و باید این آزادی عمل 
بوجود آید تا مراکز، سازمان ها، صنوف، 
افراد حقیقی و حقوقی نیز بتوانند فعالیت 

خود را داشته باشند.

چرا این محورها درقالب 
جشنواره موسیقی فجرکه به نام 

انقلاب اسلامی مزین است 
پرداخته نمی شود؟ باتوجه به 

اینکه سال گذشته و امسال نیز 
دبیراین جشنواره هستید چرا 

این پیشنهاد ها مطرح نشد؟
سیقی  مو لمللی  بین ا ه  ر ا جشنو ر د
فجردبیرتصمیم گیرنده نهایی نیست 
و پیشنهاد دهنده است و تا حدودی 
مضامین را معین می کند. طبق آیین نامه، 
این جشنواره رئیس شورای 
و  ی  ر ا ست گذ سیا
مدیر اجرایی دارد 
دستگاه های  و 
تعیین  مختلف 
کننده هستند 
ت  ر نظا و 
می کنند. اما 
ه  ر ا جشنو ر د
موسیقی بسیج 

هنرمندان دبیر تعیین کننده نهایی 
است و اعضای شورای سیاست گذاری را 
انتخاب می کند و براین اساس آزادی عمل 
بیشتری دارد. همان طور که قبل تراشاره 
شد حدود یک سال از راه اندازی دفتر 
سرود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
می گذرد و به عقیده من باید احیاگر 
»سرود به ما هو سرود« باشد و نیاز دارد 
سره را از ناسره جدا سازی کند. امسال 
هم در جشنواره موسیقی فجر شاید از 
حضور این عزیزان بهره ببریم. کما اینکه 
سال گذشته گروه سرودی از کرمان 
به پیشنهاد بنده در پهنه رودکی اجرای 
خیابانی داشت که بسیار مورد استقبال 
مردم قرارگرفت و فکرمی کنم حقیقتاً 
جایگاه اجرای سرود ها در خیابان است و 
نباید به سالن ها کشیده شود تا مردم با 
آن آشنا شوند و به تماشای آن بایستند. به 
نظرمن اجرای سرود درسالن ها، آسیبی 
برای همین باقی مانده سرودها خواهد 
بود؛ چرا که مخاطب ندارد و دیگر اینکه، 
نسل نو با سرود بیگانه ترمی شود و هر 

اثرموسیقایی را سرود تلقی می کند.

رسانه ملی تولیداتی در زمینه 
سرود دارد و وزارت فرهنگ و 

دیگر نهاد ها هم همچنین.اما با 
این تفاسیر آنگونه که انتظار می 

رود این فرم از موسیقی 
نتوانسته جایگاه خود را به 

خوبی در بین مردم بازکند.
اگررسانه ملی نگاه جدی به موضوع 
سرود داشته باشد و درهمه برنامه هایش 
آن را تکلیف کند و نمونه های حقیقی 
سرود های اوایل انقلاب و جنگ تحمیلی 
را با مضامین فرهنگی و اجتماعی امروز 
پخش کند، قطعاً مردم استقبال خواهند 
کرد. اغلب سرودهایی که از این رسانه 
پخش می شود با مضامین خاص سیاسی 
و مناسبتی هستند و طبیعی است که 
برای مخاطب یکبار مصرف خواهد بود. 
باید از مضامین فرهنگی و اجتماعی یا 
موضوعاتی در رابطه با بهداشت فردی، 
سفر، صله رحم و یا سرود های ملی 
میهنی که امید در آن است و برای نسل 
نو نشاط به ارمغان می آورد، استفاده 
کرد. نکته دیگراینکه اشعار این سرودها 
سهل و آسان باشد تا مردم به راحتی با 
آن ارتباط برقرار کنند. اما متأسفانه برخی 
از آهنگسازان ما می خواهند قدرت نمایی 
علم و دانش کنند و براین نظرند 
سرود های دانش آموزی که درگذشته 
بوده بسیار سهل و آسان است و نباید 
آنها را ادامه داد. درحالیکه سرود های 
ماندگار و ارزشمندی از گذشته موجود 
است که همچنان زمزمه می شود. 
مانند: سرود »ای ایران« اثر روح الله 
خالقی و یا سرود »یار دبستانی من« 
و همچنین سرود هایی که در گروه 
چاووش به سرپرستی مشکاتیان 
و لطفی و علیزاده و کامکارها با 
صدای استادان شجریان و ناظری 
اجرا شد و... درپایان باید بگویم 
با توجه به اینکه امسال ریاست 
جمهوری منتخب مردم موضوع 
»وفاق ملی« را مطرح کرده اند، 
امیدواریم از طریق سرود به آشتی 
ملی و یک همبستگی و همراهی 
بیش از پیش برسیم و در سرود خوانی 
حضور همه جانبه تمامی اهل فن 
موسیقا بویژه درموسیقی دستگاهی را 

شاهد باشیم.

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

عکسها:ایرنا



پیامبرگرامی اسلام)ص(: 
مجاهدان در راه خدا، رهبران اهل بهشتند.

مستدرک، ج ١١، ص ١٨ سخن روز

فضای مجازی

شهادت آغاز حرکت است
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی همچنان تحت تأثیر خبر شهادت سیدحسن 
نصرالله است. سیدحسن نصرالله از هشتگ های ترند شده شبکه اجتماعی ایکس است. 
محمدحسین پویانفر، مداح شناخته شده برای این هشتگ طرحی را به اشتراک گذاشته 
که برخلاف برخی کشورهای عرب به جای خضوع و خشوع در برابر کلاهک موشک رژیم 
صهیونیستی ایستاده است. او برای این تصویر نوشته: »فخر عرب و عجم«. کلنا نصرالله از 
دیگر هشتگ های کاربران فضای مجازی است. کاربری به نام ایمان ویدیویی از صحبت های 
این شهید گرانقدر را به اشتراک گذاشته و نوشته: »افول و توقف در تفکر شیعی جایگاهی 
ندارد. شهادت آغاز حرکت است.« محمدمهدی همت، فرزند شهید ابراهیم همت خاطره 
جالبی از دیدارش با شهید سیدحسن نصرالله را به اشتراک گذاشته است. او نوشته: »مرا 
به سینه اش فشرد، بعد دورترم کرد و در حالی که هر دو بازوی مرا در دست داشت ایستاده 
خاطره ای عجیب تعریف کرد، در شکاف دره جنتا برای دوره های آموزشی مخفی شده بودیم 
و برای دستگیری و شکست ما هر کاری می کردند، وضعیت بسیار سخت بود و تمامی ما 
پنجاه نفر تنها دو کلاشینکف داشتیم. باورکردنی نیست اما همین کلاشینکف ها تنها سلاح 
تشکیلات ما در آن دره سخت بود که یکی را از برادران جنبش امل گرفته و دیگری را با هزینه 
شخصی تهیه کرده بودیم. حرف های سید را خوب به خاطر دارم، می گفت: اولین بارقه امید 
ما چشمان مردی بود که در تاریکی دره می درخشید، آمد و درست همینطور که تو را در آغوش 
کشیدم مرا به سینه اش چسباند. او محمدابراهیم همت بود و این دیدار آغاز راهی بود که 
ما را از آن دره به جایی رساند که در جنگ سی و سه روزه دنیا را انگشت به دهان گذاشتیم. 
پدرم آن روز سلاحی نبرده بود، گفت من و دو یار همراهم از طرف امام آمده ایم شما را آموزش 
بدهیم. حسی با من می گوید که سید در دل گفته بود تو آموزش بده و من خودم پرورش 
می دهم، من خودم نیرو می سازم... و ساخت! از دو تا اسلحه انفرادی شروع کرد و یک ارتش 
ساخت. حالا که شهید شده روشن است که تربیت شدگان او ایستاده و مقاوم خواهند بود 
و خدشه ای به ایستادگی آنها نخواهد افتاد. سیدالشهدای مقاومت اینقدر تکثیر شده است 
که نگران آینده او و حزبش نباشیم، تنها تلخی این ایام ماجرای آغوشی است که دیگر تکرار 
نخواهد شد و انگشت اشاره ای که دیگر بالا نخواهد رفت. از تمام برادران و خواهرانم استدعا 
دارم خشم خود را حفظ کنیم و اندوه کوتاه مان را پشت سر بگذاریم، بعضی روزها در نبرد 
وجود دارند که فرصتی برای گریه نیست. میدان را خالی نکنیم، هیچ توفیقی بالاتر از شهادت 
نیست، ان شاءالله ما هم به او و یارانش بپیوندیم.« ماجرای خواب عجیب شهید سیدحسن 
نصرالله در مورد نحوه شهادت امام موسی صدر که به زبان فارسی روایت می شود در کنار 
تک گویی جگرسوز مجری عراقی برای شهید سیدحسن نصرالله از دیگر تصاویر وایرال شده 
است. واکنش هنرمندان نیز در فضای مجازی ادامه دارد. حسن روح الامین هنرمند نقاش نیز 
با انتشار فیلمی از شهید سیدحسن نصرالله در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
»سرباز جهادم من و از جبهه احرار/ انصاف کجا رفته که در خانه بمیرم. شهادتت مبارک آقا 
سید«. او همچنین برشی از فیلم »محمد رسول الله )ص(« ساخته مصطفی عقاد و صحنه 
شهادت حضرت حمزه عموی پیامبر را بازنشر کرده و نوشته است: »ما توی بچگیمون احساس 
امروز رو تجربه کرده بودیم، هر بار که این صحنه رو می دیدم، ولی امروز با تمام وجودمون 
حسش کردیم. مثل روز 13 دی 1398.« جلیل سامان، کارگردان سریال های »زیرخاکی«، 
»ارمغان تاریکی« و »پروانه« هم با انتشار ویدیویی از سخنان سید حسن نصرالله در حمایت 
از مردم مظلوم غزه به شهادت او واکنش نشان داد. فرزاد حسنی، مجری و بازیگر نیز برای 
اعلام انزجار از این جنایات ددمنشانه، در صفحه شخصی اش از آیه سوره مبارکه عمران )هرگز 
گمان مبر کسانی که در راه خدا کشته شدند، مردگانند! بلکه آنان زنده اند و نزد پروردگارشان 

روزی داده می شوند( استفاده کرده است.

جدایی یار قدیمی یک مجله سینمایی
عباس یاری منتقد سینما در صفحه اینستاگرام خود از جدایی از تیم مجله »فیلم امروز« خبر 
داد و نوشت: »یک پایان تلخ بهتر از یک تلخی بی پایان است.« او به صورتی ضمنی اختلاف 
نظر با همراه قدیمی خود هوشنگ گلمکانی در مدیریت این ماهنامه با قدمت حدود 40 سال 
را دلیل این جدایی عنوان کرده است. او در بخشی از این یادداشت آورده: »ما در ابتدای 
بنیانگذاری »فیلم امروز«، مثل گذشته طی اقرارنامه ای، متعهد شدیم که در امور معنوی و 
مالی آن شریک باشیم اما با گذر زمان، نگاه شریکم بتدریج تغییر کرد و من هم برای آنکه 
سدی در برابر موفقیت های بیشترِ این کانونِ خوشنامِ مطبوعاتی نباشم، قلبم را در خانه ام جا 
گذاشتم و بعد از چهل ودو سال از این کشتی پیاده شدم.« این منتقد سینما در بخشی از این 
یادداشت نوشته: »اعتراف می کنم که این جدایی برایم مثل مرگِ یکی از عزیزانم تلخ است، 
اما گویی یک پایان تلخ، بهتر از تلخی بی پایان است .« این خبر با واکنش حسرت برانگیز 
قابل توجه روزنامه نگاران و منتقدان سینمایی مواجه شده است. هوشنگ گلمکانی اما بدون 
ع از اشعار  بیان توضیحاتی در صفحه اینستاگرام خود در پاسخ به این خبر فقط به این مصر

رودکی کفایت کرده است: »زمانه را چو نکو بنگری همه پند است.«
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به مناسبت روز جهانی گردشگری
گردشگری و صلح

جهان امروز اگرچه زمینه های ارتباطی بیشتری را در 
خود فراهم کرده است، اما چالش های متفاوت تری را 
نیز به همراه داشته که سبب ساز جدل ها، اختلاف ها 
و درگیری های جدیدی شده است؛ اختلافاتی که 
همواره زمینه ناآرامی ها و جنگ ها هستند. اما در برابر 
این جنگ های پیدا و پنهان، آدمی برای زیست بهتر به 
صلح نیاز دارد و برای رسیدن به این صلح باید زمینه رفع 
اختلاف ها ی میان جوامع در طول تاریخ را هم فراهم 
کرد. لازم به ذکر است، بسیاری از اختلاف ها حاصل 
عدم شناخت یا شناخت نادرست بوده است. از این 
رو جوامع دور ازهم نیاز به مواجهه مستقیم دارند تا به 
دنبال آن به شناخت صحیح تری از یکدیگر دست پیدا 
کنند. براین اساس، سفر یا گردشگری یکی از ابزارهای 
مهم شناخت و مواجهه مستقیم است. گردشگری عبور 
از مرز است و مرزها یک نشان سمبلیک از جداکردن ها 
هستند. اما مرزها همان قدر که جدا کننده اند 
به همان میزان، محل تماس و ارتباط فرهنگی نیز 
می باشند. نکته دیگر اینکه فرهنگ ها به امکانی برای 
تماس نیاز دارند تا با هم آشنا شوند و گردشگری این 
زمینه ارتباطی را برقرارمی سازد و جداکنندگی مرزها 
را کنار می گذارد و به دنبال آن مردمان فرهنگ ها 
در دل فرهنگی دیگر قرار می گیرند و آن را از نزدیک 
تجربه و لمس می کنند و بدین طریق فرهنگ میزبان 
می تواند خود را همانگونه که هست نشان دهد و در 
واقع تصویری صحیح از خود بسازد. ناگفته نماند در 
گردشگری، ملل مختلف همدیگر را از نزدیک لمس 
می کنند و آشنا می شوند و این آشنایی ایجاد پیوندی 
است که می تواند با تعلق خاطر همراه باشد. آشنایی 
ملموس و نزدیک می تواند تصورات غلط دور از هم را 
کنار بگذارد و فرهنگ میزبان را در ذهن گردشگران حک 
کند و آنان را به مدافعان فرهنگ میزبان تبدیل کند.

از سوی دیگر در طول سفر این امکان به وجود می آید 
تا گردشگران فرهنگ خود را به درون فرهنگ میزبان 
ببرند و به نوعی فرهنگ خودشان را هم معرفی کنند و 
به سفیران فرهنگی جامعه خود تبدیل شوند. درواقع 
با این امر مردمان بهتر می توانند معرف فرهنگ و 
جامعه خودشان باشند. بایست گفت مواجهه فرد 
به فرد افراد، پیوندهای فردی برقرار می سازد و از این 
طریق جوامع در یک شبکه ارتباطی دوستانه قرار 
می گیرند. بنابراین دوستی ها بهترین دفاع در برابر 
جنگ افروزی هاست و در واقع دوستی آغاز صلح 

محسوب می شود.
براین اساس، این گونه گردشگری، سبب نزدیکی 
فرهنگ ها، افراد و جوامع است و امکان صلح را فراهم 
می سازد. صلح با پیوند و دوستی جوامع و شناخت 
درست صورت می پذیرد و ابزار گردشگری همگی ابزار 
شناخت و لمس جوامع از هم هستند و برای تحقق 
صلح باید توانایی این ابزار را تقویت کرد و همه آنها را در 
جهت این دوستی ها و شناخت فرهنگی قرار داد. شعار 
گردشگری برای صلح که برای روز جهانی گردشگری 
انتخاب شده یک ضرورت و یک فرصت برای جهان 
متلاطم امروز است که باید هم جوامع و هم اهالی 
گردشگری آن را به طوری جدی مورد نظر قرار دهند.

صلح با پیوند و 
دوستی جوامع 

و شناخت 
درست صورت 

می پذیرد و ابزار 
گردشگری 
همگی ابزار 
شناخت و 

لمس جوامع 
از هم هستند 
و برای تحقق 

صلح باید 
توانایی این 

ابزار را تقویت 
کرد
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موسیقی تفکرآمیز)3(

موسیقی 
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در نواخانه 

نغمات است. 
موسیقی 

تفکرآمیز، 
پیوند موسیقی 

و تفکر و 
دعوت به تفکر 

با موسیقی 
است

موسیقی، نظم خوش آهنگی است که موجب بهجت 
و ابتهاج و لذت و التذاذ می شود. شاید بپرسیم که 
همین خوش آهنگی منظم و موزون، خود برای حظ 
نفس کفایت می کند و دیگر چه لزومی به تفکربا آن؟! 
شاید پنداشته شود موسیقی، خلوتگاه آدمی برای ترک 
دغدغه هاست و مگر تفکر، غیر از دغدغه است؟! 
سهمگین ترین دغدغه آدمی به غیر از تفکر چیست؟ 
اصلاً چرا چنین باری به دوش انسان است؟ موجودات 
دیگر چقدر از آن سهم دارند؟ سنگینی این بار برای 
چیست؟ برای دو چیز: 1- فهمیدن 2- نجات دادن. تفکر، 
برای فهمیدن است و فهمیدن نهایت دیدن و شنیدن و 
دانستن است. ممکن است با آنها بتوان به فهم رسید 
ولی بدون فهم، مثلث دید و شنید و دانست، به کار 
نمی آید. بسیار کوران که چشم دارند و بسیار کران که 
گوش دارند و بسیار کسان که نمی فهمند. پس تفکر، 
برای فهمیدن است و این مکانیزم فهم بشر به طور عادی 
و معمول است. فهمیدن حقایق. حقایق جهان، انسان، 
موجودات و بالاتر از آنها مبدأ و معاد. در مورد انسان، 
فهمیدن طرق کمال و پرهیز از سقوط. پس از همه آنها 
جایگاه دیگر تفکر، نجات دیگران است. غیر خود. اعم 
از انسان ها و موجودات دیگر! همه اینها در و برای تفکر 
است. همه اینها گنج بشر است که در گنجینه تفکر قرار 
دارد و اصلاً تفکر خود گنجی است که در گنجینه عمر 
و حیات انسان قرار گرفته است. این است گنج تفکر 

که می تواند در موسیقی )و 
هر چیز دیگر( قرار بگیرد 
و آن را گنجینه کند. برخی 
یا بیشتر، می پندارند که 
موسیقی و هنر، زنگ تنفس 
و تفریح زندگی است. 
بشر در بحبوحه صعوبات 
زندگی، به موسیقی و هنر 
روی می کند تا آرامشی 
و نرمشی دریافت کند 
جاری  زمختی های  از  و 
زندگی، فاصله ای بگیرد. 
موسیقی  که  حالی  در 
تفکرآمیز، کشاندن زندگی 
و سختی هایش است به 
عرصه موسیقی )و هنر(. به 

تعبیری دیگر، به جای اینکه با موسیقی، مشکل زندگی 
حل شود، مشکل جدیدی هم به آن اضافه می شود! 
آری. تقریباً همین طور است. تصور کسانی که در موسیقی 
آرامش و راحتی را جویا می شوند، بیراه نیست. موسیقی، 
آرامش و قرار می دهد. در حالی که تفکر، نهایت و بروز 
بی قراری است. جویای قرار، چگونه با موسیقی آمیخته 
با تفکر، بدان برسد؟! موسیقی تفکرآمیز، نوع و مرتبه ای 
از موسیقی است که موجب تفکر می شود ولی انواع دیگر 
موسیقی، موجب تفریح و تفنن، شادی و تفرج و بروز 
احساسات و حتی هیجانات می شوند! طبیعی است که با 
آنها آرامش و قرار نصیب می شود و پناهگاه آدمی در پرهیز 
از تزاحمات، تحقق می یابد. اما در موسیقی تفکرآمیز، 
بی قراری با موسیقی استمرار می یابد. اگر درست ببینیم، 
شأن بشر را جست و جو می کنیم. شأن بشر، تفریح و 
تفرج است یا آرام و قرار؟ درست است. بشر تفریح و تفرج 
می خواهد و جویای آرام و قرار هم هست. ولی تفریح و 
تفرج، لحظات و قطعاتی از عمر و زندگی بشر است نه همه 
آن. آرام و قرار ناشی از آنها هم همین طور. ولی بشر برای 
زندگی جدی پا به عرصه وجود گذاشته است. زیرا زندگی، 
جدی است و تفریح و تفرج، برای آماده کردن انسان در 
رویارویی با جدیت زندگی است. به تعبیری بهتر، تفریح و 
تفرج، زنگ تنفس زندگی است. نمی توان تفریح و تفرج 
را زندگی دانست و زندگی را با تفریح و تفرج سپری کرد. 

سختی های زندگی، مفهوم تفریح و تفرج را نفی می کنند و 
زندگی به سبب سختی ها، تفریح و تفرج نمی شود. قافله 
زندگی، با جدیت و سختکوشی به پیش می رود و تفریح 
و تفرج، جای اندکی در آن دارد. البته بشر دوره مدرن، 
بسیار کوشیده که جای آن را بازتر و فراخ تر کند. مثلاً با 
ورزش، تعطیلات، هنر و موسیقی! اما دوباره درمی یابد که 
شوخی ها هم جدی اند و شوخی آنگاه دلنشین است که 
جدی انجام شود و هیچ امری در این عالم، شوخی نیست 
و با آن به پیش نمی رود. حتی شوخی را هم باید جدی 
انجام داد و مگر تعطیلات، جدی سپری نمی شوند و مگر 
ورزش، که امری در حاشیه و جنب زندگی است، خود 
جدی نشده؟ به طوری که تمام ایام زندگی را وقف خود 
نموده است؟ )برای ورزشکاران و دوستدارانش(. موسیقی 
هم از این قاعده مستثنی نیست! همان موسیقی که 
برای تفریح و تفنن برایش می روند، بسیار جدی تعلیم 
و تعلم می شود و بسیار جدی اجرا و عرضه می گردد. 
مخاطب به خیال تفریح و تفرج به سمتش می رود ولی 
موسیقیدان، آن را طی سال ها مرارت و جدیت، فراهم 
نموده و تمام همّ و غمّ خود را برایش گذارده است. پس 
همین موسیقی و هنر که مخاطب برای لحظات غیرجدی 
زندگی به سویش روی آورده، برای موسیقیدان با جدیت و 
بذل مساعی بسیار به دست آمده و هرگز برایش شوخی 
نبوده است. در موسیقی و هنر، غیرجدی و تفرج و تفنن، 
معنا ندارد و هیچ استاد و شاگردی آن را غیر این نمی بیند! 
مفهوم شوخی )غیرجدی( و 
تفریح و تفنن، تنها از سوی 
مخاطب است که به هنر و 
موسیقی، می چسبد. اما 
همه اینها با انواع هنر و 
موسیقی غیر تفکر آمیز 
است که اتفاق می افتد. 
تفکرآمیز،  موسیقی  در 
مخاطب هم کار را جدی 
جدی  را  آن  و  می بیند 
می گیرد و تصور تفریح 
ج در آن  و شوخی و تفر
نمی کند و در مواجهه با 
آن به رسم آن که »تفکر« 
است رفتار می کند و چیز 
دیگری در آن نمی یابد! 
حال موسیقی تفکر آمیز کدام نوع از موسیقی است؟ آن 
نوع که بروز احساسات در آن مشهود نیست. البته موجب 
بروز احساسات مخاطب می شود. ولی احساساتی در آن 
دیده نمی شود. یعنی چه؟ ببینید، موسیقی شاد، شادی 
می آورد و شادی در آن مشهود است. یا موسیقی غمگین، 
غم در آن دیده می شود. اما در موسیقی تفکرآمیز، 
احساس مشخصی در آن مشاهده نمی شود. بجای 
آنکه از آن حسی بگیریم، فکر می گیریم. بجای آنکه در 
غم و شادی و... آن شریک باشیم، در فکر با آن شریک 
می شویم. وجه مشخصه آن تفکر است و به فکر بردن و 
رفتن. البته همان طور که قبلاً گفتم، فکر هم با خیال 
و تصور و توهم، متفاوت است. فکر، تلاش ذهنی برای 
یافتن راه حل سؤال و حل معما و همچنین مشارکت در 
آن است. چنانچه متفکر، این تلاش را به عهده می گیرد 
و ما در آن با او شریک و همراه و همزبان، حتی همدل 
می شویم. پس در موسیقی تفکر آمیز ما شریک در تفکر 
و همراه با آن می شویم و متفکر، موسیقیدان است. او در 
سفر فکری خود، ما را همراه می برد و در موضوع تفکرش، 
سیر می دهد. ما در این سیر، سلوک و منازل آن را مشاهده 
می کنیم و شاهد چونی و چرایی آن می شویم. موسیقی 
تفکرآمیز، دعوت به سرای تفکر در نواخانه نغمات است. 
موسیقی تفکرآمیز، پیوند موسیقی و تفکر و دعوت به تفکر 

با موسیقی است.
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